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YOKSULLUK HARİTASI
Siyasi iktidar, yoksulluğu ortadan 
kaldırmak için politika üretmediği 
gibi, yoksulluk verilerini de doğru 
paylaşmıyor. Artık bunu vatandaşlar 
da net olarak görüyor. Biz, çalışmalara 
tam da bu noktadan başlıyoruz. 
Derin yoksullukla mücadele etmek 
için önce belediyelerimizde, iktidara 
geldiğimizde de ülke genelinde doğru 
ve etkili politikalar geliştirmek için 
hazırlık yapıyoruz. Sayfa.2

“ÇOCUK YOKSULLUĞU HAK 
İHLALİDİR”

SELEN         
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Yerel yönetimler, çocukları yönetim 
alanları içinde hak sahibi birer 
yurttaş olarak görmeli ve bu 
doğrultuda hareket etmeli. Erken 
çocukluktan başlayarak çocukları 
ve aileleri destekleyebilecek yerel 
mekanizmalar geliştirerek çocuk 
yoksulluğuyla mücadele konusunda 
inisiyatif alınabilir. Erken çocuklukta 
yoksulluk koşullarında yaşayan 
çocukların gelişimini destekleyecek 
mekanizmalar geliştirilmeli (bez, 
mama, sağlıklı ve güvenli gıda 
desteği, ailelere yönelik çocuk 
gelişimi eğitimleri, aile güçlendirme 
çalışmaları, çocukların gelişimlerine 
destek olacak ücretsiz etkinlikler gibi). 
Sayfa.5
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Yoksulluk, açlık ve bu süreçlerin kadınlar 
üzerindeki olumsuz etkileriyle ilgili acil 
önlemler alınması gerekiyor. Bunun için aklımıza 
gelen ilk araç, elbette sosyal politikalar. 
Öncelikle gelir yoksulluğuna yönelik önlemler 
alınmalı. Gerek formel sektörde istihdam edilen 
gerek enformel sektörlerde çalışan kadınlar için 
kapsamlı bir çözüm düşünülmeli. Sayfa.3
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Siyasi iktidarın yanlış politikaları, vatandaşları ekonomik krizle karşı 
karşıya bıraktı. Her ne kadar farklı zeminlere çekilmeye çalışılsa da, 
Türkiye’nin gerçek gündemi, derin yoksulluktur.

Vatandaşlara en yakın hizmet kurumları olan belediyeler, derin 
yoksulluğa ilişkin toplumsal gerçeği yakından görüyor. Özellikle 
son dönemde belediyelerimize yapılan sosyal yardım ve destek 
başvuruları arttı. Belediyelerimiz tüm imkânlarını seferber ederek 
bu başvuruları karşılamaya çalışıyor.

Belediye başkanlarımızla yaptığımız toplantılarda bu sorunu nasıl 
aşacağımız ve vatandaşlara nasıl yardımcı olacağımız konusunda 
fikir alışverişi yapıyoruz. Yerel yönetimlerimizin imkânlarını sonuna 
kadar değerlendiriyoruz, ancak derin yoksulluğun çözümüne 
yönelik olarak merkezî yönetimin imkânlarının planlı ve programlı 
bir şekilde kullanılması gerekiyor.

Ülkeyi 19 yıldır tek başına yöneten siyasi iktidar, yoksulluğun 
ortadan kaldırılması için gerekli sosyal ve ekonomik politikalardan 
tamamen vazgeçmiş durumda. Onlar yoksulluğu yönetmek 
istiyor. Bu nedenle derin yoksulluğa ilişkin sorunları siyasi iktidarın 
çözmesi mümkün görünmüyor. Yoksulluğun ortadan kaldırılması 
için sadece küçük bir azınlığın çıkarlarına değil, toplumun geniş 
kesimlerinin ihtiyacına hizmet eden ve sosyal devlet anlayışını 
yansıtan kararlara ihtiyaç var.

Peki biz ne yapıyoruz?

Siyasi iktidar, yoksulluğu ortadan kaldırmak için politika üretmediği 
gibi, yoksulluk verilerini de doğru paylaşmıyor. Artık bunu 
vatandaşlar da net olarak görüyor. Biz, çalışmalara tam da bu 
noktadan başlıyoruz. Derin yoksullukla mücadele etmek için önce 
belediyelerimizde, iktidara geldiğimizde de ülke genelinde doğru 
ve etkili politikalar geliştirmek için hazırlık yapıyoruz.

Belediyelerimize gelen sosyal yardım başvurularını, 
belediyelerimizin farklı alanlardaki verilerini ve yapılan araştırmaları 
bir araya getirerek belediyelerimizin bulunduğu bölgelerde 
yoksulluk haritaları çıkaracağız. Bu çalışmaya önce büyükşehir ve 
il belediyelerimizden başladık. Yoksulluk haritası çalışmaları için 
belediyelerimizde uzman ekipler kurduk, önemli bir yol katettik. 
Hane ve gelir durumları, sigortalı çalışma oranları, hanelerin 
sosyal tablosu ve bu grupların yaş ve cinsiyet dağılımı gibi verileri 
baz alarak geniş kapsamlı bir çalışma yürütüyoruz. Büyükşehir 
ve il belediyelerimizde bu çalışmayı tamamladıktan sonra ilçe 
belediyelerimizle devam edeceğiz. En önemlisi, bu çalışmayı 
tamamladığımızda Türkiye’nin yoksulluk haritasını da çıkaracağız. 
“Yoksulluk Haritası” çalışmalarımız kapsamında belirli aralıklarla 
toplantılar yapıyor, geldiğimiz aşamayı değerlendiriyor ve yeni 
fikirlerle hazırlıklarımızı güçlendiriyoruz.

YOKSULLUK HARİTASI
SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 

Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  

Ordu Milletvekili

“Yoksulluk Haritası” sayesinde 
siyasi iktidarın gizlediği gerçek 
yoksulluk verilerine ulaşacağız 
ve belediye hizmetlerine yön 
vereceğiz. Örneğin, herhangi bir 
belediyemiz kendi bölgesine ait 
yoksulluk haritasına baktığında 
hangi hanenin, hangi sokağın, 
hangi mahallenin neye ihtiyacı 
olduğunu saptayabilecek. 
Türkiye’nin yoksulluk haritasını 
çıkardığımızda ise, merkezî 
yönetimin imkânlarını 
yoksullukla mücadelede daha 
etkin kullanabilme fırsatına 
sahip olacağız.

Derin yoksullukla mücadeleye 
yönelik siyasi irademizi bilimsel 
çalışmalarla destekliyoruz. 
Bu sayede merkezî yönetimin 
ve yerel yönetimlerin hizmet 
kapasitelerini birleştireceğiz 
ve başarılı çözümleri hayata 
geçireceğiz.

Yazı
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“KADIN YOKSULLUĞUNA ODAKLANAN 
SOSYAL VE EKONOMİK POLİTİKALAR 
GELİŞTİRİLMELİ”
Kadın yoksulluğunun belirleyicisi olan toplumsal 
dinamikler nelerdir?
ŞEMSA ÖZAR: Kadın yoksulluğunda belirleyici olan toplumsal 
dinamikler, patriyarka ve kapitalizmdir. Patriyarka, toplumsal 
yapı ve ilişkiler içinde erkekleri birincil, kadınları ikincil konuma 
yerleştirir. Kapitalizm de kadınların bu ikincil konumundan çıkar 
sağlayarak patriyarkayla uyum içinde kadınlara yönelik daha derin 
bir sömürü sistemi işletmekten geri durmaz. Toplumsal açıdan bu 
şekilde temel bir çatı oluşturduktan sonra bununla bağlantılı farklı 
toplumsal dinamikleri detaylandırmamız mümkün. Burada ev içi ve 
ev dışı ayrımından yararlanabiliriz. Bu ayrım, birbirinden bağımsız 
kategorilere işaret etmiyor tabii. Patriyarkanın ve kapitalizmin 
birbirini nasıl beslediğini anlatırken işimizi kolaylaştırması açısından 
bu kategorileri kullanıyoruz. Bu nedenle konuyu detaylandırmadan 
önce şu notu bırakmak isterim. Ev içi ve ev dışı aynı toplumsal 
dinamiklerden beslenerek şekilleniyor, birbirleriyle etkileşim süreci 
de kadın yoksulluğuna neden oluyor.

Öncelikle ev içi olarak tanımladığımız alana baktığımızda, 
kadınlar hane içinde ev işlerini ve ailenin bakım hizmetlerine 
harcanan ücretlendirilmeyen emeği yüklenmiş durumda. Ev 
içindeki bu işlerden ötürü ekonomik değer elde edemedikleri 
gibi, ev içinde ve dışında ekonomik değer elde etmeye yönelik 
ihtiyaç duydukları zamanı da tüketiyorlar. Burada yaşadıkları 
zaman yoksunluğu, ekonomik yoksulluğu derinleştiriyor ve kalıcı 
hâle getiriyor. “Kadınlar çalışmıyor ya da çalışmak istemiyor,” 
deniyor mesela. Oysaki kadınlar, ekonomik karşılığı olan işlere 
ayırabilecekleri zamanı ev işlerine ve bakım hizmetine harcadığı 
için zaman kalmıyor. Masaya yemek koymak, gömlek ütülemek ve 
mama hazırlamak, ışık hızıyla yapılan işler değil. Aynı zamanda 
kadınların aileye giren ve aile içinde üretilen değerlere erişimleri 
de kısıtlı. O değerlerin aile fertleri arasındaki dağılımında da 
esas söz sahibi olan kişi değiller çoğunlukla. Aile içindeki zaman 
kadınların aleyhine eşitsiz dağıldığı gibi, ekonomik getiriler de 
eşitsiz dağılıyor. Bu, dışarıda emek piyasasında çalışan ve ücret 
alan bir kadın için de geçerli. Kazandığı ücrete erkekler tarafından 
el konulabiliyor veya kadınların kazandığı ekonomik değer ailenin 
ortak bütçesine aktarılıyor. Kadına ait olmuyor. Araştırmalar 
gösteriyor ki, erkekler kadınlara kıyasla kazançlarının çok daha 
fazlasını kendine ayırabiliyor. İstatiksel veriler olmasa da, sık 
gözlemlediğimiz bir durum, kadınların ücretlerinin yatırıldığı 
maaş banka kartlarını eşlerine vermesi. Diğer taraftan, mülkiyet 
ve miras meselelerinde de kadınlar dezavantajlı. Ailede kadınlar 
mülkiyetin bir ortağı olarak görülmediği gibi, mirasla elde edilen 
ekonomik değerlere de erişimleri kısıtlı olabiliyor. Her ne kadar 
hukuk dünyasında bunu engellemeye yönelik adımlar atılsa da, aile 
içindeki bu gelişmeleri takip etmek olanaksızlaşıyor.

Ev içinde daha ziyade patriyarkal ilişkiler hâkim, ama bu demek 
değil ki ev dışında patriyarka yok oluyor. Aynı patriyarkal normlar 
emek piyasasında da hükmünü sürdürüyor. Kadınlar yüksek ücretli, 
karar mekanizmalarının başında olan işlere layık görülmüyor. 
Kadınlar, erkeklere kıyasla daha zor iş buluyor. Bulsalar bile ücreti 
daha düşük pozisyonlarda çalıştırılıyorlar. Zaman yoksulu olmaları 
kadınları enformel işlere sürüklüyor. Bakım hizmetinin kamusal 
hizmet olarak verilmediği ülkemizde çocuklu kadınlar çalışmak için 
uzağa gidemedikleri için mahallede aracılar tarafından getirilen 
işleri son derece düşük ücretle yapıyorlar. Güvencesiz, emeklilik 
hakkı ve sürekliliği olmayan işler, yoksulluğun kaynaklarındandır. 
Kapitalizmin patriyarkayla uyumunu da en iyi yansıtan çalışma 
biçimleridir. 

Bunların dışında ücret açığı dediğimiz mekanizma devreye giriyor. 
Kapitalizm, patriyarkal sistem içindeki ikincil konumlarından 
yararlanarak aynı işi, aynı beceri düzeyinde yapsalar bile kadınlara 
erkeklerden daha düşük ücret vermekte beis görmüyor. Kadınlar 
ve erkekler arasındaki bu ücret açığı hakkında dünyada ve 
Türkiye’de çok sayıda bilimsel araştırma mevcut. Diğer taraftan, 
kadınlar erkeklere kıyasla işlerinde yükselme şansını daha az elde 
edebiliyorlar. Buna “cam tavan” diyoruz. Yükselmek için yaptıkları 
hamleler başlarının üzerinde görünmeyen bir tavana çarpıyor. 
Aslında görünmeyen bir tarafı yok, bu konuda da çok sayıda 
araştırma var. Ama görünmek istenmeyince görünmez kılınıyor. 
Kadınlar bu yüzden üst pozisyonlarda, karar alıcı kurullarda ve 
yönetim kadrolarında daha az yer alabiliyor. Hem içeriye hem 
de dışarıya bakınca aslında tüm toplumsal dinamikler kadını 
yoksullaştırmaya yönelik. 

BM Kalkınma Programı’nın ve BM Kadın 
Birimi’nin yayımladığı rapora göre özellikle 
pandemi döneminin dünya genelinde 
kadın yoksulluğunu artıracağı öngörülüyor.         
Türkiye için pandemi dönemine bir de ekonomik 
krizi eklememiz gerekiyor. Kadın yoksulluğuyla 
mücadeleye yönelik sosyal politikalar hangi 
nitelikleri içermeli?
ŞEMSA ÖZAR: Evet, UN Women’ın son raporu oldukça çarpıcıydı. 
Pandemi öncesindeki hedef, 2019’dan 2021’e kadar kadın 
yoksulluğunu %2.7 gibi ciddi bir oranda azaltmaktı, fakat pandemi 
her şeyi olduğu gibi bu hedefi de sarstı. Rapora göre, kadın 
yoksulluğunun %9’dan fazla bir oranda artması bekleniyor. Şunu 
belirtmekte fayda var, bu küresel kriz her şeyi olumsuz etkiledi, 
ama özellikle kadınları olumsuz etkiledi. Pandeminin ilk yılında 
ekonomi dünya çapında sekteye uğradı. 

Birçok işyeri üretimi durdurmak 
zorunda kaldı, çoğu yerde 
işten çıkarmalar yaşandı. 
İlk gözden çıkarılanlar da 
kadınlar oldu. Raporda da 
belirtildiği gibi kadınlar 
erkeklere göre %19 daha 
fazla risk altında bu açıdan. 
Zaten görece güvencesiz 
işlerde, daha düşük ücretlere 
çalışan kadınlar için böyle 
bir risk olması sürpriz değil. 
Türkiye’de işten çıkarmalar 
yasaklandı, ama bunun yalnızca 
formel ekonomi içinde bir 
önlem olduğu unutulmamalı. 
Enformel sektörde çalışan 
kadınlar istihdam açısından 
dikkate değer bir oranda. Hele 
ki kadın yoksulluğu gibi bir 
konu hakkında konuşuyorsak, 
gündelikçilerden, parça 
başı üretim yapanlardan, 
konfeksiyon atölyelerinde 
sigortasız çalışanlardan 
bahsediyoruz. Bu grup için 
pandeminin yoksulluğu 
derinleştirdiği tespiti yapılabilir. 
Bir de pandemiyle birlikte 
kadınların işgücünden 
çekildiğini gözlemledik. 

Prof. Dr.          
ŞEMSA ÖZAR

Boğaziçi Üniversitesi Ekonomi 
Bölümü Emekli Öğretim Üyesi                                

Dissensus Araştırma            
Kurucu Ortağı

Prof. Dr.                
ŞEMSA ÖZAR
1978 yılında Boğaziçi Üniversitesi 
Ekonomi Bölümü’nden yüksek 
lisans derecesiyle mezun oldu. 
Devlet İstatistik Enstitüsü’nde ve 
Türkiye Sınai Kalkınma Bankası’nda 
çalıştı. 1990 yılında Viyana Ekonomi 
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cinsiyete dayalı mesleki ayrımcılık, 
mikro ve küçük işletmeler, sosyal 
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zorunlu göç konularında araştırma 
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Çocukların, bazı durumlarda aile büyüklerinin evde olması ve 
uzaktan eğitim koşulları, kadınları ücret karşılığı çalışamaz hâle 
getirdi. Zaman yoksulluğunda önemli bir artış gözlemledik. 

Gelir açısından yaşanan bu gelişmelere bir de pandemiyle birlikte 
ortaya çıkan uzaktan çalışmayı da ekleyebiliriz. Elbette uzaktan 
çalışma istihdam sektörünün görece üst segmentlerinde yaygın. 
Kadınlar, işyerinde veya uzaktan çalışsa da, işgücünün dışında kalsa 
da kendilerinin ya da diğer aile fertlerinin uzaktan çalışmasının 
getirdiği ekstra ev içi emek yüküyle baş başa kaldılar. Hanenin 
geliri belki yoksulluk sınırının altında değil, ama hem işini kaybeden 
hem de ev içinde ücretlendirilmemiş sorumluluklarının artmasıyla 
baş başa kalan kadınların mahrumiyeti dikkate değer. 

Türkiye’de pandemiyle ortaya çıkan dinamiklere ekonomik kriz de 
eklendi. Bu krizin nereye gideceği, ne zaman çözümleneceği de 
belirsiz, ama şu an iki gelişme söz konusu: Derinleşen yoksulluk ve 
artan açlık. Pandemi ve ekonomik krizle birlikte çok sayıda insan 
yoksullaştı. İnsanların gelirleri ciddi oranda düştü. Eskiden bir 
şekilde sahip oldukları imkânları yitirdiler. Zaten hâlihazırda yoksul 
olanlar vardı. Bu grup artık açlıkla mücadele etmek durumunda. 
Hayat pahalılığı, düşük ücretler, yükselen kiralar… Birçok konu 
başlığı sayabilirim. Bu gelişmeler, zaten kırılgan durumda olan 
kesimleri fazlasıyla etkiliyor.

Yoksulluk, açlık ve bu süreçlerin kadınlar üzerindeki olumsuz 
etkileriyle ilgili acil önlemler alınması gerekiyor. Bunun için 
aklımıza gelen ilk araç, elbette sosyal politikalar. Öncelikle gelir 
yoksulluğuna yönelik önlemler alınmalı. Gerek formel sektörde 
istihdam edilen gerek enformel sektörlerde çalışan kadınlar için 
kapsamlı bir çözüm düşünülmeli. Ücretlerin, sosyal güvencenin, 
sigortalılığın kapsamını yeniden düşünmek, bir yandan pandemiyle 
öte yandan krizle yoksullaşan kadınlara odaklanan bir yaklaşım 
geliştirmek şart. Bir de bu koşullarda klasik yoksulluk ölçeklerinin 
ortaya koymadığı ama feminist iktisatçıların uzun süredir gündeme 
almaya çalıştığı zaman yoksulluğu konusuna da odaklanmak 
gerekiyor. Kadın yoksulluğunu yalnızca gelir-tüketim üzerinden 
değerlendirmek yetersiz olacaktır, çünkü kadınlar aynı zamanda 
zaman yoksulluğundan da muzdarip. Pandemi ve ekonomik kriz 
koşullarında yaşlı ve çocuk bakım hizmetleri gibi alanlarda ivedilikle 
sosyal politikalar geliştirilmeli.

Kadınlar, erkeklere kıyasla yoksulluktan daha 
olumsuz etkileniyor. Gelir eşitsizliği ve sosyal 
güvence yoksunluğu da kadın yoksulluğunun 
etki alanını genişletiyor. Ayrıca kadınlar 
(toplumsal sınıf fark etmeksizin) ev içi işlere 
ve bakım hizmetlerine de zorunlu bırakılıyor. 
Cinsiyet eşitliğine ilişkin politikaların kapsamı 
kadın yoksulluğunu engellemek için yeterli mi? 
ŞEMSA ÖZAR: Tabii ki değil. Başta da söylediğim gibi, kadın 
yoksulluğunda patriyarka kadar kapitalizm de rol oynuyor. Ama 
şunu da unutmamak lazım. Diyelim ki (olmaz ama), kapitalizmde 
yoksullukla etkin mücadele ediyoruz, ama bu mücadelenin 
toplumsal cinsiyet perspektifi yok. Bu durumda kadınların derin 
yoksulluğuna çare aramayacağız. Bu nedenle kadınların yoksullukla 
karşı karşıya kalma nedenlerini iyi tahlil etmek ve o yönde 
politikalar uygulamak durumundayız. 

Türkiye’de bu kapsam çok dar. Kadınların ihtiyaç duyduğu 
kamusal bakım hizmetleri neredeyse yok. Bazı belediyelerin 
verdiği hizmetler, hizmetin kapsadığı çocuk yaşı/sayısı ve mahalle 
açısından kısıtlı. Çalışan ebeveynlerin iş saatleri açısından 
çoğunlukla uygun olmayan bir hizmet söz konusu.  Ayni ve nakdi 
sosyal yardımlar ise, genellikle sürekliliği olmayan, belki günü 
kurtaran ama yoksulluğu tümüyle ortadan kaldırmaya yönelik 
olmayan uygulamalar. Makro ekonomik politikalar, yoksulu gören 
politikalar değil zaten. Bu politikalarda gıda, barınma, eğitim, sağlık 
ve istihdam alanlarında toplumsal cinsiyet eşitsizliğiyle mücadele 
perspektifi olmadığı gibi, yoksullukla mücadele perspektifi de 
mevcut değil. 

Yerel yönetimler, sosyal destek ve yardım 
hizmetlerini planlarken kadın yoksulluğuna 
yönelik olarak neler yapmalı? Bu konuda hangi 
inisiyatifleri almalı?
ŞEMSA ÖZAR: Kadın yoksulluğuyla mücadelede yerel yönetimler 
oldukça önemli ve yerel yönetimlerin elinde etkili olabilecekleri 
araçlar var. Bunun da ötesinde yerel yönetimler, kadın yoksulluğunu 
azaltmak için etkili olabilecek yöntemleri uygulama potansiyeline 
de sahip. Öncelikle belirtmek gerekir ki, yoksulluk sadece nakdi 
veya ayni destekle, yardım aktarımıyla çözülebilecek bir sorun 
değil. Hele ki kadın yoksulluğu bu şekilde asla çözülemez. Kadınlar 
ekonomik kazanca veya varlığa sahip olsalar bile kontrol onların 
elinde değil.

Kadınların gelirine aile adına daha kolay el konulabiliyor veya bu 
ekonomik kazanç aile içindeki eşitsiz ilişkiden dolayı başka bir 
yere aktarılabiliyor. Örneğin, erkekler iddia oyunlarına rahatlıkla 
para yatırırken, kadınlar bir çorap alabilmek için birçok sorun 
yaşayabiliyor. Sonuç olarak kadınlar para kazansa da, ailenin gelir 
düzeyi yoksulluk sınırının üzerinde olsa da, yoksul kalabiliyorlar. 

Bu kapsamda belediyelerin kolaylıkla hayata geçirebileceği etkili 
uygulamalar var. İlerlemeden hemen şunu belirtmeliyim. Buna 
“yardım” değil, “hak” demeliyiz. Hak kavramının iki yönlü etkisi var. 
Geliri geçimine yetmeyen kişilerin bunu bir hak olarak görmesi, 
hizmet talep etmelerini ve bunun mücadelesini vermelerini 
kolaylaştırır. Diğer taraftan da yerel yönetimler bunu bir “ödev” 
olarak görerek önceliklerini, dikkatlerini ve enerjilerini buraya 
aktarmak zorunda olduklarını anlayabilirler. 

Peki yerel yönetimler kadın yoksulluğuna karşı ne yapabilir? Nasıl 
bir yöntem uygulayabilirler? Yerel yönetimler, kadınlara yönelik 
çalışmalarında kadınların durumunu iyileştirecek, hak temelli 
bakış açısı geliştirebilecek ve kadınların faydasına olacak konuları 
göz önünde bulundurmalı. Bu süreçte kadınların tercihleri ve 
beklentileri oldukça önemli. 

Bazen rastlıyoruz, kadınlara hangi hizmetin verileceği, bir kişinin 
aklına gelen düşünceyle şekilleniyor, bu da çoğunlukla kadınların 
kullanamayacağı hizmetlere dönüşüyor. Bu nedenle belediyelere 
ilk önerim, mahallelerde kadınların sorunlarını iyi tespit edecek 
araştırmalar yapmaları. Ayrıca tek tip kadından bahsetmiyoruz. 
Farklı kadınların farklı ihtiyaçları var. Hizmet yelpazesini bu gerçeğe 
göre geliştirmek durumundayız. Örneğin, engelli bakımını evde 
yapmak isteyen kadınlar da olabilir, engellinin bakımını üstlenecek 
bir kamu kurumu arayışı içinde olanlar da. Ama biliyoruz ki şu 
anda Türkiye’de tek seçenek, devletin verdiği yardımla evde bakım. 
Kadınların tercihleri konusunda o kadar da bilgisiz olmadığımızı 
söyleyeyim. Yapılan araştırmalar var, ancak yerele özgü tercihleri ve 
uygulamaları ortaya çıkarmak önemli. Yoksul kadınların ihtiyaçları 
açısından daha ziyade yöntemsel öneriler yapacağım. 

Kent hayatının yoksul kadınlar için elverişli hâle getirilmesinden 
başlamak istiyorum. Kent hayatını da hem emek piyasaları hem 
de kent içindeki hizmetler ve olanaklar bağlamında ele almak 
istiyorum.  

Kent hayatı, bedensel olarak yaşanan bir hayat. Örneğin, yoksul 
kadınlar için kent içi ulaşımı ücretsiz yaparsak, bu uygulamadan 
sadece o kadınlar yararlanabilir. Bunun kontrolü onların elinde 
olur. Ne kimse bu hakkı onlardan alabilir ne de başka bir yere 
aktarabilir. “Erkekler kartlarını ellerinden alır, kendileri kullanır,” 
diyeceksiniz, ama onun da çaresini bulmuşlar. Kadınlar ve erkekler 
için farklı ses çıkaran ulaşım kartları yapmışlar. Kent hayatını yoksul 
kadınlar için bu doğrultuda tasarlamak mümkün. Kent içindeki 
hizmetlerin tümü kadınlar için ekonomik açıdan elverişli hâle 
getirilebilir ve buna yeni hizmetler de eklenebilir. Yerel yönetimler, 
kentte bir kadının evinden çıktığı anda karşılaştığı tüm yerel 
yönetim hizmetlerini ekonomik açıdan elverişli hâle getirilebilir. 
Gıdaya erişim, yoksulluktaki en büyük problem. Yerel yönetimler 
bu problemi kent içinde yeni hizmetlerle ve imkânlarla çözebilecek 
kapasitede. Örneğin, sadece kadınların kullanabileceği, bir erkeğin 
kullanmasının mümkün olmayacağı yemek kartları dağıtılabilir. 
Önemli olan, yapılacak ekonomik katkıya üçüncü bir kişinin 
müdahale etmemesini sağlamak. Bununla şunu kastetmiyorum, 
yoksul kadınlara yemek kartı verilsin, yoksul erkeklere verilmesin. 
Söylemek istediğim, kadınlara verilen hizmetin kadınlarda kalmasını 
sağlayacak yöntemler keşfetmek. 

Yerel yönetimler, emek piyasalarına yönelik çalışmalar da 
gerçekleştirebilir. Kadın yoksulluğunu doğuran olgu, daha doğrusu 
kadınların erkeklere göre daha yoksul olması, her yerde kendini 
farklı biçimlerde gösteren toplumsal cinsiyet eşitsizliğinden 
kaynaklanmaktadır. Bu eşitsizlik en fazla emek piyasalarında 
görülmektedir. Peki yerel yönetimler ne yapabilir? Örneğin, 
işletmeler için toplumsal cinsiyet eğitimini zorunlu yapabilir. Bunu 
bir sertifikayla resmî hâle getirebilir. 

Her ne kadar toplumsal 
cinsiyet eşitliğinde eğitimin 
rolü tartışılsa bile yöneticilerin 
ve işletmelerde çalışanların 
bu konudaki yasal sınırları 
bilmesi gerekiyor. Örneğin, 
kadınların işyerinde karşılaştığı 
aşağılama ve taciz, çalışmaktan 
caydırıcı etkenlerden biri. 
Bazı uygulamaların ve 
davranışların suç olabileceğini, 
yasal ve hukuki sonuçlarının 
olabileceğini insanların 
bilmesi gerekir. Yasaların 
ötesine geçilerek işyeri 
normları oluşturulabilir. 
İşyerlerine cinsel tacize karşı 
önlem mekanizmalarını nasıl 
geliştirecekleri konusunda 
eğitim ve destek hizmeti 
verilebilir. 

Yerel yönetimler, kadın 
istihdamına yönelik çalışmalar 
gerçekleştirebilir. İşletmeler 
için kadın istihdamını 
elverişli kılacak uygulamalar 
başlatabilir. Örneğin, belirli 
oranda cinsiyet dağılımına 
dikkat eden işletmeler için 
belediyenin sağladığı hizmetler 
daha avantajlı hâle getirebilir. 
Herhangi bir işletmedeki 
kadın istihdamı oranı belirli 
bir seviyenin üzerindeyse 
o işletmeye yönelik mali 
avantajlar oluşturulabilir. 

Ev içi için yapılacakların 
başında bakım hizmetlerinin 
mümkün olduğunca kadınların 
üzerinden alınması geliyor. 
Bu konuda çalışmalar yapıldı. 
Bu hizmetlerin kadınlara 
destek olması için kadınların 
nasıl bir yaşamı olduğunu 
anlamak önemli. İş saatlerinin 
çok uzun olduğu Türkiye’de iş 
saatlerinden daha kısa süreli 
bakım hizmeti vermek, yine 
belirli bir saatte çocuğu kreşten 
ya da yuvadan alacak bir kişinin 
varlığını zorunlu kılıyor. Yani 
birinin çalışmaması ya da kısmi 
saatli çalışması gerekiyor. O kişi 
de genellikle kadınlar oluyor. 
Kısmi saatli işlerin düşük ücretli, 
güvencesiz, sigortasız, emeklilik 
hakkı olmayan, yani yoksulluğu 
tetikleyen işler olduğunu da 
biliyoruz. 

Özetle belirtmek istediğim, 
kadın yoksulluğuyla mücadele 
sadece mali bir mesele değil. 
Yöntemler belirlemek şart. Bu 
yöntemleri belirlemek için de 
kadınları dinlemek gerekiyor. 
En uygun yöntemi bize kadınlar 
aktaracaktır.
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“ÇOCUK YOKSULLUĞU HAK İHLALİDİR”
Çocuklar, yetişkinlere kıyasla yoksulluğun 
olumsuz etkilerine daha fazla maruz kalıyor. 
Çocuk yoksulluğunun nedenleri, etkileri ve 
sonuçları nelerdir? Çocuk Yoksulluğu Raporu’nu 
hazırlama sürecinizi ve raporun detaylarını 
anlatır mısınız?
SELEN YÜKSEL: 2019 Eurostat verilerine göre, Türkiye’deki 16 yaş 
altı nüfusun %47.7’si yoksulluk ve sosyal dışlanma riski altında. 2015 
yılında bu oran, %82.2. Yoksulluğun çocuklar üzerindeki etkileri 
yetişkinlere göre daha yıkıcı ve geri döndürülemez olabiliyor. 
Bunun nedeni, gelişim döneminde maruz kalınan çevresel 
faktörlerin çocukların sosyal, bilişsel ve duygusal gelişimlerini 
etkilemesi. Aynı zamanda erken dönem travmalarının uzun soluklu 
ve zor onarılan etkilerinin olduğu da biliniyor. Yoksulluk, çocukların 
bebekliklerinden itibaren yetersiz beslenmelerine, yetersiz 
beslenme nedeniyle sağlık sorunları ve gelişim bozuklukları 
yaşamalarına, temiz suya erişememelerine, bilişsel ve duygusal 
gelişimleri için gereken uyaranlara ulaşamamalarına, sağlıksız 
çevre/ev koşulları sebebiyle fiziksel risklerle karşılaşmalarına, 
ayrımcılığa ve sosyal dışlanmaya maruz kalmalarına, eğitime 
erişememelerine veya eğitimden kopmalarına, erken yaşta 
çalışmaya başlamalarına ve erken yaşta evlenmelerine sebep 
olabilir. Çocuk yoksulluğunun nedeni, çocukları yoksulluktan 
koruyacak etkili bir ulusal yoksulluk stratejisinin olmaması. 
Yoksullukla mücadelede yetersiz kalındığında yoksulluk nesilden 
nesile aktarılır. Çocukların yoksulluktan korunamaması, çocuk 
hakları ihlalidir. BM Çocuk Hakları Sözleşmesi ve Ekonomik, Sosyal, 
Kültürel Haklar Uluslararası Sözleşmesi’ne göre taraf devletler, 
çocukları yoksulluktan korumak, çocukların beslenme, barınma, 
sağlık, eğitim, gelişim ve yaşam haklarına erişmesini sağlamakla 
yükümlüdür. Biz, çocuk yoksulluğu raporunu yazarken de çocuk 
yoksulluğunun hak ihlali olduğunu görünür kılmak istedik. 2019 
yılında yaptığımız Pandemi Döneminde Yoksulluk ve Haklara 
Erişim Araştırması’nın sonuçlarını, saha gözlemlerimizi ve farklı 
kaynaklardan derlediğimiz verileri bir araya getirerek çocuk 
yoksulluğuna kapsayıcı bir bakış sunmak istedik. Çocuk Yoksulluğu 
Raporu’nu uluslararası insan hakları mekanizmalarına yönelik 
yazdık ve Avrupa Sosyal Haklar Komitesi’yle BM Çocuk Hakları 
Konseyi’ne ilettik.  

Çocuk yoksulluğu, günümüzün en önemli 
konuları arasında yer alıyor. Çocuk 
yoksulluğunun göstergelerinden ve bu 
göstergelere ilişkin verilerden (bebek/çocuk 
ölümleri, beslenme yetersizliği, hastalıklar, 
çalışma zorunluluğu vs.) bahseder misiniz?
SELEN YÜKSEL: Çocuk yoksulluğunun göstergeleri arasında 
erken dönem ölümler, çevresel kaynaklı hastalıklar, bodurluk 
ve aşırı zayıflık, gelişim geriliği, evsizlik, okul terki, erken yaşta 
çalışma ve erken yaşta evlilikler sayılabilir. Hükümet verileri, çocuk 
yoksulluğunun boyutlarını açıkça göstermektedir. 2020 Türkiye 
İstatistik Kurumu (TÜİK) Aile İstatistikleri’ne göre, Türkiye’de 
herhangi bir gelir girmeyen evlerde yaşayan 3 milyon 276 bin 
çocuk var. Bu rakam, Türkiye’deki toplam çocuk nüfusunun 
%14.4’ünü oluşturuyor. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 2014 
Sosyal ve Ekonomik Destek Hizmetlerinin Değerlendirilmesi 
Projesi Raporu’na göre, çocukların bakım ve koruma altına 
alınma nedenlerinde ilk sırada %69.5’le ekonomik ve sosyal 
yoksunluk yer alıyor. Yetersiz beslenme ve bunun sonucunda 
ortaya çıkan fiziksel gelişim bozuklukları, yoksulluğun önemli bir 
göstergesi. Saha çalışmamızda görüşülen ailelerin %85’i yeterli 
besine ulaşamıyor. Ailelerin %74’ü bebek maması ve bezi almakta 
zorlanıyor, %21’i hiç alamıyor. Anne Çocuk Eğitim Vakfı’nın 0-6 
Türkiye’de Yaş Çocuğun Durumu Araştırması’na göre, Türkiye’de 
5 yaşından küçük çocukların %9.5’inde bodurluk görülürken, en 
yoksul %20’lik kesimde yer alan hanelerde yaşayan 5 yaş altı 
çocukların %18.3’ünde bodurluk görülüyor. Eğitimden kopmaya 
ilişkin Eurostat verileri, 2020 yılında Türkiye’deki 18-24 yaş arası 
nüfusun %26.7’sinin lise eğitimini tamamlamadan eğitimini 
bıraktığını gösteriyor. 2021 yılında takip ettiğimiz, yoksulluk 
koşullarında yaşayan 135 hanede okul çağındaki çocukların %21.8’i 
okula devam etmiyor. Çalışan çocuk verilerine baktığımızda, TÜİK 
tarafından 2019 yılında yapılan Çocuk İşgücü Araştırması’na göre 
5-17 yaş arasındaki çocukların istihdam oranı, aynı yaş grubundaki 
çocukların arasında %4.4. “Pandemi Döneminde Derin Yoksulluk ve 
İnsan Hakları” çalışmasında görüşülen hanelerin %13’ünde çocuklar 
çalışıyor. Bu hanelerin %6’sında eve sadece çocuklar gelir getiriyor.

Türkiye’de çocuk yoksulluğuyla ilgili yapılan 
çalışmalar ve bu çalışmalar neticesinde 
hayata geçirilen uygulamalar yeterli mi? Derin 
yoksulluğun çocuklara devredilmemesi için 
geliştirilecek sosyal politikaların içeriği ve 
kapsamı sizce nasıl olmalı?
SELEN YÜKSEL: Türkiye’de yoksullukla mücadelenin temelini 
nakdi destekler oluşturuyor. Aile ve Sosyal Çalışmalar Bakanlığı 
tarafından verilen “Sosyal Ekonomik Destek”, yoksulluk 
koşullarında yaşayan çocukların ihtiyaçlarının karşılanmasını ve 
okuldan kopmanın önüne geçilmesini hedefliyor. Ancak nakdi 
destek odaklı mücadele stratejileri, yoksulluğun çok boyutlu 
yapısıyla ve çocuklar üzerindeki katmanlı etkileriyle mücadele 
etmekte yetersiz kalıyor. Nakdi desteklere eşlik etmesi gereken 
takip ve psiko-sosyal destek mekanizması çoğunlukla işletilmiyor. 
Destekler, çocukların hayatında değişime yol açmıyor. Yoksulluğun 
çocuklara devredilmesini önlemek amacıyla hayata geçirilecek 
stratejiler ve politikalar, yoksulluğun çocuklar üzerindeki 
etkilerinin çok boyutlu yapısını gözetmeli, çocukları gelişimlerinin 
her aşamasında desteklemeyi hedeflemeli, çocukları birer hak 
sahibi olarak görmeli ve bu hakların kendilerine geri verilmesini 
amaçlayarak geliştirilmeli. Yaşama ve gelişme hakları başta olmak 
üzere ayrımcılığa maruz kalmama, korunma, eğitim, beslenme, 
barınma, bilgi edinme ve katılım haklarını kapsamalı. 

Yerel yönetimler, sosyal destek ve yardım 
hizmetlerini planlarken çocuk yoksulluğuna 
yönelik olarak neler yapmalı? Bu konuda nasıl 
inisiyatif almalı?
SELEN YÜKSEL: Yerel yönetimler, çocukları yönetim alanları 
içinde hak sahibi birer yurttaş olarak görmeli ve bu doğrultuda 
hareket etmeli. Erken çocukluktan başlayarak çocukları ve 
aileleri destekleyebilecek yerel mekanizmalar geliştirerek çocuk 
yoksulluğuyla mücadele konusunda inisiyatif alınabilir. Erken 
çocuklukta yoksulluk koşullarında yaşayan çocukların gelişimini 
destekleyecek mekanizmalar geliştirilmeli (bez, mama, sağlıklı ve 
güvenli gıda desteği, ailelere yönelik çocuk gelişimi eğitimleri, aile 
güçlendirme çalışmaları, çocukların gelişimlerine destek olacak 
ücretsiz etkinlikler gibi). Belediyeye bağlı erken çocukluk bakım 
ve eğitim kurumları, yoksulluk koşullarında yaşayan çocuklara 
ücretsiz hizmet vermeli. Okul çağı çocukları için okula devamlılığı 
sağlayacak okul malzemeleri ve beslenme desteğinin yanında 
sosyal ve duygusal gelişimlerini destekleyecek, farklı sanat ve bilim 
dalları içinde kendilerini keşfetmelerini sağlayacak, kendilerini 
ifade etmeleri için alan yaratacak merkezler kurulmalı. Çocukların 
ihtiyaçları her dönem değişiyor. Belediyelerin sosyal hizmet ve 
eşitlik birimleri bu bakış açısıyla çocukları destekleyecek ve takip 
edebilecek sosyal hizmet modelleri oluşturmalı.

Çocuk yoksulluğuna yol açan riskleri ortadan 
kaldırmak için eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak 
amacıyla eğitim politikasında hangi değişiklikler 
yapılmalı? 
SELEN YÜKSEL: Akademik başarı odaklı sistem yerine çocukların 
iyi olma hâlini, duygusal ve sosyal gelişimlerini önceleyen eğitim 
sistemine geçilmeli. Eğitimin kapsayıcı ve erişilebilir olması 
önceliklendirilmeli. 
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hakları ve çocuk hakları alanında 
çalıştı. Çocuklar için yaratıcı drama, 
dışavurumcu sanat ve çocuk hakları 
atölyeleri yürüttü. Pandemiyle 
birlikte artan yoksulluğu araştırmak 
ve yoksulluk koşullarında yaşayan 
kişilerle dayanışmak üzere kurulan 
Derin Yoksulluk Ağı’nın kurucu 
üyesidir. Dernekte proje koordinatörü 
olarak çalışıyor, araştırma ve savunu 
faaliyetlerinin yürütülmesinde görev 
alıyor.

Röportaj

Çocukların etnik kimlik, sosyo-
ekonomik durum, cinsiyet 
kimliği gibi farklılıkları göz 
önüne alınmalı, bu doğrultuda 
fırsat eşitliğinin sağlandığı 
bir sistem kurulmalı. Okula 
devamsızlığı ailenin suçu 
olarak gören sistemden 
vazgeçilmeli, okul devamsızlığı 
yoksulluğun ve eşit fırsatlara 
erişememenin bir göstergesi 
olarak ele alınmalı, okul 
devamsızlığı durumunda 
kaynaklar kullanılarak çocuğun 
eğitimine devam etmesi için 
aile desteklenmeli ve çocuğun 
eğitime devam durumu bir 
uzman tarafından düzenli 
olarak takip edilmeli. Eğitim 
sistemi, bütünsel bir çocuk 
politikasından bağımsız 
düşünülmemeli. Çocukların iyi 
hâli için birçok kamu kurumu 
işbirliği içinde çalışmalı.
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KANADA
https://www.canada.ca/en/employment-social-development/programs/poverty-reduction/reports/
strategy.html

Kanada hükümetinin yoksulluğun azaltılmasını destekleyen hükümet girişimlerinin listesi 2015 
sonbaharından bu yana aşağıdaki eylemlerde gösterilmiştir. Yoksulluğu azaltmak ve sosyo-ekonomik 
refahı iyileştirmek amaçlanmaktadır. Bu eylemler, “Kanada Sağlık Transferi” ve “Kanada Sosyal 
Transferi” gibi yoksulluğu azaltma etkisi olan mevcut programlar ve girişimler üzerine inşa edilmiştir. 
Eylemler, “Herkes İçin Fırsat” kapsamında organize edilmiştir.

Kanada Çocuk Yardımı

2016 yılında tanıtılan Kanada Çocuk Yardımı, ailelerin çocuk yetiştirme masraflarına yardımcı olmak 
için destek sağlayan, vergiden muaf bir yardımdır. Temmuz 2018 itibarıyla Kanada Çocuk Yardımı’nın 
eşiği ve fayda tutarları endekslendi. Endekslemeyle 2018-2019 yardım yılında yıllık maksimum 
yardım, 6 yaşından küçük çocuk başına 6.496 dolar ve 6-17 yaş arası çocuk başına da 5.481 dolardır. 
Düzeltilmiş aile net geliri 30.450 dolardan az olan aileler, 2018 ve 2019 yıllarında maksimum yardımı 
aldı. Kanada Çocuk Yardımı’nın endekslenmesi, 2022-2023 döneminde Kanadalı ailelere 5.6 milyar 
dolarlık ek destek sağlayacak.

Garantili Gelir Takviyesi

2016 yılında, on yılda 7 milyar doları aşan yeni yatırımlarla bekâr yaşlılar için “Garantili Gelir Takviyesi” 
ödemesi artırıldı. En savunmasız yaşlılar, yani yalnız yaşayan düşük gelirli yaşlılar için ödeme miktarı 
yılda 947 dolar artırıldı.

Yedek Gelir Yardımı

Yedek gelir yardımı, bireylerin ve ailelerin temel gıda, giyim ve barınma ihtiyaçlarının karşılanması, 
istihdamın önündeki engellerin aşılması için istihdam öncesi beceriler kazanma araçlarını sağlıyor. 
Program kapsamında iki yılda 8.5 milyon dolar yatırım yapıldı. Bireylerin gelir yardımından istihdama 
ve eğitime geçişine yardımcı olacak vaka yönetimi hizmetleri için de iki yılda 78.4 milyon dolar yatırım 
yapıldı.

Kanada Kuvvetleri Gelir Desteği

Düşük gelirli gazilerin, hayatta kalanların ve çocuklarının, temel ihtiyaçlarını (yiyecek ve barınma) 
karşılamasına yardımcı olmak için mali yardım sağlayan ve vergiye tabi olmayan aylık gelir desteğidir. Yardım, alıcıları iş ararken desteklemeyi de amaçlamaktadır.

Ulusal Konut Stratejisi

2017’de açıklanan on yıllık ve 40 milyar dolarlık ulusal konut stratejisi, barınaklardan toplu konutlara, uygun fiyatlı kiralamadan ev sahipliğine kadar konut ihtiyaçlarını ele 
alıyor.

Sigortasız Sağlık Yardımları Programı

305 milyon dolarlık bu fon, bireylerin ve ailelerin uygun sağlık hizmetlerine ve ruh sağlığı uzmanlarına erişimini kolaylaştırıyor. Ayrıca doğum yapmak için tıbbi ulaşıma 
ihtiyaç duymaları durumunda anne adaylarının yalnız seyahat etmemesi için tıbbi ulaşım avantajını genişletiyor. 

Evde ve Palyatif Bakım: 184.6 milyon dolar.

Akıl Sağlığı Programlaması: 118.2 milyon dolar.

Anne ve Çocuk Sağlığı: 83.2 milyon dolar.

Birinci Basamak: 72.1 milyon dolar.

Kronik ve Bulaşıcı Hastalık: 50.2 milyon dolar.

Temiz Su ve Atık Su Fonu

Fona dört yılda 2 milyar dolar yatırım yapıldı. Fon, ekonomik büyümeyi teşvik ederek topluluklar için daha temiz ve sağlıklı bir çevre oluşturacak projeleri destekliyor.

Beceri Desteği

Hükümet, yetişkin öğrencileri desteklemek için İstihdam Sigortası’ndan yararlanıyor. Talep sahiplerinin eğitime devam ederken faydalarını korumasına izin veren İstihdam 
Sigortası, esnekliklerinin kullanımını teşvik etmeyi, kendi kendini finanse eden tam zamanlı eğitimi, sigortanın faydalarından yararlanmaya devam etmek isteyenlerin 
kullanımını genişletmeyi amaçlıyor. Beceri desteği, okula geri dönmek isteyen yetişkinler üzerindeki mali baskıyı azaltmayı amaçlayan projeyi de içeriyor.

Genç İstihdam Stratejisi

Hükümet, 2019 ve 2020 yıllarında “Kanada Yaz İşleri Programı” kapsamında finanse edilen iş değiştirme sayısını artırmak ve genç istihdamı modernize etmek için beş yıllık 
448.5 milyon dolar ek bütçe açıkladı. 

Aile İçi Şiddet Mağdurlarına Yönelik

Hükümet, aile içi şiddete maruz kalan işçilere beş günlük ücretli izin sağlamak için Kanada İş Kanunu’nda değişiklik yapmayı taahhüt etti. 

Ücretli Koruma Programı

Program kapsamındaki ödemeyi artırmak için yasal değişiklikler önerildi. Programa uygunluğu adil hâle getirmek için değişiklikler yapılacak. Böylece işverenler iflas 
başvurusunda bulunduğunda veya kayyumluk söz konusu olduğunda maaşa, tatile, kıdem tazminatına veya işten çıkarılma borcuna sahip olan işçilere ödeme yapılacak. 

Esnek Çalışma Düzenlemeleri

Esnek mesai saatleri ve evden çalışma gibi çalışma düzenlemeleri talep etme hakkının yanı sıra işi dengelemek, aile talepleri ve yeni ücretsiz izinler için Kanada İş Kanunu’nda 
değişiklik yapılması önerildi. 

Mevsimlik İşçiler İçin Artırılmış Destek

Mevsimlik endüstrilerdeki işçilere yardımcı olmak ve yeni yaklaşımları test etmek için federal/il/bölgesel İşgücü Piyasası Geliştirme Anlaşmaları yoluyla 2018-2019 yıllarında 
80 milyon dolar, 2019-2020 yıllarında 150 milyon dolar yatırım yapılması önerildi. 

Emeklilik Planını İyileştirme

İyileştirme, emekli planının gelir ikamesini %25’ten %33.3’e çıkaracak. Ayrıca kazanç aralığını da genişletecek. Bu önlemler, emeklilik maaşını 40 yıl boyunca %50 oranında 
artıracak.

Yaşlılık Güvencesi ve Garantili Gelir Takviyesine Uygunluk 

“Yaşlılık Güvenliği ve Garantili Gelir Takviyesi” için uygunluk yaşının 65’ten 67’ye yükseltilmesine yönelik talep iptal edildi.

YOKSULLUKLA MÜCADELEDE KANADA, ALMANYA 
VE İNGİLTERE ÖRNEĞİ
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ALMANYA
https://borgenproject.org/eliminate-poverty-in-germany/

Almanya ekonomisi büyüyor. Yeniden birleşmeden bu yana işsizlik 
oranı istikrarlı bir şekilde azaldı. Almanya, Avrupa’nın en zengin 
ülkelerinden biri oldu. Her şeye rağmen yoksulluk Almanya’nın 
sorunlarından biri. 2017 yılında Almanya’daki insanların %15’inden 
fazlası yoksuldu.

Almanya’da Yoksulluğun Yükselişi

Avrupa Birliği standartlarına göre, Almanya’daki yoksul insanların 
sayısı sürekli artıyor. 2017 itibarıyla Almanya’daki insanların yaklaşık 
%19’u yoksulluk riski altındaydı. %15’ten fazlası zaten yoksulluk 
sınırının altında yaşıyordu. Alman Ekonomik ve Sosyal Araştırma 
Enstitüsü, yoksulluk sınırını %60 medyan net gelir olarak tanımladı.

Bu yüzdeler yalnızca Almanya’daki haneleri temsil ediyordu, 
mülteci kamplarında yaşayanları içermiyordu. Almanya, 2018 
itibarıyla 1 milyondan fazla mülteciye sahip.

Yoksul insanlar, yoksulluktan kurtulmak için gerekli olan 
kaynaklardan yoksun. Yeni işler mevcut olsa da, ücretler genellikle 
yetersiz. Çoğu kişi, Almanya’daki yoksulluk oranını yoksulların 
sömürülmesine bağlıyor.

Almanya Genelinde Eşitsiz Yoksulluk

Yoksulluk, Almanya’nın tüm bölgelerini eşit oranda etkilemiyor. 
Güney Almanya’daki yoksulluk oranı, %12. Kuzey Almanya’nın 
yoksulluk oranı, %18. 

Çözümler

Almanya, yoksulluğu ortadan kaldırmak için aktif olarak çalışıyor. Ülkede sürekli istihdam yaratılıyor. Amaç, daha güçlü bir ekonomi. Almanya, asgari ücreti 2015 yılında artırdı 
(saatte 8.50 avro). Düşük vasıflı işçi miktarını artırmak amacıyla mesleki eğitime verilen destek güçlendirildi. Almanya, birçok vatandaşının karşı karşıya olduğu ekonomik 
eşitsizliğin farkında. Yoksulların, yoksulluğun pençesinden kurtulmasına yardımcı olacak politikalar oluşturmak için çalışmalar yapılıyor.

İNGİLTERE
https://www.gov.uk/government/publications/department-for-work-and-pensions-outcome-delivery-plan/department-for-work-and-pensions-outcome-delivery-plan-
2021-to-2022

Çalışma ve Emeklilik Departmanı, pandemi boyunca milyonlarca insanı destekledi. Departmanın misyonu, insanların yaşam kalitesini yükseltmek ve yarını dünden daha iyi 
hâle getirmek. Departmanın amaçları arasında insanları çalışmaya teşvik etmek, engellilerin bağımsız bir yaşam sürmesine yardımcı olmak, konutları iyileştirmek, evsizlikle 
mücadele etmek, güvenli bir yaşlılık için finansal temel sağlamak, daha iyi bir çocuk bakım sistemi kurmak, ayrı anne-babaların çocuklarının potansiyellerini gerçekleştirmesi 
için fırsat yaratmak bulunuyor.

Çalışma ve Emeklilik Departmanı, milyonlarca insanın günlük yaşamında fark yaratan hizmetler sunmaya odaklanıyor, hizmet verdiği vatandaşları ve vergi mükelleflerini 
düşünerek hizmet geliştiriyor. Toplumdaki en savunmasız olanlar da dahil olmak üzere her gün bu hizmetleri sunabilmek için çalışıyor. Ülkenin daha iyi koşullarda yeniden 
inşa edilmesine yardımcı olmaya odaklanıyor. Departman, ulusal ekonomik iyileşmenin bir parçası olarak istihdamı ve işte ilerlemeyi en üst düzeye çıkaran iş planı 
oluşturuyor. Kickstart, gençlere odaklanan bir program. Gençlerin sürdürülebilir ve kaliteli işlerde çalışmasına, beceri ve deneyim kazanmasına yardımcı olmak için diğer 
programlarla birlikte iş planları oluşturuyor. Çalışma ve Emeklilik Departmanı, işgücünde ilerleme sağlamayı, finansal dayanıklılığı artırmayı, yaşam maliyetiyle mücadele 
etmeyi ve yoksulluğu azaltmayı amaçlıyor. “Yeni Ulusal Engellilik Stratejisi, Sağlık ve Engellilik Desteği Yeşil Kitabı” aracılığıyla engelli insanların yaşamları ve deneyimleri, 
hizmetleri kullanmaları ve fırsatlara erişmeleri için iyileştirilecek. Dönüşüm programlarının etkinliği ve verimliliği artırılacak. Departman, vergi mükelleflerinden çalınan her 
poundu durdurmanın, insanların önceliklerini desteklemek için daha fazla fon kullanılabileceği anlamına geldiğini kabul ederek dolandırıcılıkla mücadele etmeye çalışacak. 
Çalışma ve Emeklilik Departmanı, Birleşik Krallık’ın çeşitli uluslararası forumlara, sosyal ve ekonomik politikalara katılmasına öncülük ettiği için uluslararası alanda da önemli 
bir rol oynuyor, İngiltere için daha parlak bir gelecek inşa etmeye yardımcı oluyor.
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“DERİN YOKSULLUĞA YÖNELİK KALICI 
ÇÖZÜMLER ÜRETİLMELİ”
“Derin Yoksulluk”, insanların açlık sınırının 
altında yaşamasına, en temel haklarına 
erişmemesine, sosyal dışlanmaya ve ayrımcılığa 
neden olan bir yoksulluk durumu. Belediyenizin 
“Derin Yoksulluk” kapsamında yaptığı çalışmalar 
var mı? Varsa, çalışmalarınızdan bahseder 
misiniz?
EKREM İMAMOĞLU: Ne yazık ki, Türkiye’nin her geçen gün daha 
da yoksullaştığı zorlu bir süreçten geçiyoruz. Dünya Bankası 
Türkiye Ekonomik İzleme Raporu’na göre, Türkiye’nin 2020 
yılında tespit edilen mutlak yoksulluk oranı en yüksek seviyede. 

İstanbul, gelir adaletsizliğine ve kent yoksulluğuna ilişkin etkilerin 
en fazla hissedildiği kentlerin başında geliyor. Sosyal adaletin, 
eşitliğin ve paylaşımcılığın olmadığı yerde mutluluk, huzur ve 
beraberlik olmaz, toplum bilinci de ortadan kalkar. Eşitlikçi, adil 
ve paylaşımcı bir kent olma anlayışıyla, dışlanmış, ihmal edilmiş 
ya da kaderine terk edilmiş dezavantajlı kesimleri sosyal yaşamın 
ve İstanbul’un paydaşı kılmak için birçok adım attık. 

Her şeyden önce ayni ve nakdi yardımlarımızı artırdık. Sosyal 
yardımların yürütüldüğü Sosyal Hizmetler Müdürlüğü’nün 
bütçesini 2018-2021 yılları arasında %129 artırdık. Bütçeyi 
artırmanın yanı sıra vatandaşlara kaliteli hizmet vermek için 
uzman kadromuzu geliştirdik, personel sayımızı %133 oranında 
artırdık. 2022 yılı için Sosyal Hizmetler Müdürlüğü’ne ayrılan 
bütçemiz 2018 yılı bütçesinin dört katından fazla.

Bu bütçeyi ihtiyaç sahiplerine destek olmak için kullanıyoruz. 
Sosyal destek başvurusunda bulunan ailelerin başvurularını 
titizlikle inceliyor, muhtaçlığı tespit edilen ailelere nakdi 
destekte bulunuyoruz. İhtiyaç sahibi vatandaşlar, İstanbul Kart’la 
ihtiyaçlarını anlaşmalı marketlerden karşılayabiliyor. 

Sosyal yardımlar tabii ki önemli. Ancak fark yaratacak olan, 
derin yoksulluğa yönelik kalıcı çözümler üretebilmek. Haneleri 
yoksulluktan kurtarmak için daha güvenli, sürdürülebilir ve 
dirençli geçim kaynakları oluşturmak için Sistem Mezuniyeti 
Projesi’ni hayata geçirdik. Proje kapsamında vatandaşları 
hakları konusunda bilgilendiriyoruz, sosyal hizmet çalışmaları 
yürütüyoruz, iş ve meslek edinebilmeleri için Bölgesel İstihdam 
Ofisleri’ne yönlendiriyoruz. 

Derin yoksullukla mücadelede başarının ancak bütüncül bir 
yaklaşımla elde edilebileceğini biliyoruz.  İstanbul’da derin 
yoksulluk nedeniyle gıda, barınma, sağlık, eğitim, psiko-sosyal 
destek gibi temel haklarına erişemeyen birçok vatandaş var. 

Bu konuda çalışmalar yapıyoruz. İhtiyaç sahibi ailelerin 
çocuklarına ücretsiz süt, ailelere de Kurban Bayramı döneminde 
konserveler hâlinde et ulaştırıyoruz. Her yaştan öğrenciye 
ve üniversite öğrencilerine burs desteği veriyoruz, öğrenci 
yurtları inşa ediyoruz. “Yuvamız İstanbul” kreşleriyle eğitimde 
fırsat eşitliği sağlıyoruz. Çocuk bakım sorumluluğu nedeniyle 
çalışamayan kadınların iş hayatına katılmasına yardımcı oluyoruz.

Her yaş grubuna ruh ve beden sağlığını koruma ve yaşam 
koşullarını geliştirme konularında grup eğitimi veriyoruz, bireysel 
danışmanlık, tarama ve etkinlik hizmetleri veriyoruz. Ayrıca 
ücretsiz psiko-sosyal destek sunuyoruz.

“Bölgesel İstihdam Ofisleri”, en önemli projelerimizden. 
Kentimizde iş arayanlarla işverenleri bir araya getirerek istihdama 
katkıda bulunuyoruz. Bugüne kadar 20.000’in üzerinde 
vatandaşın iş sahibi olmasına aracılık etmenin mutluluğunu 
yaşıyoruz. 

Pandemi dönemi ve ekonomik kriz, derin 
yoksulluğun etki alanını genişletti. Kentinizde 
derin yoksullukla ilgili sosyal inceleme yaptınız 
mı? STK’larla ve farklı paydaşlarla yoksullukla 
mücadele konusunda işbirliği yapıyor musunuz?
EKREM İMAMOĞLU: Pandemi dönemi, öngörülmesi imkânsız ve 
uzun süreli bir krizdi, derin yoksulluğun etki alanını genişletti. 
Pandemi, sağlık krizinin yanında özellikle kırılgan grupların sosyo-
ekonomik ve psikolojik sıkıntılar yaşamasına da neden oldu. 
Türkiye’nin tamamında mevcut yoksulluk durumunu derinleştiren 
bir tabloyla karşı karşıya kaldık. Bu süreçte çoğu insan işini 
kaybetti. “Yoksulluk” ve “aşırı yoksulluk” oranları yükseldi. 
Bireylerin ve ailelerin ekonomik kayıplarla karşı karşıya kalması, 
temel ihtiyaçlara ve sağlık hizmetlerine erişimde aksaklıklar 
yaşanması, merkezî yönetimi ve yerel yönetimleri bu sorunların 
çözümü için farklı yollar aramaya itti.

İstanbul Planlama Ajansı’nın yaptığı İstanbul Kent Yoksulluğu 
Araştırması’nın sonuçlarına göre, İstanbul’da hanelerin %43.7’si 
düzenli gelire sahip değil. Hanelerde SGK’ya kayıt olmama %53.5, 
tek kişinin çalıştığı haneler %89.3, temel ihtiyaçları karşılayamama 
yaklaşık %90 ve beklenmeyen bir harcamayı karşılayamama ise 
%92.6 oranında. Bu doğrultuda derin yoksullukla mücadele etmek 
için destekleyici birçok farklı hizmeti hayata geçirdik. “Birlikte 
Başaracağız” portalını oluşturduk. Portal aracılığıyla sosyal destek 
başvuruları aldık, yaklaşık 800.000 aileye gıda ve hijyen kolisi 
dağıttık. Eğitime erişimleri kesintiye uğrayan çocuklara destek 
olmak için 2021 yılında 40.159 adet tablet dağıttık. 

Bu zorlu şartlarda dayanışma 
çok önemli. İhtiyaç sahibi 
ailelerle dayanışmayı 
artırmak için “Askıda 
Fatura” kampanyasına 
başladık. Kampanyamız, 
16 ülke tarafından örnek 
alındı. Dünyanın en prestijli 
ödüllerinden altısını alan 
uygulamamızdan 170.000’in 
üzerinde kişi faydalandı. 
Kapsamını genişlettiğimiz 
projemizin Aile Destek 
Paketi’nden yaklaşık 45.000 
aile, Anne-Bebek Destek 
Paketi’nden 30.000 anne, 
Eğitim Destek Paketi’nden de 
14.000 aile faydalandı. 

EKREM 
İMAMOĞLU
İstanbul Büyükşehir 

Belediye Başkanı

DERİN YOKSULLUK
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Hizmet tasarımında ve uygulama süreçlerinin yapılandırılmasında 
STK’larla ve muhtarlıklarla işbirliği yapıyoruz. Mahalleyi en iyi 
tanıyan, hanelerin ihtiyaçlarını bilen muhtarlıklarla koordinasyon 
hâlinde yoksullukla mücadeleyi sürdürüyoruz. Alanında uzman 
STK’lardan ihtiyaca göre danışmanlık hizmeti alıyoruz, ortak 
projeler geliştiriyoruz ve sivil toplumun gelişmesi için birlikte 
çalışıyoruz. 

Kentinizde özellikle dezavantajlı grupların 
(çocuk, genç, kadın, yaşlı ve engelli) 
yoksulluğunu önlemeye yönelik hangi 
çalışmaları yapıyorsunuz? Belediyenizin sosyal 
hizmet stratejisi var mı?
EKREM İMAMOĞLU: Sosyal hizmet uygulamalarında değişim 
ve dönüşüm başlattık. Bütçelemeden personel yapılanmasına, 
hizmet süreçlerinin yönetiminden iletişim süreçlerine kadar her 
aşamayı yeniden yapılandırdık. Yardım temelli sosyal hizmet 
anlayışından uzaklaşmak için çalışmalar yaptık. Sosyal hizmet 
uygulamalarını siyasi çıkara hizmet edecek mekanizmalar 
olmaktan uzaklaştırdık ve vatandaşlara hakkı olanı vermek üzere 
hak temelli bir konuma yerleştirdik.  

Bütüncül sosyal hizmet anlayışıyla üç ana başlıkta hizmet ve 
politika üretmeye, uygulamaya başladık. Bunlar; gelir desteği, 
ücretsiz hizmetlere erişim, işgücü piyasasına entegrasyon.

Çoğunlukla büyüme rakamlarından oluşan, ayni ve nakdi yardımla 
sınırlı kalan bir model devraldık. Vatandaşları kalkındıran, 
toplumun tüm kesimlerini kapsayan, gelişmeyi ve refahı artırmayı 
hedefleyen çok yönlü bir sosyal hizmet modelini ve yönetim 
anlayışını benimsedik. Bu bakış açısını etkili sosyal politikalarla 
destekledik.

Temel misyonumuz, vatandaşların hayatına doğrudan temas 
etmek ve yaşam kalitesini her yönüyle artırmak.  Bunu yaparken 
de ihtiyaç sahibi dezavantajlı kesimleri önceliklendirdik. Bu 
doğrultuda dezavantajlı grupların yoksulluğunu önlemeye yönelik 
çalışmalar yaptık.

Çocuklara yönelik hizmetlerimizi bütüncül olarak hayata geçirmek 
için Çocuk Hizmetleri Müdürlüğü kuruyoruz. Belediyemizin 
bünyesindeki Çocuk Koruma ve Koordinasyon Birimi’yle birlikte 
çocuklara yönelik olarak ihmal ve istismar konularında koruyucu 
ve önleyici mesleki çalışmalar yürütüyoruz. Çocukların gelişimini 
olumsuz etkileyebilecek her türlü riski önlemek amacıyla 
araştırma, inceleme, değerlendirme, tarama, eğitim, etkinlik ve 
bireysel danışmanlık hizmetleri veriyoruz. 

Türkiye, erken çocukluk döneminde okullaşma oranı bakımından 
OECD ülkeleri arasında son sıralarda yer alıyor. Bu nedenle her 
mahalleye bir kreş sözü vermiştik. 11’i Anadolu Yakası’nda, 21’i 
Avrupa Yakası’nda olmak üzere toplam 32 Yuvamız İstanbul 
Çocuk Etkinlik Merkezi’nde 2.382 öğrenci eğitim alıyor.

2021 yılında başlattığımız Yenidoğan Destek Paketi’yle tüm 
çocukların hayata eşit fırsatlarla başlamasına destek oluyoruz. 
Yenidoğan Destek Paketi’nde yeni doğmuş bir bebeğin ilk dört ay 
için ihtiyaç duyacağı tüm malzemeler yer alıyor. 

Gençlerin yoksulluktan fazlasıyla etkilendiğini biliyoruz. Göreve 
başladığımız ilk gün öğrencilerin toplu ulaşım aylık ücretlerinde 
%50 indirim yaptık. “Sen Oku Diye” projemiz kapsamında 
ilkokul, ortaokul, lise ve rehabilitasyon merkezi öğrencilere (şehit 
çocuğu, yetim, öksüz, engelli öğrencilerin tamamına durumlarını 
belgelemek koşuluyla) yılda bir kereye mahsus 300 TL nakdi 
destek veriyoruz. Genç Üniversiteli Eğitim Desteği’yle ön lisans 
ve lisans öğrencilerine nakdi destek sağlıyoruz. Bu yıl 50.000’den 
fazla öğrenciye destek olacağız.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarihinde ilk kez öğrenci yurtlarını 
hizmete açtık. Şu an üç öğrenci yurdunda toplam 605 öğrenciyi 
ağırlıyoruz. 2022 yılında Gaziosmanpaşa Kız Yükseköğretim 
Öğrenci Yurdu’nun açılmasıyla öğrenci kapasitemiz 1.000’in 
üzerine çıkacak.

“Adil İstanbul” hedefimizin en önemli unsurlarından biri, bu 
kentte yaşayan tüm bireylerin eşit fırsatlardan yararlanması. 
Bu doğrultuda Yerel Eşitlik Eylem Planı hazırladık. Planın 
uygulanması ve uygulama sürecinin takip edilmesi için Yerel 
Eşitlik Kurulu ve Komisyonu kurduk. Kadın ve Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü’nün bütçesini 2018-2021 yılları arasında %204 
oranında artırarak üç katına, personel sayısını da yaklaşık dört 
katına çıkardık.  

Şiddete maruz kalan veya şiddete uğrama tehlikesi altında olan 
kadınlar ve çocukları için belediyemizin bünyesindeki Kadın 
Dayanışma Evi’nde barınma hizmeti sunuyoruz.

Burada yalnızca güvenlik ihtiyacını karşılamıyoruz, istihdam 
fırsatları da sunuyoruz. Bugüne dek bu evden ayrılan kadınların 
yarıya yakını işe yerleşti, kendilerine ait bir ev tuttular, yarısından 
fazlasının yakınlarıyla ilişkileri düzeldi, sosyal destek sisteminden 
faydalandılar.

Kadınların 7/24 her aradıklarında erişebilecekleri çok dilli (Türkçe, 
Kürtçe, Arapça, İngilizce) bir hat kurduk. Kadın Destek Hattı, 
psikolojik, sosyal ve hukuksal danışmanlık hizmeti sağlıyor. Sadece 
İstanbul’dan değil, Türkiye genelinden çağrı kabul ediyor. 

0-4 yaş arası çocuğu olan annelerin sosyal hayata katılmasını 
desteklemek için “Anne Kart” projesini başlattık. “Anne Kart” 
bugüne dek 25 milyon kez kullanıldı. 

Engelli vatandaşlara sosyal destek, bilgilendirme ve danışmanlık 
hizmetlerinin yanı sıra medikal malzeme desteğinde de 
bulunuyoruz. Engelliler Müdürlüğü’nün İstihdam Birimi’ne başvuru 
yapan engelli vatandaşlarla birimin firma havuzundan gelen 
ilanları eşleştiriyoruz. Böylece engelli vatandaşların istihdamını 
destekliyoruz. 

Evinden çıkamayan engelli vatandaşların sokağa erişmesini 
ve ihtiyaçlarını temin edebilmesini sağlıyoruz. Engeli bulunan 
öğrencilerin sınavlarına girmesi için yardımcı oluyoruz. 
Özel Gereksinimli Bireyler Eğitim Merkezleri’yle Engelliler 
Merkezleri’ndeki eğitimler için servisle ulaşım imkânı sunuyoruz.

Engellilere yönelik çalışmalarımızda birçok ilki de hayata 
geçirdik. Engelli çocukların ailelerinin alışveriş, ziyaret, hastane, 
fatura gibi günlük işlerini yapabilmesi için çocuklarını emanet 
edebileceği Maltepe Kısa Mola Merkezi’ni kurduk. “Engelli Haritası” 
çalışmamızla otomasyon sistemimizde kayıtlı engelli vatandaşların 
ikamet adreslerini haritaya yansıtarak hem yoğunluk haritası 
çıkarabileceğiz hem de engelli vatandaşların sosyal alanlara, kamu 
kurum ve kuruluşlarına uzaklıklarını tespit edebileceğiz. 

Bu sayede ihtiyaç analizi 
yapacağız ve açmayı 
düşündüğümüz birimlerin veya 
sunmak istediğimiz hizmetlerin 
hangi konumda yer alması 
gerektiğine dair veri elde 
edeceğiz.

Özellikle göç konusundaki 
çözümsüzlük ve yaşanan 
mağduriyetler kapsamında 
İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin göç politikasını 
iki temel dayanak üzerine 
kurduk: Kent hakkı ve hemşeri 
hukuku. Bu prensipleri 
benimseyerek dört yıllık bir 
eylem planı hazırladık. 

Kentteki belediye hizmetleriyle 
ilçe belediyeleri arasında 
koordinasyonun sağlanması, 
belediyelerin hizmet 
kapasitelerinin artırılması, göç 
alanında nitelikli ve analitik 
veri akışının sağlanması ve 
sosyal uyumun desteklenmesi 
için çalışıyoruz. Göç yönetişimi 
ve toplumsal uyum alanındaki 
siyasi tutarlılığımızın bir 
göstergesi olarak Göç ve Uyum 
Politikaları Şube Müdürlüğü’nü 
kuruyoruz.
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Derin yoksullukla mücadelede yasal düzenlemeler 
ve mevzuat açısından zorlandığınız durumlar 
ve yaşadığınız sıkıntılar nelerdir? Sosyal hizmet 
modellerini hayata geçirmek ve çalışmalarda 
kaynakları etkin kullanmak açısından belediyenizin 
bütçesinde artış söz konusu oldu mu?
EKREM İMAMOĞLU: Mevcut yasal düzenlemeler, mevzuat ve siyasi 
iktidar nedeniyle birtakım engellerle karşılaşıyoruz. Türkiye’deki 
en büyük zorluklardan biri, uygulanan sosyal politikaların 
siyasileştirilerek işlevsiz hâle getirilmesi.

“#BirlikteBaşaracağız” kampanyamızın başlamasından hemen 
sonra İçişleri Bakanlığı tarafından kampanyaya karşı bir genelge 
yayımlandı, belediyelerin yardım toplama faaliyetiyle ilgili 
hüküm bulunmadığı ve kampanya yapmak isteyen belediyelerin 
bulundukları ilin valiliğinden izin alması gerektiği vurgulandı. İçişleri 
Bakanlığı’nın yayımladığı genelgeye dayanarak İstanbul Valiliği, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin dört ayrı bankadaki hesaplarının 
dondurulmasına yönelik karar aldı. Aynı gün belediyelerin başlattığı 
bağış kampanyaları, merkezî yönetim tarafından yasaklandı. 

Pandeminin olağanüstü koşulları nedeniyle yardım talebindeki 
artışı karşılamak amacıyla vatandaş beyanını esas alarak 
ilerleyebileceğimiz değişiklik teklifimiz reddedildi. Sosyal yardımlar 
ulaştırılmadan önce evlerde tespit yapılması zorunluluğu getirildi.

Meclisteki çoğunluk kararı nedeniyle uzun süre mücadele 
verdiğimiz diğer önemli konu da Halk Ekmek Büfeleri’ydi. 
İstanbul’un yoksulluk haritasına göre en yoksul olan bölgelerde 
büfelerin sayısının yetersiz olduğunu gördük. Bu, yoksul 
vatandaşların ucuz, sağlıklı ve temiz ekmeğe erişememelerinin 
en önemli göstergesiydi. 142 yeni büfe açma teklifimiz mecliste 
oyçokluğuyla reddedildi.  Açılacak büfelerin tahsisini de 
dezavantajlı gruplardaki vatandaşların işletmesine sunarak 
istihdama da destek olmak istedik. 

Vatandaşların desteğiyle 142 
yeni büfenin açılması için 
onay aldık. Yukarıdaki örneğe 
benzer bir durumu, 2021 yılında 
“Kurban Bağışı Kampanyası” 
sürecinde yaşadık. İstanbul 
Valiliği, 2020 yılında İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’ne 
bağlı İstanbul Vakfı tarafından 
düzenlenen kampanyaya 
gerekli izni vermişti ve toplanan 
yaklaşık 12 milyon TL’lik bağış 
sayesinde 132.050 aileye 
1 kilogramlık konserveler 
hâlinde kurban eti dağıtılmıştı. 
2021 yılında “Kurban Bağışı 
Kampanyası” düzenlemek 
üzere izin almak için İstanbul 
Valiliği’ne başvurulduğunda 
ise, talebin uygun bulunmadığı 
İstanbul Vakfı Yönetim 
Kurulu Başkanlığı’na bildirildi. 
Yazıda talebin neden uygun 
bulunmadığına ilişkin bir 
açıklama yer almadı, sadece 
2860 sayılı Yardım Toplama 
Kanunu’nun maddelerine atıf 
yapıldı. Bu karar sonrasındaki 
çabalarımızla, vatandaşların 
ve sağduyulu bazı yetkililerin 
desteğiyle bu yanlış karardan 
dönüldü, vakfın talebine izin 
verildi.

Yoksullaşmadan derin 
yoksulluğa evrilen bu süreçte 
sosyal hizmet bütçemizi 
büyük oranda artırdık. Sosyal 
Hizmetler Daire Başkanlığı’nın 
bütçesi 2018 yılında 407 milyon 
TL iken, 2021’de bütçeyi 943 
Milyon TL’ye çıkardık. 2022 
için öngörülen bütçe ise, 1.7 
milyar TL, yani dört yıl önceki 
bütçenin dört katından daha 
fazladır. Yani artık yatırımlar 
betonun ötesinde bir yere 
yapılıyor. Yatırımlar, dezavantajlı 
kesimlerin güçlendirilmesi, 
eşitsizliklerin ortadan 
kaldırılması, gelişmeye ve 
büyümeye yönelik toplumsal 
çalışmaların hayata geçirilmesi 
ve sosyal kalkınmanın 
sağlanması için yapılıyor.
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“KAPSAYICI SOSYAL HİZMET MODELİNİ 
BENİMSİYORUZ”
“Derin Yoksulluk”, insanların açlık sınırının 
altında yaşamasına, en temel haklarına 
erişmemesine, sosyal dışlanmaya ve ayrımcılığa 
neden olan bir yoksulluk durumu. Belediyenizin 
“Derin Yoksulluk” kapsamında yaptığı çalışmalar 
var mı? Varsa, çalışmalarınızdan bahseder 
misiniz?
VAHAP SEÇER: Gelir adaletsizliğinin Türkiye genelinde olduğu 
gibi kentimizde de gözle görülür seviyede olması, sosyo-
ekonomik sorunları da beraberinde getirmektedir. Mersin’in 
özellikle son yıllarda kent yoksulluğuyla tanıştığı söylenebilir. 
Sigortasız ve yevmiye usulü çalışanlar, kırsal mahallelerdeki 
geçim zorlukları, kent hayatı ve göçmenlerin yaşadığı mahalleler 
önemli sıkıntılarla karşı karşıyadır. “Mutlak yoksulluk”, Mersin 
için de ciddi bir sorun. Bilindiği üzere mutlak yoksulluk, ailelerin 
temel ihtiyaçlarını dahi karşılayamadığı durumu ifade ediyor. 
“Derin yoksulluk” boyutunda ise, sosyal yardımları da içeren, 
hak temelli bir mücadeleyi öngören çeşitli çalışmalar yaptığımızı 
söyleyebilirim. 

Derin yoksullukla mücadele etmeye yönelik çalışmalarımızı şöyle 
özetleyebilirim:

Sürekli Yardımlar

Halk Kart: Sosyal incelemenin ardından dezavantajlı konumda 
olduğu teyit edilen hanelerin gıda ve temizlik malzemelerini 
edinebilmelerine imkân tanıyan sosyal destek kartı. Kart sahibi 
ailelerin giderlerini azaltarak hane geçimine katkı sağlıyor, 
mahalle bakkalından da alışveriş yapılmasını sağlayarak esnafa 
destek oluyoruz.

Mahalle Mutfakları: İhtiyaç sahibi vatandaşların yoğunlaştığı 
25 mahallede kurulan mutfaklardan hafta içi her gün 3 TL 
karşılığında üç kap yemek alınabiliyor.

Süt Senin Gurur Mersin’in: 13 ilçede, özellikle dezavantajlı 
mahallelerde öğrenim gören ilkokul öğrencilerine ücretsiz paket 
süt desteği veriyoruz. 

Hamile Bakımı Sütü: Gebelik süreci başlayan kadınlara süt 
desteği veriyoruz.

El Bebek ve Gül Bebek Paketi: Bebekli ailelere her ay bebek bezi, 
mama, pişik kremi, şampuan gibi ürünlerin olduğu paketi ücretsiz 
teslim ediyoruz. 

Kıyafet Evi: Asgari ücret alan ve geliri asgari ücretin altında 
olan ailelerin çocuklarına dört aylık periyotlarla kıyafet, mont ve 
ayakkabı temin ediyoruz. 

Çölyak Hastalarına Yönelik Ekmek ve Un Yardımı: Çölyak 
hastalarına Halk Ekmek büfeleri aracılığıyla glutensiz ekmek ve un 
temin ediyoruz. 

İhtiyaç Sahiplerine Yönelik Un Yardımı: Tespit ettiğimiz 64.000 
aileye 10 kilogramlık un desteğinde bulunduk. 

Gıda Kolisi Desteği: Belediyemiz bünyesindeki Sosyal Hizmetler 
Dairesi Başkanlığı aracılığıyla ihtiyaç sahibi 165.000 aileye gıda 
kolisi yardımında bulunduk.

Yakacak Yardımı: Yakacak giderlerini düşürmek için Halk Kart 
kullanıcısı ailelere yakacak yardımında bulunuyoruz.

Doğal Afetler Sonrası Ev Eşyası Yardımları ve Ev Tadilatı 
Hizmetleri: Yangın, sel gibi doğal afetlerin ardından ihtiyacı olan 
ailelere ev eşyası temin ediyoruz, boya-badana hizmeti veriyoruz.

Eğitimde Fırsat Eşitliği

Özellikle dezavantajlı ailelerin çocuklarına eğitim desteğinde 
bulunuyoruz. İhtiyaç sahibi tüm öğrencilere ulaşmayı 
hedefliyoruz. 

Kurs Merkezleri: Yaptığımız sosyal incelemenin ardından tespit 
ettiğimiz öğrencilere kurs merkezlerimizde hizmet veriyoruz. 13 
ilçedeki merkezler aracılığıyla 4.500 öğrenciyi üniversite giriş 
sınavlarına hazırlıyoruz. Geçen yıl 1.042 öğrenci, üniversitelerin 
tıp, mühendislik, diş hekimliği ve hukuk gibi bölümlerine yerleşti. 
Mersin merkezde ve Tarsus’ta LGS merkezleri de açtık. 

Kırtasiye Yardımı: İlköğretim birinci sınıfa başlayan öğrenciler için 
“İlk Çantam” projesi başlattık. Kırtasiye malzemelerinden oluşan 
çantaları 18.000 öğrenciye hediye ettik.

Merci-Öğrenci Danışmanlık Merkezi: Temel olanaklardan yoksun 
ailelerin çocuklarına psiko-sosyal destek veriyoruz, çeşitli 
etkinlikler aracılığıyla gelişimlerine katkı sağlıyoruz.

Lisans ve Önlisans Yardımları: Üniversitelerin lisans veya 
ön lisans bölümlerini kazanan öğrencilere maddi destekte 
bulunuyoruz. 

Yurtlar: Gülnar’da öğrenci yurdunu hizmete açtık. Önümüzdeki yıl 
120 öğrenci kapasiteli yurdu da hizmete açacağız.

Sosyal Uyum Merkezi: 
Geçici koruma kapsamında 
bulunan, resmî rakamlara 
göre 236.000, kayıtdışı 
olanlarla birlikte yaklaşık 
400.000 göçmen için Sosyal 
Uyum Merkezi’ni kurduk. 
Bu kapsamda Uluslararası 
Göç Örgütü’yle birlikte 
çalışmalar yürüttük. STK’larla, 
üniversitelerle, kent konseyiyle 
ve uluslararası aktörlerle 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
Roman vatandaşlar için 
Akdeniz Roman Dernekleri 
Federasyonu’yla protokol 
imzalayarak işbirliğimizi 
artırmayı hedefliyoruz. 

VAHAP           
SEÇER

Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı

DERİN YOKSULLUK



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 76 // KASIM // 2021 12

Kadın ve Aile Dairesi’yle Engelliler ve Sağlık Dairesi 
Başkanlığı’nın Çalışmaları

Kadınların ekonomik ve sosyal açıdan güçlendirilmesi için önemli 
çalışmalar yapıyoruz. 

Kadın ve Çocuk Atölyeleri: Atölyelerimiz aracılığıyla kadınların 
üretmesini ve ekonomik açıdan güçlenmesini sağlıyoruz. 

Evimiz Atölye Projesi: Kadınların ev içi emek süreçlerinden 
dolayı iş hayatına katılamamasına yönelik yaşadıkları sorunlara 
çözüm bulmaya çalışıyoruz, üretim yapmalarına destek oluyoruz, 
el emeği ürünlerinin kooperatifler tarafından satın alınmasını 
sağlıyoruz.

İhtiyaç Sahiplerine Tekerlekli Sandalye, Hasta Yatağı ve Yürüteç 
Desteği: İhtiyaç duydukları cihazlara ulaşamayan ortopedik 
engelli vatandaşlara tekerlikli sandalye, hasta yatağı ve yürüteç 
desteği veriyoruz.

Halk Sağlığı: Halk sağlığı ekibi, dezavantajlı ve kırsal mahallelerde 
stantlar kuruyor, bilinçlendirme ve yönlendirme çalışmaları 
yapıyor, kadınlara kadın sağlığı eğitimleri veriyor, hijyen paketleri 
temin ediyor. 

Evde Bakım ve Sağlık: Evde bakım ve sağlık ekipleri, kendi 
imkânlarıyla hastanelere ve aile sağlığı merkezlerine ulaşamayan 
vatandaşlara 13 ilçede hizmet veriyor. 

Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı’nın Hizmetleri

Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı, özellikle pandemi 
sürecinde sanatçılara destek olmak amacıyla projeler geliştirdi, 
konserler düzenledi, sanatçıların eserlerini sergiledi, tiyatro 
sanatçıları için çalışmalar yaptı.

Tek seferlik veya periyodik yardımlarla derin yoksulluğu 
tamamen ortadan kaldıramayacağımızın farkındayız. Ancak 
derin yoksulluğun görünür olduğu koşullarda sosyal yardımları 
da dışlamıyoruz. Vatandaşların üretime katılmasını sağlamak ve 
yaşam koşullarını iyileştirmek için projeler üretiyoruz. Tohum, fide, 
ekipman ve canlı hayvan temini gibi tarımsal destek ürünleriyle 
üretimi destekleyen çalışmalar yapıyoruz. 

Pandemi dönemi ve ekonomik kriz, derin 
yoksulluğun etki alanını genişletti. Kentinizde 
derin yoksullukla ilgili sosyal inceleme yaptınız 
mı? STK’larla ve farklı paydaşlarla yoksullukla 
mücadele konusunda işbirliği yapıyor musunuz?
VAHAP SEÇER: Pandemi dönemi, yoksullukla mücadele planımızı 
doğrudan etkiledi. Bu süreçte yaklaşık 200.000 paket gıda 
kolisini ihtiyaç sahibi vatandaşların evlerine ulaştırdık. Halk Kart 
ön plana çıktı. Halk Kart sayesinde ihtiyaç sahibi ailelere 12 ay 
kesintisiz destek verdik. Yerel ve uluslararası aktörlerle paydaşlık 
ilişkisi içinde projelerimizi gerçekleştiriyoruz. Uluslararası Göç 
Örgütü’yle, STK’larla, meslek odalarıyla, Mersin Ticaret ve Sanayi 
Odası’yla işbirliği yapıyoruz. 

Kentinizde özellikle 
dezavantajlı grupların 
(çocuk, genç, kadın, 
yaşlı ve engelli) 
yoksulluğunu 
önlemeye yönelik 
hangi çalışmaları 
yapıyorsunuz? 
Belediyenizin sosyal 
hizmet stratejisi var 
mı?
VAHAP SEÇER: Dezavantajlı 
grupların ihtiyaçlarının 
karşılanması için Sosyal 
Hizmetler Dairesi Başkanlığı, 
Engelliler ve Sağlık Hizmetleri 
Daire Başkanlığı, Kadın ve Aile 
Dairesi Başkanlığı çalışmalarına 
devam ediyor. Yoksulluğu 
önlemek amacıyla kapsayıcı 
bir modeli takip ediyoruz. 
Hane geçimini destekleyen 
yardımlarda bulunuyoruz. 
Kariyer Merkezi aracılığıyla 
işverenlerle iş arayanları 
buluşturuyoruz. 

Derin yoksullukla 
mücadelede yasal 
düzenlemeler ve 
mevzuat açısından 
zorlandığınız 
durumlar ve 
yaşadığınız sıkıntılar 
nelerdir? Sosyal 
hizmet modellerini 
hayata geçirmek 
ve çalışmalarda 
kaynakları etkin 
kullanmak açısından 
belediyenizin 
bütçesinde artış söz 
konusu oldu mu?
VAHAP SEÇER: Belediyemiz 
bünyesindeki daire 
başkanlıkları, diğer kamu 
kurumlarıyla uyum içinde 
çalışma gayretinde. Yeni bir 
proje için yönetmelikteki 
güncellemeler meclis onayına 
binaen devreye alınıyor. 
Sosyal destek hizmeti veren 
birimlerimizin bütçesi esnek bir 
yapıya sahip.
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“KİMSEYİ ÖTEKİLEŞTİRMEYEN SOSYAL 
POLİTİKALAR ÜRETİYORUZ”
“Derin Yoksulluk”, insanların açlık sınırının altında 
yaşamasına, en temel haklarına erişmemesine, 
sosyal dışlanmaya ve ayrımcılığa neden olan bir 
yoksulluk durumu. Belediyenizin “Derin Yoksulluk” 
kapsamında yaptığı çalışmalar var mı? Varsa, 
çalışmalarınızdan bahseder misiniz?
ÜMİT UYSAL: Yarım milyonluk nüfusuyla Türkiye’nin en büyük 
ilçelerinden biri olan, farklı kültürel ve ekonomik yapılara ev 
sahipliği yapan Muratpaşa, değişen nüfus yapısıyla demografik 
açıdan ülkenin özetidir. 2014 yılı itibarıyla uygulanmaya başlayan 
politikalar, insan odaklılığa ve halkçı bir genel kamu yönetimi 
anlayışına ışık tutacak pratikler içeriyor. Bu kapsamda birçok 
sosyal hizmet projesini hayata geçirdik. Projelerimiz, derin 
yoksulluğu da kapsıyor. Önceliğimiz, Muratpaşa’da yaşayan ve 
temel ihtiyaçlarını karşılayamayan vatandaşlara asgari yaşam 
koşulları sunmak. Bu kapsamdaki hizmetlerimizi hak temelli 
sosyal hizmetler ve sağlık hizmetleri olmak üzere iki başlık altında 
ele alabiliriz.  

Sosyal hizmetler kapsamında sosyal ve ekonomik açıdan 
zorluk yaşayan vatandaşların ihtiyaçlarını tespit etmek ve bu 
ihtiyaçları karşılayabilmek için belediyemizin Sosyal Servis 
Birimi vatandaşlarla ön görüşmeler yapıyor. İncelemeler 
sonrasında ihtiyaç sahibi vatandaşların temel haklarına erişmesini 
kolaylaştırmak ve özellikle açlık sorununu azaltmak için aşevi 
aracılığıyla gıda desteği veriyoruz. Pandemi sürecinde daha 
fazla sayıda kişiye ulaşmak ve dayanışmayı artırmak için Komşu 
Meclisi Dijital Platformu üzerinden “Komşu Dayanışma Sistemi” 
kurduk. Vatandaşlar sistem üzerinden başvuru yaparak gıda 
paketi ya da alışveriş kartı alabiliyor. Sistem aracılığıyla ihtiyaç 
sahibi vatandaşlarla onlara destek olmayan isteyen vatandaşları 
buluşturduk. Ekonomik kriz, toplumun büyük bir bölümünü 
olumsuz etkiledi. Kış aylarının önceki yıllara göre daha zor 
geçeceğini öngörebiliyoruz. Bu kapsamda bütçemizin 6 milyon 
TL’sini Kara Kış Fonu’na ayırdık.

Sosyal Servis Birimi’nin yaptığı görüşmelerde barınma 
sorununun ve bakım ihtiyacının da önemli olduğunu gördük. 
Yaşlı vatandaşların huzurevlerine ya da bakımevlerine yerleşmesi 
için çalışmalar yapıyoruz. Çocuklara eğitim konusunda destek 
veriyoruz. Sosyo-ekonomik açıdan zorluk yaşayan ailelerin 3-6 
yaş arasındaki çocuklarının ruh ve beden sağlığını desteklemeyi 
ön planda tutuyoruz.

 Çocukların iletişim becerileri kuvvetli, çevre ve toplum bilinci 
yüksek bireyler olması için kreşlerimizde eğitim veriyoruz. Lise 
ve üniversite sınavlarına hazırlanan gençlere Destek Eğitim 
Merkezleri’nde kurslar veriyoruz. Üniversite öğrencilerine Adalya 
Vakfı aracılığıyla burs imkânı sağlıyoruz. Üniversite eğitimi için 
Antalya’ya gelen ancak barınma sorunu yaşayan kız öğrencileri 
ise, Konukevi’nde ve Kız Öğrenci Yurdu’nda ağırlıyoruz.

Pandemi dönemi ve ekonomik kriz, derin 
yoksulluğun etki alanını genişletti. İlçenizde 
derin yoksullukla ilgili sosyal inceleme yaptınız 
mı? STK’larla ve farklı paydaşlarla yoksullukla 
mücadele konusunda işbirliği yapıyor musunuz?
ÜMİT UYSAL: Belediyeler, başvuru yapan kişileri tespit 
edebildikleri için sistemin dışında kalan kişiler oluyor. Bu noktada 
STK-belediye işbirliğinin kurulması faydalı olabilir. Muratpaşa’daki 
STK’ları Abdullah Sevimçok Sivil Toplum Merkezi’nde tek çatı 
altında toplamaya çalışıyoruz. Amacımız, bilgi akışının daha iyi 
olması ve toplum yararı için yapılacak ortak çalışmaların artması. 
Derin yoksullukla ilgili Adalya Vakfı’yla çalışmalarımıza devam 
ediyoruz.

Özellikle gençleri, yaşlıları, engelli vatandaşları sosyal hayata 
kazandırmak ve istihdam etmek amacıyla kurulan Engelsiz Kafe, 
ortak çalışmalarımızın en önemlisi.

İlçenizde özellikle dezavantajlı grupların (çocuk, 
genç, kadın, yaşlı ve engelli) yoksulluğunu 
önlemeye yönelik hangi çalışmaları 
yapıyorsunuz? Belediyenizin sosyal hizmet 
stratejisi var mı?
ÜMİT UYSAL: 2015 yılında açılan Engelsiz Kafe Yaşam ve Spor 
Alanı, ilçemizde yaşayan engelli ve engelsiz tüm vatandaşları 
ağırlayan bir merkez. Engelsiz Kafe Yaşam ve Spor Alanı’nın 
hizmet amacı, engelsiz kafe hizmetiyle engelli bireylere istihdam 
olanağı sağlamak, tüm engelli bireylerin farklı etkinliklere 
katılmasını sağlamak, toplumla bütünleşmelerine destek 
vermek, toplumun engelli bireylere yönelik önyargılarını ortadan 
kaldırmak ve boş zamanlarını değerlendirecekleri eğitici ve sosyal 
etkinliklerin yapıldığı bir alan olmak. Azize Kahraman Halk Eğitim 
Merkezi’yle birlikte 14 merkezdeki sanat ve meslek edindirme 
kurslarıyla kadınlara mesleki donanım kazandırmaya ve istihdam 
olanağı yaratmaya çalışıyoruz.

Kadınların el emeği, göz 
nuru ürünlerinin tüketiciyle 
buluşması için Üreten Eller 
Pazarı’nı açtık. Sadece 
Antalya’dan değil, Burdur 
ve Isparta gibi çevre illerden 
(aralarında kooperatiflerin de 
bulunduğu) 315 katılımcısı olan 
Üreten Eller Pazarı’nda takı 
ve çanta gibi aksesuarlar, el 
yapımı nevresim, yatak örtüsü, 
mutfak ve banyo takımları, 
dantel ve geleneksel el sanatı 
ürünleriyle hediyelik eşyalar 
yer alıyor. Üretin Eller Pazarı, 
her Cuma günü Şirinyalı 
Mahallesi kapalı pazaryerinde 
kuruluyor. Antalya Kadın 
Girişimi Kooperatifi’yle ortak 
çalışmalarımız var. Antalya 
Kadın Girişimi Kooperatifi, Hacı 
Bektaş Veli Kültür Merkezi’nde 
büyük bir mutfağa sahip. 
Kurabiye, erişte, salça, reçel, 
meyve kurusu ve nar ekşisi 
üreten kooperatif, Abdullah 
Sevimçok Sivil Toplum ve 
İnovasyon Merkezleri’nde 
ev yemekleri dükkânı da 
açtı. Antalya Kadın Girişim 
Kooperatifi, turunçtan 
kolonyaya, reçelden sirkeye, 
lokumdan sabuna kadar 20 
farklı çeşit ürün ortaya çıkardı.

ÜMİT            
UYSAL

Antalya-Muratpaşa 
Belediye Başkanı

DERİN YOKSULLUK
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Kadınların sosyal ve ekonomik açıdan güçlenmesi için son 
dönemde ön plana çıkan üretim, işletme ve girişimcilik 
kooperatiflerine geniş bir pazarlama ve satış imkânı sağlamak 
amacıyla çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bu kapsamda Antalya’nın 
dünyaca ünlü falez sahil bandı üzerindeki 25 dönümlük Erdal 
İnönü Kent Parkı’nda kadın kooperatiflerinin ürünlerinin 
tüketiciyle buluşmasını sağlamak için satış yeri açacağız. Pandemi 
döneminde çevrimiçi eğitim, seminer ve koçluk programlarıyla 
çalışmalarını sürdüren, yenilik, buluş ve girişim destekleme 
merkezi ASSİM İnovasyon Merkezi, Antalya’dan yenilikçi, özgün 
ve katma değeri yüksek fikirlerin iş dünyasıyla buluşmasını 
sağlıyor. ASSİM Teknoloji Merkezi, bu süreçte çevrimiçi seminer 
çalışmalarına başladı. İnovasyon, tasarım, prototipleme 
konularında atölye çalışmaları, eğitimler ve seminerlerle gençlere, 
girişimcilere ve girişimci adaylarına hizmet vermeyi hedefleyen 
merkez, ilk etkinliğini Şubat ayında gerçekleştirdi. Nisan ayında 
ise, Uluslararası Koçluk Federasyonu ICF Global’in Türkiye’deki 
imtiyazlı kuruluşu ICF Türkiye, AKEV Üniversitesi Kariyer 
Planlama ve Mezunlarla İletişim Uygulama ve Araştırma Merkezi 
ve ASSİM İnovasyon Merkezi işbirliğiyle “Güçlenen Kanatlar-
Genç Girişimci Koçluğu” projesi başlatıldı. ICF Türkiye gönüllü 
koçları, iş fikri olan 20 üniversite öğrencisine girişimcilik kültürü 
kazandırmak ve girişimciliğe olan eğilimlerini ortaya çıkarmak 
amacıyla görüşmeler yaptı. Temmuz ayında koçluk görüşmeleri 
tamamlandı.

ASSİM İnovasyon Merkezi’nde gençlere fikirlerini geliştirmek 
için destek verildi. Türkiye’nin ilk dijital demokrasi uygulaması 
“komsumeclisi.com” üzerinden yardımseverlerle ihtiyaç sahiplerini 
buluşturan sistem sayesinde mahallelerden başlayarak dayanışma 
ağlarının oluşmasına katkı sağlıyoruz. İhtiyaç sahibi vatandaşlar, 
www.komsumeclisi.com adresindeki formu doldurarak başvuruda 
bulunuyor. Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü, başvuruları kamu 
verilerinden kontrol ediyor, ihtiyaç sahibi vatandaşları belirliyor ve 
sisteme dahil ediyor. Yardımseverler vatandaşlar da komsumeclisi.
com üzerinden sistemdeki marketler aracılığıyla destek veriyor. 

İhtiyaç sahibi vatandaşlara gıda 
destek kolisi ya da sistemdeki 
marketlerde kullanılmak üzere 
alışveriş çeki ulaştırılıyor.

İlçemizde yaşayan bütün 
dezavantajlı kesimlere istihdam 
olanağı yaratarak, üretim 
kooperatifleri oluşturarak, 
gençlerin iş fikirlerine destek 
vererek birçok açıdan katkı 
sağlıyoruz. Temel sosyal 
hizmet stratejimiz, kimseyi 
ötekileştirmeyen, tasada 
ve mutlulukta bir olmayı 
başarabilen bir Muratpaşa 
yaratmak. Bu kapsamda sosyal 
politikalar üretiyoruz.

Derin yoksullukla 
mücadelede yasal 
düzenlemeler ve 
mevzuat açısından 
zorlandığınız 
durumlar ve 
yaşadığınız sıkıntılar 
nelerdir? Sosyal 
hizmet modellerini 
hayata geçirmek 
ve çalışmalarda 
kaynakları etkin 
kullanmak açısından 
belediyenizin 
bütçesinde artış söz 
konusu oldu mu?
ÜMİT UYSAL: Derin 
yoksulluğun artmasıyla birlikte 
yerel yönetimlere büyük 
sorumluluklar düşüyor. Yerel 
yönetimler arasındaki sosyal 
hizmetlerin farklı olması, 
haklara erişimde bölgesel 
eşitsizlikleri de ortaya çıkarıyor. 
İlçe belediyesi olmamız 
nedeniyle bu problemle sık sık 
karşılaşıyoruz. Sosyal yardım 
yönetmeliğinin 6. maddesinin 
2. bendindeki “Antalya 
Muratpaşa Belediyesi mücavir 
alan sınırları içerisinde ikamet 
edenler” ibaresi bizi kısıtlayan 
noktalardan biri.

Belediyemizin aşevi uzun 
yıllardır hizmet veriyor. 
Önceki yıllarda Adalya Vakfı 
hesabından aşevine bağış 
alınıyordu. Pandemi sürecinde 
ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
destek olmak amacıyla 
doğrudan şartlı bağışı tarif 
edip belediyemizin adına 
iki tane hesap açmıştık. 
Belediye meclisinden aldığımız 
yetkiyle bağış kabul tebliği 
yapmaya hazırlanırken 
İçişleri Bakanlığı’nın 
genelgesi yayımlandı. Şartlı 
bağış uygulamamız yasal 
olduğu için genelgenin bizi 
kapsamadığını düşündük. Mülki 
idare, genelgenin istisna tarif 
etmediğini belirterek hesapları 
kapatmamızı istedi. Bir gün 
bekledikten sonra hesapları 
kapatmak durumunda kaldık. 
Afet zamanında dahi birlik 
olunamadı, siyasi kaygılarla 
hareket edildi. Türkiye, hiç bu 
kadar ayrıştırılmamıştı.
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“BELEDİYE KAYNAKLARIYLA 
VATANDAŞLARA DESTEK OLUYORUZ”
“Derin Yoksulluk”, insanların açlık sınırının 
altında yaşamasına, en temel haklarına 
erişmemesine, sosyal dışlanmaya ve ayrımcılığa 
neden olan bir yoksulluk durumu. Belediyenizin 
“Derin Yoksulluk” kapsamında yaptığı çalışmalar 
var mı? Varsa, çalışmalarınızdan bahseder 
misiniz?
SONER ÇETİN: Belediyemiz bünyesindeki Sosyal İşler 
Müdürlüğü’nün çalışmaları kapsamında ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
destek olmaya çalışıyoruz. “Hayır Çarşısı” ve “Gıda Bankası” 
kurduk. “Hayır Çarşısı” aracılığıyla ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
giysi ve eşya, çocuklara da kırtasiye malzemesi desteğinde 
bulunuyoruz. İlçenin belirli noktalarına yerleştirdiğimiz 
giysi kutularına bırakılan kullanılmayan giysileri topluyoruz, 
kullanılabilir durumda olanları temizleyip ütülüyoruz ve Hayır 
Çarşısı aracılığıyla ihtiyaç sahibi vatandaşlara ulaştırıyoruz. 
Vatandaşlar, ihtiyacı duydukları giysileri ve eşyaları Hayır 
Çarşısı’ndan ücretsiz temin ediyor. Bazı mağazaların Hayır 
Çarşısı’na bağışladığı giysiler de aynı yöntemle vatandaşlara 
ulaştırılıyor. Firmaların özellikle okulların açılacağı dönemde 
çocuklara yönelik bağışları yoğun oluyor. Monttan ayakkabıya, 
çantadan diğer okul malzemelerine kadar birçok ürün ihtiyaç 
sahibi ailelerin çocuklarına dağıtılıyor. Sekiz yıla yakın süredir 
Gıda Bankası aracılığıyla yaklaşık 5.000 aileye gıda yardımı 
yapıyoruz. İhtiyaç sahibi aileler, Gıda Bankası’ndan her ay gıda 
gereksinimlerini karşılıyor. Sosyal İşler Müdürlüğü, yaşlı ve engelli 
vatandaşlar için gıda kolilerini adrese teslim ediyor.

Pandemi dönemi ve ekonomik kriz, derin 
yoksulluğun etki alanını genişletti. İlçenizde 
derin yoksullukla ilgili sosyal inceleme yaptınız 
mı? STK’larla ve farklı paydaşlarla yoksullukla 
mücadele konusunda işbirliği yapıyor musunuz?
SONER ÇETİN: Pandemi dönemi toplumun neredeyse tamamını 
olumsuz etkiledi ve yoksulluğu artırdı. Belediyemize yapılan 
başvurular da arttı. Pandemi döneminde Vefa Destek Grubu’yla 
koordineli çalışmalar yürüttük. Tam kapanma dönemlerinde 65 
yaş üstü vatandaşlar başta olmak üzere dışarı çıkamadıkları için 
ihtiyaçlarını karşılayamayan, ekonomik sıkıntıya düştükleri için 
temel gereksinimlerine ulaşamayan vatandaşlara da yardımcı 
olmaya çalıştık. Vefa Destek Grubu’yla ve kaymakamlıkla birlikte 
hareket ederek 65 yaş üstü vatandaşlara her gün sıcak yemek, 
ihtiyaç sahibi vatandaşlara da gıda kolileri dağıttık. Temel İhtiyaç 
Derneği’yle yaptığımız işbirliği sayesinde ilçemizde gıda desteğini 
artırdık.

İlçenizde özellikle dezavantajlı grupların  
(çocuk, genç, kadın, yaşlı ve engelli) 
yoksulluğunu önlemeye yönelik hangi 
çalışmaları yapıyorsunuz? Belediyenizin sosyal 
hizmet stratejisi var mı?
SONER ÇETİN: Sosyal İşler Müdürlüğü personeliyle tüm 
dezavantajlı gruplara ulaşmaya çalışıyoruz. Yaşlılar için “Emekli 
Dinlenme Evleri”, kadınlar için de “Sohbet ve Dayanışma Evleri” 
oluşturduk. Semt kreşleri ve meslek kursları, diğer hizmetlerimiz. 
Çocuklar için eğlence mekânları, spor alanları ve parklar inşa 
ettik. Gençleri kötü alışkanlıklardan uzak tutmak için kültür-
sanat faaliyetleri düzenliyoruz ve spor yapabilecekleri imkânlar 
sağlamaya çalışıyoruz. Çukurova’yı engelsiz bir ilçe hâline 
getirmek için özel projeleri hayata geçirdik. Bazı tesisleri 
engelli spor kulüplerine tahsis ettik. Engelsiz yüzme havuzu, 
engelli vatandaşlar için hizmet vermeye devam ediyor. Ayrıca 
dezavantajlı grupların temel ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik 
çalışmalarımızı da sürdürüyoruz. 

Derin yoksullukla 
mücadelede yasal 
düzenlemeler ve 
mevzuat açısından 
zorlandığınız 
durumlar ve 
yaşadığınız sıkıntılar 
nelerdir? Sosyal 
hizmet modellerini 
hayata geçirmek 
ve çalışmalarda 
kaynakları etkin 
kullanmak açısından 
belediyenizin 
bütçesinde artış söz 
konusu oldu mu?
SONER ÇETİN: Pandemi 
döneminde belediyelerin 
gelirleri azaldı, giderleri 
arttı. Tasarruf tedbirleri ve 
akılcı yönetim sayesinde 
sosyal belediyeciliğin en iyi 
örneklerini vermeye devam 
ediyoruz. Bahanelerin arkasına 
sığınmıyoruz, zor günlerinde 
vatandaşların yayında olmaya 
çalışıyoruz. Derin yoksulluğun 
yaygınlaştığı, işsizliğin ve 
ihtiyaç sahibi vatandaşların 
sayısının arttığı bu dönemde 
her anlamda vatandaşların 
yanında olabilmek için 
SKT’larla ve duyarlı firmalarla 
işbirliği içinde çalışmalarımızı 
yürütüyoruz. Belediye 
kaynaklarıyla vatandaşlara 
destek olmaya çalışırken, 
diğer kişileri ve kurumları 
ihtiyaç sahibi vatandaşlarla 
buluşturmaya özen 
gösteriyoruz.

SONER           
ÇETİN

Adana-Çukurova 
Belediye Başkanı

DERİN YOKSULLUK
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“SOSYAL BELEDİYECİLİĞE ÖRNEK 
OLACAK ÇALIŞMALAR YAPIYORUZ”
“Derin Yoksulluk”, insanların açlık sınırının 
altında yaşamasına, en temel haklarına 
erişmemesine, sosyal dışlanmaya ve ayrımcılığa 
neden olan bir yoksulluk durumu. Belediyenizin 
“Derin Yoksulluk” kapsamında yaptığı çalışmalar 
var mı? Varsa, çalışmalarınızdan bahseder 
misiniz?
AHMET ATAÇ: İlçe merkezine ve kırsal mahallelere eşit ve kaliteli 
hizmet sunmak için çalışıyoruz. Vatandaşlar, ilçe merkezindeki 
birimler ve merkezler aracılığıyla belediyemize kolaylıkla 
ulaşabiliyor. Öte yandan, bu birimlerde görevli personelle ve 
mahalle muhtarlarıyla işbirliği yapıyoruz. Bu sayede ilçede 
yaşayan vatandaşların durumundan haberdar oluyoruz.

Kaliteli ve eşitlikçi hizmet anlayışıyla gerçekleştirdiğimiz 
çalışmaların yanında sosyal belediyecilik örneği projelerimizle de 
vatandaşlara ulaşıyoruz. Derin yoksullukla, doğal afetlerle ilgili 
süreçlerde vatandaşlara destek oluyoruz.

Pandemi dönemi ve ekonomik kriz, derin 
yoksulluğun etki alanını genişletti. İlçenizde 
derin yoksullukla ilgili sosyal inceleme yaptınız 
mı? STK’larla ve farklı paydaşlarla yoksullukla 
mücadele konusunda işbirliği yapıyor musunuz?
AHMET ATAÇ: Pandemi sürecinin etkilerini derinden hisseden 
esnafın her zaman yanında olduk. Eskişehir’de faaliyet gösteren 
esnaf odalarının yöneticileriyle iletişim hâlindeyiz. Pandeminin en 
zor günlerinde 328 esnafa 500 TL’lik alışveriş çeki desteği verdik.

Aynı süreçte müzisyenleri de unutmadık. Türkiye Müzisyenler 
Derneği’yle yaptığımız çalışma kapsamında 33 müzisyene destek 
olduk. Müzisyenler konser verdi. Kayda aldığımız konserleri online 
platformlar aracılığıyla vatandaşlarla spaylaştık. O günlerdeki 
dayanışmamız örnek teşkil etti. STK’larla, meslek örgütleriyle 
iletişimimiz devam ediyor.

Belediyemizin aşevi, ihtiyaç sahibi vatandaşlar için yemek hizmeti 
sunmaya devam ediyor. Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü’ne bağlı 
olarak hizmet veren aşevinde profesyonel ekipler tarafından her 
gün sıcak yemek hazırlanıyor. Hijyen kurallarına uygun şekilde 
hazırlanan yemekler, belediye ekipleri tarafından servis ediliyor. 
Nihal-İsmail Akçura Aşevi’nde hazırlanan yemekler, pandemi 
sürecinin başından bu yana 65 yaş üstü vatandaşlarla engelli 
vatandaşlara ulaştırılıyor.

Zorlu şartlarda kayıtdışı çalışan sokak toplayıcılarına statü 
kazandırmak, toplanan atıkları kayıt altına almak amacıyla 
Türkiye’de bir ilke daha öncülük ettik. Belediyenin teşvikiyle 
kurulan ve sosyal işletme kooperatifi olması nedeniyle fark 
yaratan GESİKOOP (Tepebaşı Geri Dönüştürülebilir Atık 
Toplayıcıları Sosyal İşletme Kooperatifi), imzalanan protokolün 
ardından faaliyetlerine başladı. Kooperatif bünyesindeki 32 
sokak toplayıcısı, artık yasal statüde kayıt altında çalışarak hem 
para kazanıyor hem de geri dönüşüme katkı sağlıyor. Kooperatif 
bünyesinde daha iyi çalışma şartlarına kavuşan ve statü kazanan 
toplayıcılar, bir yıllık sürede 3.000 ton atık toplamayı başardı. 
15’i yabancı olmak üzere toplam 32 üyesi olan kooperatifin 
bünyesinde bir de kadın yer alıyor. Tepebaşı Belediyesi’nin 
öncülüğünde kurulan kooperatif sayesinde herhangi bir statüsü 
olmayan, disiplin altına alınamamış sokak toplayıcılarını 
başta ambalaj atık toplama sistemi olmak üzere belediyelerin 
sıfır atık yönetim sistemine entegre edebilmek, onlara statü 
kazandırmak, kamu yararı ve toplayıcılar için kaliteli ve disiplinli 
bir atık toplama sistemi oluşturmak ve ülke ekonomisine katkı 
sağlamak amaçlanıyor. Sokak toplayıcıları, GESİKOOP’a ortak 
olabiliyor, Tepebaşı ilçe sınırları içinde yasal olarak ambalaj atığı 
toplayabiliyor. Toplanan atıklar, kooperatif merkezinin de yer 
aldığı Muttalip Yolu, Sarıcakaya Caddesi’nde bulunan lisanslı 
toplama ayırma tesisine ve atık getirme merkezine teslim 
ediliyor. Toplayıcılar, ambalaj atıklarını çöplerden ayırmadan 
sağlıklı şartlarda toplayabiliyor. Çöpleri karıştırmadan, zamansız 
çıkarılarak sistem dışında kalan geri dönüşümler toplanıyor. 
Çocuk toplayıcılara izin verilmiyor, kooperatifle işbirliği yapılarak 
çocukların eğitime yönelmesi sağlanıyor. Kooperatif üyeliği tüm 
toplayıcılara açık tutuluyor. Tek koşul, kurallara uyulması. 

İlçenizde özellikle dezavantajlı grupların (çocuk, 
genç, kadın, yaşlı ve engelli) yoksulluğunu 
önlemeye yönelik hangi çalışmaları 
yapıyorsunuz? Belediyenizin sosyal hizmet 
stratejisi var mı?
AHMET ATAÇ: İhtiyaç sahibi vatandaşlara yönelik olan evde sağlık 
ve bakım hizmeti uygulaması TEBEV, Mart 2012’den bu yana 
vatandaşlara destek oluyor.

TEBEV ekipleri tarafından evde sağlık hizmetleri kapsamında 
tansiyon, ateş ve şeker ölçümü yapılıyor, tıbbi malzeme desteği 
sağlanıyor. Ekipler, yaşlı vatandaşların kullandığı ilaçları takip 
ediyor, onları sağlık durumları ve dikkat edilmesi gereken konular 
hakkında bilgilendiriyor. 

Sağlık İşleri Müdürlüğü 
bünyesinde faaliyet gösteren 
TEBEV, eczane ve market 
alışverişine kadar birçok 
hizmet veriyor. TEBEV 
görevlileri, vatandaşların 
taleplerini dinliyor, resmî 
kurumlardaki işlemlerini 
takip ediyor. TEBEV’in 
hizmetlerinden 65 yaş üstü, 
tedaviye yönlendirilmesi 
gereken, yalnız yaşayan ve 
kendi bakımını sağlayamayan, 
yatalak durumda olan, evde 
sağlık bakımına ihtiyaç duyan, 
sosyal güvencesi olmayan ve 
sağlık hizmetine ulaşamayan 
vatandaşlar yararlanabiliyor.

Engelli vatandaşların topluma 
dahil olması, kendilerini 
geliştirmesi ve özgüvenlerini 
kazanması için de projeler 
yapıyoruz. Engelli vatandaşlar, 
Engelliler Montaj Atölyesi’yle 
öğreniyor, üretiyor ve istihdam 
edilerek kazanç sağlıyor. 
İbrahim Ethem Kesikbaş 
Engelliler Montaj Atölyesi’nde 
çalışmaya başlayan engelli 
vatandaşların 2014 yılından 
bu yana montajını yaptığı 
demonte parça sayısı 4 
milyon 417 bin 607’ye ulaştı. 
İŞKUR tarafından desteklenen 
projelerimiz kapsamında 
bugüne kadar eğitimlere 
katılan 45 kişiden 22’si iş 
hayatına katıldı. Merkezde, 
Organize Sanayi Bölgesi’ndeki 
fabrikalardan gelen demonte 
parçalar birleştiriliyor, engelli 
vatandaşların fiziksel becerileri 
geliştiriliyor. Bu sayede 
sosyal yaşama dahil oluyorlar. 

AHMET           
ATAÇ

Eskişehir-Tepebaşı 
Belediye Başkanı

DERİN YOKSULLUK
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Engelliler Koordinasyon Merkezi’ne kayıt olarak gerekli eğitimleri 
tamamlamalarının ardından Montaj Atölyesi’ne katılanlar, 
sertifikalarını aldıktan sonra eğitmenler gözetiminde çalışmaya 
başlıyor.

Özel bireyler, Tepebaşı Belediyesi ve Eskişehir Organize Sanayi 
Bölgesi işbirliğinde Türkiye’de ilk ve tek olma özelliği taşıyan 
Engelliler Montaj Atölyesi’nde iş hayatına katılmaya başladı. 2019 
yılının Ekim ayında açılan merkezde montajı yapılan demonte 
parça sayısı da 7 milyon oldu. Merkezde şu an 18 özel birey var. 
İstihdam edilen öğrenci sayısı da 23’e ulaştı.

Özel bireylerin toplumla bütünleşmesini amaçlayan Gökkuşağı 
Kafe, Türkiye’de ses getirmeyi başardı. 2011 ve 2012 yıllarında 
faaliyete açılan Gökkuşağı Kafe, zihinsel yetersizliği bulunan 
bireyleri iki farklı merkezde toplumla bütünleştirirken bireylerin 
özgüven kazanmasını da sağlıyor. Zihinsel engelli bireylerin 
servis yaptığı Gökkuşağı Kafe’yle özel bireylerin gelişiminin takip 
edilebileceği akademik çalışmalara da zemin hazırlanıyor. Öte 
yandan, projeyle özel bireylerin ailelerinin yaşadığı zorluklar da 
azaltılıyor. Engelli bireyler, fotoğraf çekimi, ebru, halk oyunları ve 
Latin dansları gibi eğlenceli aktivitelere de katılıyor.

Çocuk Merkezleri, yılın her döneminde çocuklar için ilçemizin 
birçok noktasında faaliyet gösteriyor. Alanlarında uzman 
eğitmenler, çocuklar için çalışmalar yapıyor. Programlarımız 
arasında satranç, futbol, resim, sihirli deneyler, çocuk yogası, 
jimnastik, kukla atölyesi, okuma atölyesi, drama, zekâ oyunları yer 
alıyor. Bu hizmetler ücretsiz.

2013 yılında Şirintepe Mahallesi’nde ücretsiz hizmet vermeye 
başlayan Şirintepe Çocuk Ağız ve Diş Sağlığı Polikliniği’nde 
bugüne kadar on binlerce çocuk sağlık taramasından 
geçirildi. Türkiye’de dördüncü, Eskişehir’de ilk olan poliklinik, 
gerçekleştirdiği çalışmalarla kısa sürede sadece Tepebaşı’nın 
değil, Eskişehir’in de örnek gösterilen bir merkezi oldu. 
Muayeneye gelen çocuklar, kendileri için tasarlanmış poliklinikte 
çizgi filmler izliyor, eğitimlere katılıyor ve sağlıklı dişlere 
kavuşuyor. Tepebaşı Belediyesi Şirintepe Çocuk Ağız ve Diş 
Sağlığı Polikliniği, sadece ağız sağlığıyla da ilgilenmiyor, 4-18 yaş 
grubundaki çocuklara psikolojik danışmanlık hizmeti de sunuyor.

Derin yoksullukla 
mücadelede yasal 
düzenlemeler ve 
mevzuat açısından 
zorlandığınız 
durumlar ve 
yaşadığınız sıkıntılar 
nelerdir? Sosyal 
hizmet modellerini 
hayata geçirmek 
ve çalışmalarda 
kaynakları etkin 
kullanmak açısından 
belediyenizin 
bütçesinde artış söz 
konusu oldu mu?
AHMET ATAÇ: İlçemizde 
uzun yıllar devam eden 
çalışmalarımız var, ancak bu 
çalışmalar siyasi nedenlerle 
engelleniyor. Örneğin, 
çocuklara kışlık mont ve 
bot armağan ettiğimiz bir 
uygulamamız vardı. Bu sosyal 
destek hizmeti kapsamında 
okullara girmemiz hükümet 
baskısıyla Milli Eğitim 
Bakanlığı yetkilileri tarafından 
engellendi. Aynı zihniyet, 
okullara temizlik malzemesi, 
boya ve eğitim araçları desteği 
vermemizi de engelledi. 
Bu kötü tutum nedeniyle 
cezalandırılan biz değiliz. 
Cezalandırılan, çocuklar oldu. 
Bu tür zorlukların aşılması için 
mevzuat değişikliği yapılması 
gerekiyor.
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“İHTİYAÇ SAHİBİ VATANDAŞLARA HER 
KONUDA DESTEK OLMAYA ÇALIŞIYORUZ”
“Derin Yoksulluk”, insanların açlık sınırının 
altında yaşamasına, en temel haklarına 
erişmemesine, sosyal dışlanmaya ve ayrımcılığa 
neden olan bir yoksulluk durumu. Belediyenizin 
“Derin Yoksulluk” kapsamında yaptığı çalışmalar 
var mı? Varsa, çalışmalarınızdan bahseder 
misiniz?
ÇETİN AKIN: Aşevi ve Hayır Merkezi aracılığıyla günlük olarak 620 
kişiye yemek ve ekmek, 200 kişiye yalnızca ekmek olmak üzere 
toplamda 340 haneye yemek ve ekmek ulaştırıyoruz. 2019 ve 
2020 yıllarında ihtiyaç sahibi vatandaşlara 10.000’den fazla gıda 
paketi ulaştırdık. 2021 yılında başlattığımız “Gönül Sofralarımızda 
Buluşalım” adlı projemiz kapsamında hayırseverlerin de 
desteğiyle 5.000 paket erzak ve 1.500 kişiye un dağıttık. Üç farklı 
mahallede hizmete sunduğumuz Dosteli Merkezi aracılığıyla 
da her ay 1.516 ailenin kıyafet ihtiyacını ücretsiz karşılıyoruz. 
İki buçuk yıldır toplamda 1 milyon TL’yi aşan nakdi ve aceze 
yardımlarıyla ihtiyaç sahibi vatandaşlara destek oluyoruz. 

Pandemi dönemi ve ekonomik kriz, derin 
yoksulluğun etki alanını genişletti. İlçenizde 
derin yoksullukla ilgili sosyal inceleme yaptınız 
mı? STK’larla ve farklı paydaşlarla yoksullukla 
mücadele konusunda işbirliği yapıyor musunuz?
ÇETİN AKIN: Pandemi dönemi, ilçemizde yaşayan vatandaşları 
da etkiledi. Belediyemizin yetkileri dahilinde vatandaşların bu 
süreçten daha az etkilenmesi ve ihtiyaçlarını hızlı bir şekilde 
temin edebilmesi için meslek odalarıyla, derneklerle ve STK’larla 
görüşmeler yapıyoruz. Pandeminin ilk günlerinde maske 
temininde yaşanan sıkıntı nedeniyle meslek odaları aracılığıyla 
esnafa ve belediye çalışanlarına, İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 
aracılığıyla da okullara maske ulaştırdık. Aynı şekilde vatandaşlara 
da 1 milyondan fazla maskeyi ücretsiz verdik. Çocuklar için 
“Gelecek Seninle Aydınlansın” adlı tablet kampanyasını hayata 
geçirdik. CHP Grup Başkanvekili Özgür Özel, Manisa milletvekilleri 
Bekir Başevirgen ve Ahmet Vehbi Bakırlıoğlu başta olmak 
üzere dernek ve oda başkanları, iş insanları ve hayırseverlerin 
desteğiyle kısa süre içinde 367 çocuğu tabletle buluşturduk. 
Kırsal mahallelerde yaşayan çocuklar internet sorunu yaşıyordu. 
17 kırsal mahallede internet altyapı çalışmalarını tamamladık 
ve çocukları internete kavuşturduk. Çocuklar ve gençler için 
“Sen Evde Kal Kitap Sana Gelsin” projemizi başlattık. 4.000 
adet kitabı çocukların ve gençlerin yaş gruplarına uygun olacak 
şekilde ulaştırdık. Türkiye’nin temel sorunlarından biri, işsizlik. 
Pandeminin etkisiyle bu sorun kronik bir hâl aldı. 

İşsizlik, derin yoksulluğun ortaya çıkmasına ve etki alanını 
genişletmesine de neden oldu. İlçemizde işsizliği azaltmak ve 
derin yoksullukla mücadele edebilmek için bir buçuk yıl önce 
“Turgutlu Kariyer” projemizi başlattık. Projemiz kapsamında 
2.950 resmî başvuru aldık, 2.100 vatandaşın sigortalı ve düzenli 
gelir elde ettikleri işlerde çalışmalarını sağladık. 

İlçenizde özellikle dezavantajlı grupların (çocuk, 
genç, kadın, yaşlı ve engelli) yoksulluğunu 
önlemeye yönelik hangi çalışmaları 
yapıyorsunuz? Belediyenizin sosyal hizmet 
stratejisi var mı?
ÇETİN AKIN: İlçemizde yaşayan kadınların ekonomik 
özgürlüklerini kazanması ve aile ekonomilerine katkı sağlaması 
için “El Emeği Halk Pazarı” kurduk. Bu sayede kadınlar, el emeği 
ürünlerini satışını satabiliyor. El Emeği Halk Pazarı’nda satış yapan 
hiçbir kadından kira bedeli almıyoruz. 

Turgutlu Belediyesi Eğitim ve Kurs Merkezi (TURBEM) aracılığıyla 
öğrencilerin lise ve üniversite sınavına hazırlanmasına destek 
oluyoruz.  Merkezde toplam 515 öğrenci eğitim görüyor.

Her yaştan vatandaşın mesleki ve kişisel gelişimine katkıda 
bulunmak için 2019 yılında Atatürk Kültür Sanat ve Gençlik 
Merkezi’ni kurduk. Merkezde makyaj ve kuaförlük, grafik, desen, 
bilgisayar, işaret dili, alçı rölyef, çini, resim, tiyatro başta olmak 
üzere farklı branşlarda kurslar düzenliyoruz.

“Engelsiz Yaşam Aracı” sayesinde ilçemizde yaşayan özel 
gereksinimli vatandaşları hastanelere ve kamu kurumlarına 
ücretsiz ulaştırıyoruz. Aracın hizmet süresini 24 saate çıkardık. 

“Mutlu Cuma” adlı projemizle sporda engelleri kaldırdık. Özel 
gereksinimi olan ve spor yapma imkânı bulamayan çocukları 
yaz dönemi boyunca sporla buluşturduk, alanlarında uzman 
eğitmenler eşliğinde çocukların egzersiz yapmalarına vesile 
olduk. 

Derin yoksullukla 
mücadelede yasal 
düzenlemeler ve 
mevzuat açısından 
zorlandığınız 
durumlar ve 
yaşadığınız sıkıntılar 
nelerdir? Sosyal 
hizmet modellerini 
hayata geçirmek 
ve çalışmalarda 
kaynakları etkin 
kullanmak açısından 
belediyenizin 
bütçesinde artış söz 
konusu oldu mu?
ÇETİN AKIN: Bütçemizde 
yaklaşık 30 milyon TL’lik artış 
oldu. Özellikle muhalefet 
partisi belediyesi olmamız 
nedeniyle yapılan yardımlar 
soruşturma tehdidi oluyor. 
Ayrıca yardım kampanyalarının 
kaymakamlık ya da valilik 
iznine tabi olması nedeniyle 
ilçemizde derin yoksullukla 
mücadele süreci sekteye 
uğruyor.

ÇETİN             
AKIN

Manisa-Turgutlu 
Belediye Başkanı

DERİN YOKSULLUK
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“DERİN YOKSULLUĞA KAYITSIZ 
KALMAK MÜMKÜN DEĞİL”
“Derin Yoksulluk”, insanların açlık sınırının 
altında yaşamasına, en temel haklarına 
erişmemesine, sosyal dışlanmaya ve ayrımcılığa 
neden olan bir yoksulluk durumu. Belediyenizin 
“Derin Yoksulluk” kapsamında yaptığı çalışmalar 
var mı? Varsa, çalışmalarınızdan bahseder 
misiniz?
ADEM BARIŞ AŞKIN: Derin yoksulluk, üzerinde durduğumuz 
konular arasında yer alıyor. Bu duruma kayıtsız kalmak mümkün 
değil. Yaşam koşulları sebebiyle zor zamanlar geçiren ailelere 
ihtiyaçları doğrultusunda birçok alanda (burs, gıda, fatura, 
kıyafet, eğitim) gerekli yardımları yapıyoruz.

Pandemi dönemi ve ekonomik kriz, derin 
yoksulluğun etki alanını genişletti. İlçenizde 
derin yoksullukla ilgili sosyal inceleme yaptınız 
mı? STK’larla ve farklı paydaşlarla yoksullukla 
mücadele konusunda işbirliği yapıyor musunuz?
ADEM BARIŞ AŞKIN: Pandemi süreciyle birlikte işten çıkarılan, 
ücretsiz izne ayrılan, gündelik işlerde güvencesiz çalıştığı 
için geçimini sağlayamayan vatandaşların sayısında artış 
söz konusu oldu. Artan fiyatlarla birlikte vatandaşların alım 
gücünün gelir düzeyine oranla yetersiz kalması, gelir seviyesinin 
geçim standartlarının altına düşmesi, kirada oturup asgari 
ücretle geçinmeye çalışanların sayısının artması, kısacası derin 
yoksullukla mücadele eden vatandaşların sayısındaki artış, 
yerel yönetimlerin bu kapsamda daha fazla çalışması gerektiği 
gerçeğini gözler önüne serdi. Bu bağlamda belediyemizin ekipleri 
sadece belediyeye kayıt yaptıran ihtiyaç sahibi vatandaşların 
kayıtlarını almakla kalmadı; vatandaşlarla belediye arasında köprü 
kurdu, muhtarlarla, STK’larla istişarelerde bulundu, ev ziyaretleri 
yaptı, belediyeye gelemeyen gerçek ihtiyaç sahiplerine ulaştı. 

Geçim sıkıntısı yaşayan vatandaşların temel ihtiyaçlarını 
karşıladık, kira ve fatura ödemelerine destek olduk, işsiz kalan 
vatandaşlar için belediyemizin bünyesinde İş ve İstihdam Merkezi 
kurduk, iş bulmaları konusunda vatandaşlara yardımcı olduk. 
Benzer çalışmaları Ankara Büyükşehir Belediyesi de yaptı.

İlçenizde özellikle dezavantajlı grupların (çocuk, 
genç, kadın, yaşlı ve engelli) yoksulluğunu 
önlemeye yönelik hangi çalışmaları 
yapıyorsunuz? Belediyenizin sosyal hizmet 
stratejisi var mı?
ADEM BARIŞ AŞKIN: Çocukların eğitime devam edebilmesi 
için ihtiyaç sahibi vatandaşların çocuklarına giyim ve kırtasiye 
malzemesi desteğinde bulunuyoruz. İş insanlarının desteğiyle 
üniversiteli gençlere burs vermeye başladık. Kadınların ve engelli 
vatandaşların aile bütçelerine katkıda bulunmasını sağlamak ve 
istihdamı artırmak için ilgili kurumlarla işbirliği yaptık, meslek 
edindirme kurslarına önem verdik.

İlçemizdeki yaşlı, yatalak, bakıma muhtaç vatandaşları tespit 
ediyoruz, ziyaret ediyoruz, onların temel ihtiyaçlarını karşılıyoruz 
ve yaşamlarını kolaylaştırmak için gereken desteği veriyoruz. 
Tedavi olmak için merkezdeki hastanelere gitmesi gereken 
vatandaşlara hasta nakil aracı hizmeti veriyoruz.

Derin yoksullukla mücadelede yasal 
düzenlemeler ve mevzuat açısından 
zorlandığınız durumlar ve yaşadığınız sıkıntılar 
nelerdir? Sosyal hizmet modellerini hayata 
geçirmek ve çalışmalarda kaynakları etkin 
kullanmak açısından belediyenizin bütçesinde 
artış söz konusu oldu mu?
ADEM BARIŞ AŞKIN: Derin yoksullukla mücadele sürecinde 
insanların öncelikle gıda, barınma, sağlık, eğitim, giyecek, 
psiko-sosyal destek gibi temel haklarına erişmeye ihtiyacı var. 
Hak temelli sürdürülebilir sosyal politikaların ve stratejilerin 
yanı sıra programlı ve düzenli bir müdahaleyle derin yoksulluk 
azaltılabilir. Sosyal destek hizmetlerini kısa vadeli temel 
ihtiyaçların giderilmesiyle sınırlı tutmak, yoksulluğun sürekliliğini 
engelleyemiyor. 

Amacımız, temel haklara 
erişimi destekleyecek 
projeler üretmek ve derin 
yoksulluk için kalıcı çözüm 
yaratacak politikalar 
geliştirmek. Bu projelerin 
hayata geçirilebilmesi için 
belediyemizin bütçesinin 
artırılması gerekiyor.

Yoksulluk, onu anlamaya, 
tanımlamaya ve kategorize 
etmeye yönelik entelektüel 
çabaların ötesinde toplumun 
önemli bir kesimi için her gün 
deneyimlenen bir gerçeklik. Bu 
gerçekliği görünür kılmak ve 
yoksulluğu ortadan kaldırmak 
için mücadele etmek şart. 
Çünkü her bireyin insani 
koşullarda yaşaması ve temel 
ihtiyaçlarına ulaşması lüks 
değildir, insani bir haktır 
ve bu hakkın karşılanması 
gerekmektedir.

ADEM BARIŞ 
AŞKIN

Ankara-Elmadağ 
Belediye Başkanı

DERİN YOKSULLUK
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“SOSYAL BELEDİYECİLİĞİN GEREĞİNİ 
YAPMAYA ÇALIŞIYORUZ”
“Derin Yoksulluk”, insanların açlık sınırının 
altında yaşamasına, en temel haklarına 
erişmemesine, sosyal dışlanmaya ve ayrımcılığa 
neden olan bir yoksulluk durumu. Belediyenizin 
“Derin Yoksulluk” kapsamında yaptığı çalışmalar 
var mı? Varsa, çalışmalarınızdan bahseder 
misiniz?
ERCAN ORHAN: Ülkenin ekonomik durumu malum. Giderek 
yoksullaşıyoruz. Belediyeler de yoksullaşıyor. Yapacağımız 
hizmetler de ülkenin ekonomik gidişatından etkileniyor ve sekteye 
uğruyor. Her şeye rağmen sosyal belediyeciliğin gereğini yapmaya 
çalışıyoruz. İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin başlattığı ve birçok 
yerel yönetimin örnek aldığı “Askıda Fatura” uygulamasını biz de 
hayata geçirdik. “Askıda Fatura” kapsamında 295 hemşerimizin 
toplam 28.823 TL’lik faturasının dayanışmayla ödenmesini 
sağladık. Üniversiteyi kazanan Borçkalı gençlere ilk yıllarında burs 
verdik, yardımcı olmaya çalıştık. İhtiyaç sahibi ailelere her gün 
düzenli olarak yemek ulaştırıyoruz. 

Pandemi dönemi ve ekonomik kriz, derin 
yoksulluğun etki alanını genişletti. İlçenizde 
derin yoksullukla ilgili sosyal inceleme yaptınız 
mı? STK’larla ve farklı paydaşlarla yoksullukla 
mücadele konusunda işbirliği yapıyor musunuz?
ERCAN ORHAN: Meslek odalarıyla, STK’larla, muhtarlarla 
görüş alışverişinde bulunuyoruz. Borçka, pandemi döneminde 
karantina altına alınan ilk ilçe oldu. Dayanışmayla zor günleri 
aştık. Her haneye maske ve dezenfektan dağıttık. 65 yaş ve 
üstü vatandaşların ihtiyaçları belediyemizin ekipleri tarafından 
karşılandı. İnternete, bilgisayara veya tablete erişemeyen 
öğrenciler için EBA sınıfı oluşturduk. Öğrencilere tablet 
yardımında bulunduk.

İlçenizde özellikle dezavantajlı grupların  
(çocuk, genç, kadın, yaşlı ve engelli) 
yoksulluğunu önlemeye yönelik hangi 
çalışmaları yapıyorsunuz? Belediyenizin sosyal 
hizmet stratejisi var mı?
ERCAN ORHAN: Belediyemizin engelli bakım aracı sayesinde 
engelli vatandaşlara evde bakım hizmeti veriyoruz, sağlık 
hizmetlerini de ücretsiz sağlamaya çalışıyoruz.

Derin yoksullukla 
mücadelede yasal 
düzenlemeler ve 
mevzuat açısından 
zorlandığınız 
durumlar ve 
yaşadığınız sıkıntılar 
nelerdir? Sosyal 
hizmet modellerini 
hayata geçirmek 
ve çalışmalarda 
kaynakları etkin 
kullanmak açısından 
belediyenizin 
bütçesinde artış söz 
konusu oldu mu?
ERCAN ORHAN: Sosyal hizmet 
projelerimize ağırlık vermek 
ve vatandaşların derdine 
derman olmak istiyoruz, ancak 
belediyemizin bütçesindeki 
sıkıntılarla mücadele etmek 
zorunda kalıyoruz.

ERCAN         
ORHAN
Artvin-Borçka 

Belediye Başkanı

DERİN YOKSULLUK
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

DAYANIŞMA
Beşiktaş Belediyesi ve 
Muğla Büyükşehir Belediyesi 
işbirliğiyle Çağdaş Yaşamı 
Destekleme Derneği’ne burs 
kaynağı sağlamak amacıyla 
düzenlenen “Hayat Seninle 
Güzel” adlı sergi Mustafa 
Kemal Merkezi’nde açıldı.

Muratpaşa Belediyesi 
ve Jandarma Mensupları Şehit, 
Gazi ve Aileleri Vakfı, 20 aileye 
tekerlekli sandalye ulaştırdı. 

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, İstanbullular, 
temassız özelliği bulunan 
hesap ve/veya kredi kartlarıyla, 
sabit olarak belirlenen 20 
TL ücret aktarımını İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi iştiraki 
İSBAK A.Ş.’nin kurduğu 
kiosk cihazları üzerinden 
gerçekleştirecek. Kiosk 
cihazları, belirlenen AVM, 
şehir hatları, toplu taşıma 
ve durak istasyonları, sosyal 
tesisler, Beltur vb. alanlara 
konumlandırılacak. Kiosk 
sistemi üzerinden yapılacak 
yardımlar, İstanbul Vakfı’na 
ait banka hesabına doğrudan 
aktarılacak. Bağışlar, İstanbul 
Vakfı tarafından belirlenen 
ihtiyaç sahibi ailelere ve 
özellikle kız çocuklarına eğitim 
bursu olarak verilecek.

Mezitli Belediyesi Aşevi, 
ihtiyaç sahibi vatandaşların 
evlerine ulaşıyor, yiyecek 
yardımında bulunuyor.

Kartal Belediyesi, “Kara 
Kış Destek Paketi” kapsamında 
üniversitelerin lisans 
programlarına yerleşen ihtiyaç 
sahibi öğrencilerin eğitim 
yardımı başvurularını aldı. 

HİZMET
Menderes Belediyesi, Altıntepe Mahallesi Gala Sokak’taki 
yol yapım çalışmaları tamamlandı, mahalleye yeni bir park 
kazandırıldı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, turizmin önemli 
merkezlerinden biri olan Kemer’e kazandıracağı kapalı otopark ve 
pazar alanı projesi için çalışmalara başladı.

Burhaniye Belediyesi, meydan ve parklarda ücretsiz 
internet hizmeti vermeye başladı.

Karşıyaka Belediyesi, Ağız ve Diş Sağlığı Haftası 
kapsamında belediyeye bağlı anaokullarında eğitim gören 
çocukların ağız ve diş taramasını gerçekleştirdi. 

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, kurum hizmetlerine cep telefonundan kolay ve anlık 
erişim sağlayacak olan “İstanbul Senin” uygulamasını tanıttı. 
CHP Genel Başkan Yardımcıları Seyit Torun ve Onursal Adıgüzel, 
CHP İstanbul milletvekili Sezgin Tanrıkulu, İYİ Parti İstanbul İl 
Başkanı Buğra Kavuncu ve iklim aktivisti gençler toplantıda 
Ekrem İmamoğlu’nu yalnız bırakmadı. Toplantı, “İstanbul Senin” 
manifesto filminin gösterimiyle başladı. 

Karabağlar Belediyesi, Uzundere Meydanı ve Çevre 
Düzenleme Projesi’ndeki çalışmalar kapsamında köy pazaryerini 
düzenlenme işlemi büyük ölçüde tamamlandı. 

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer 
ve eşi Meral Seçer, Mersin Büyükşehir Belediyesi tarafından 20 
Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü kapsamında düzenlenen “Ben 
Çocuğum Haklarım Var” etkinliğiyle Çocuk Hakları Parkı’nın 
açılışına katıldı. Başkan Vahap Seçer, parkın açılış kurdelesini 
etkinliğe katılan çocuklarla birlikte kesti. Çocukların mutluluğunun 
kendisini de mutlu ettiğini ifade eden Başkan Seçer, “Her şey 
çocuklar için,” dedi.

Gemlik Belediyesi, Dünya Diyabet Günü’nde vatandaşlara 
kan şekeri ölçümü yapılmasını sağladı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Engelli bireylerin 
özel dizayn edilen alanlarda uzman personel eşliğinde zaman 
geçirmesini sağlayan “Kısa Mola” hizmeti yaygınlaşıyor. 
Marmaris’te Kısa Mola Merkezi açıldı.

Didim Belediyesi, Didim Gençlik Merkezi’nin inşaatında 
sona gelindi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Sıhhiye’deki çok katlı 
otopark yeniden hizmete açıldı. 800 araç kapasiteli otoparkın 
otomasyon sisteminin ve onarım çalışmalarının tamamlanması 
için ihaleye çıkılacak.

Bayraklı Belediyesi, 60 yaş üstü vatandaşların sosyal 
yaşama daha fazla katılması için Bilen Psikolojik Danışmanlık’la 
işbirliği yaptı.Vatandaşlara ücretsiz psikolog, diyetisyen ve spor 
eğitimi desteği sundu.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, yenilenen Bağcılar Meydanı’nı Bağcılar Belediye 
Başkanı Lokman Çağırıcı’yla birlikte açtı. Kentin 39 ilçesine eşit 
hizmet verme konusunda kararlı olduklarını vurgulayan Başkan 
Ekrem İmamoğlu, “Şu anda mevki sahibi olan arkadaşlarımız, 
emanetçidir, temsilcidir. Mevkisi ne olursa olsun, hiçbir 
hizmetin siyasi parti sahipliği yoktur. Ben, CHP’li olmaktan onur 
duyuyorum. Ama bilinsin ki, hizmetimizin, ortaya koyduğumuz 
bütçenin, yaptığımız projelerin sahibi CHP değildir, halktır. Bu 
anlayış, siyaseti daha kurumsal ve itibarlı hâle getirir. Siyasetçileri 
de daha itibarlı hâle getirir,” dedi.

  Efeler Belediyesi, Efeler’e ikinci gündüz bakımevini 
kazandırdı. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi MUSKİ Genel Müdürlüğü, 
yeni su kaynakları için yaptığı çalışmalarda bir projeyi daha 
tamamladı. Çalışmalar neticesinde Menteşe Günlüce Mahallesi’ne 
172 ton/gün ek su kaynağı sağlandı.
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Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer’in 
göreve gelir gelmez hayata geçirdiği “1 Ekmek 1 Çorba” projesi, 
toplumun her kesimine ulaşmaya devam ediyor. Kent merkezinin 
yanı sıra ilçelerde de dağıtılan çorbalar, sabahın erken saatlerinde 
tarlalara çalışmaya giden tarım işçilerinin de içini ısıtıyor.

Buca Belediyesi’nin zeytinliklerinde “burs hasadı” başladı. 
7 ton zeytinden elde edilecek 1.200 litre zeytinyağı, Ege Çağdaş 
Eğitim Vakfı’na bağışlanacak, elde edilen gelirle ihtiyaç sahibi 
öğrencilere burs sağlanacak.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkan Mansur Yavaş 
tarafından açıklanan “Kara Kış Destek Paketi” kapsamında, sosyal 
yardım alan 186.209 ailenin Başkent Kartı’na 500 TL tutarında 
ilk kez doğalgaz ödemesi yapıldı. Başkan Yavaş, sosyal medya 
hesapları üzerinden yaptığı paylaşımla dört ay boyunca ihtiyaç 
sahibi ailelere toplamda 2.150’şer TL’den 400 milyon 349 bin 350 
TL’lik doğalgaz desteğinin sağlanacağını duyurdu.

Burhaniye Belediyesi, üniversiteyi kazanan öğrencilere 
eğitim süresince aylık 400 TL karşılıksız burs verecek. 

Saruhanlı Belediyesi, ihtiyaç sahibi ailelere kömür 
dağıtıyor.

Kadıköy Belediyesi ve dijital içerik üreticisi Mossby’nin 
kadına yönelik şiddete dikkat çekmek için “Kadıköy Yaşatır” 
sloganıyla geliştirdiği sosyal sorumluluk projesi kapsamında 
hazırlanan sloganlar sokak tabelalarına, brandalarla sokaklara ve 
stencil tekniğiyle duvarlara taşındı.

Konak Belediyesi, kadına yönelik şiddeti ve kadın 
cinayetlerini önlemek amacıyla acil eylem planı oluşturmak için 
“Kadın Çalıştayı” düzenledi.

Atakum Belediyesi, Ağrı’nın Patnos ilçesindeki okullara 
dayanışma elini uzattı. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin üniversitelilere 
yönelik eğitim desteği sonuçları açıklandı. Bu yıl 51.890 
üniversiteli, eğitim desteği almaya hak kazandı. Eğitim desteğinin 
birinci taksiti, Aralık ayının ilk haftasında yatırılacak.

Kırşehir Belediyesi, Kervansaray Engelsiz Yaşam Merkezi 
hizmete açıldı.

EĞİTİM
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Kariyer Eğitim 
Günleri için kayıtlar başladı. Eğitim programlarına katılmak 
isteyen gençler, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor 
Müdürlüğü’nün web sitesinden kayıt olabilecek. Program sonunda 
katılımcılara sertifika verilecek.

İmamoğlu Belediyesi, “Mesleğimi Tanıyorum Geleceğimi 
Planlıyorum” projesi kapsamında Cumhuriyet İlköğretim Okulu 2. 
3. ve 4. sınıf öğrencilerine destek verdi.

Kartal Belediyesi Kadın ve Aile Müdürlüğü ve Kırmızı 
Çocuklar Derneği işbirliğiyle Kartal Hasan Ali Yücel Kültür 
Merkezi’nde “Koruyucu Aile” konulu konferans düzenlendi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Çocuk Hakları Birimi, 
çocukların ara tatilde verimli zaman geçirmesi için 15-19 Kasım 
tarihleri arasında ara tatil atölyeleri düzenledi.

Odunpazarı Belediyesi, ilk ve ortaöğrenim öğrencilerinin 
derslerine yardımcı olmak için Emek Gençlik Merkezi’nde destek 
atölyeleri açtı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Belediye saha 
personeline ve acil durum ekip üyelerine “İlkyardım Eğitimi” 
verildi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Kıbrıs’ın 450. Yılı 
Kutlama Platformu’yla birlikte “Kıbrıs’ın Fethinin 450. Yılı 
Uluslararası Sempozyumu” düzenledi. 

Buca Belediyesi, “Her Bir Kitap Yeni Bir Hayat” sloganıyla 
kitap toplama kampanyası başlattı. Kütüphane ve Müzeler 
Müdürlüğü bünyesinde toplanacak kitaplar, İzmir’de ihtiyacı olan 
kütüphanelere gönderilecek.

Nazımiye Belediyesi, KADES programını yaygınlaştırmak 
ve kadına yönelik şiddetle mücadelede farkındalık yaratmak 
amacıyla İlçe Emniyet Amirliği tarafından seminer düzenlendi.

Adana Büyükşehir Belediyesi ve Adana Barosu 
Kadın Hakları Merkezi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü etkinlikleri kapsamında işbirliği yaptı, 
hizmet içi eğitim çalışması gerçekleştirdi.

Ergene Belediyesi, İş 
güvenliği uzmanları tarafından 
belediye çalışanlarına “İş 
Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi” 
verildi. 

Bornova Belediyesi, 
kadınların üretime katılması 
için yürüttüğü eğitim 
çalışmaları ve projeler 
kapsamında toplumsal cinsiyet 
eşitsizliğiyle mücadelede öne 
çıkan ev kadınlarını atölyelerde 
bir araya getirdi.

Nilüfer Belediyesi, 
“Kütüphane Günleri” 
kapsamında düzenlenen 
“Eşitim, Eşitsin, Eşit” adlı 
atölyeye katılan çocuklar, 
toplumsal cinsiyet eşitliği 
hakkında bilgilendirildi.

Hatay Büyükşehir 
Belediyesi ve Türkiye 
Belediyeler Birliği işbirliğiyle 
belediye personeline “Diksiyon 
ve Etkili İletişim Eğitimi” 
verildi.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi Çocuk Hakları 
Birimi, veliler için düzenlediği 
seminerlere devam ediyor. 
Daha önce “Dijital Dünyada 
Etkili Ebeveynlik” ve “Oyunla 
İyileşme” konularında 
seminer düzenleyen birim, 20 
Kasım Dünya Çocuk Hakları 
Günü’nde “Mükemmel Ebeveyn 
Var Mıdır?” semineriyle 
ebeveynlerle buluştu.
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Gönen Belediyesi, Balıkesir İl Afet ve Acil Durum 
Müdürlüğü ekipleri tarafından belediye çalışanlarına “Temel 
Yangın Bilgisi Eğitimi” verildi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi Atatürk Sanat 
Eğitim Merkezi, Antalya’da yaşayan yerleşik yabancılara Türkçe 
dersleriyle destek oluyor. 475 yabancı kursiyer, ATASEM’de Türkçe 
öğreniyor.

Yenimahalle Belediyesi, üniversite eğitimi için Ankara’ya 
gelen gençlere öğrenci misafirhanesiyle yardımcı oldu.

İzmit Belediyesi Eurodesk Temas Noktası ve İzmit Kent 
Konseyi Gençlik Meclisi işbirliğinde “İngilizce Konuşma Atölyesi” 
düzenlendi.

Kartal Belediyesi’ne bağlı kreşlerde eğitim gören çocuklar 
için 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü’nde seminer düzenlendi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi ve Eskişehir Barosu, 
9-14 yaş grubundaki çocuklara Karagöz ve Hacivat aracılığıyla 
çocuk haklarını anlattı.

Bozüyük Belediyesi İtfaiye Müdürlüğü ve Temizlik İşleri 
Müdürlüğü işbirliğiyle ev kadınlarına yönelik olarak düzenlenen 
yangın ve geri dönüşüm seminerinin ilki Tekke Mahalle 
Konağı’nda gerçekleşti.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, ANFA bünyesinde 
hizmet veren Altınpark Feza Gürsey Bilim Merkezi, başkentli 
çocukların uğrak noktası oldu. Bilim Merkezi’nde düzenlenen 
çeşitli atölyelere katılan çocuklar hem eğlenerek bilimi öğreniyor 
hem de el becerilerini geliştiriyor.

Muratpaşa Belediyesi, turizm sektörüne ara eleman 
yetiştirmek amacıyla yiyecek ve içecek, konaklama ve seyahat, 
güzellik ve saç bakım, büro yönetimi ve sekreterlik alanlarında 18 
branşta eğitim veren bir program düzenleyecek.

Seyhan Belediyespor, 
Süper Amatör Küme Futbol 
Ligi İlyas Ayan Sezonu Kırmızı 
Grup’taki üçüncü haftasını da 
kazanarak tamamladı.

  Dazkırı Belediyespor, 
haftaya galibiyetle başladı.

Adana Büyükşehir 
Belediyesi ve Adana 
Büyükşehir Belediyesi Spor 
Kulübü tarafından düzenlenen 
Hafta Sonu Tenis Turnuvası’nda 
dereceye giren öğrencilere 
kupaları verildi.

İzmit Belediyesi, 
erozyonla mücadeleye dikkat 
çekmek için TEMA Vakfı ve 
KOÜ Genç TEMA Topluluğu’yla 
birlikte kent merkezinde 
bisiklet turu düzenledi.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Spor Kulübü, 
tüm branşlarda kadınlara 
desteğini sürdürüyor, 30 yılı 
aşkın buz hokeyi tarihinde ilk 
kez kadın takımı kuruldu.

Seyhan Belediyesi Spor 
Müdürlüğü koordinesindeki 
sabah sporları haftanın belirli 
gün ve saatlerinde ücretsiz 
devam ediyor. 

Beşiktaş Belediyesi 
İsmet İnönü Spor Tesisleri’nde 
Kızlar Sahada ve Adidas 
Türkiye işbirliğiyle hayata 
geçirilen “İlk Topum” projesinin 
lansmanı yapıldı.

Merzifon 
Belediyespor Kulübü 
Halter Takımı’nda 64 
kilogramda yarışan Medine 
Yavuz, 153 kilogram toplamla 
şampiyon, 81 kilogramda 
yarışan Kardelen Yalçın, 158 
kilogram toplamla şampiyon ve 
+87 kilogramda yarışan İrem 
Ataseven ise, 140 kilogram 
toplamla ikinci oldu.

SPOR
Küçükçekmece Belediyesi ve Küçükçekmece Kulüpler 
Birliği, çocuklar için U12 Mini Minikler Futbol Turnuvası düzenledi.

Seyhan Belediyespor, farklı branşlarda başarılı sonuçlar 
almaya devam ediyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, öğrenci dostu 
uygulamalarla Ankara’da okuyan öğrencilerin yanında olmaya 
devam ediyor. Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı 
tarafından sosyal yardım alan ailelerin çocuklarına yönelik 
başlatılan “Eğitime ve Spora Destek Projesi”, pilot bölge olarak 
seçilen Kuşcağız Aile Yaşam Merkezi’nde başladı. Öğrencilere 
yönelik spor dallarında ücretsiz dersler verilecek.

İzmit Belediyespor Yüzme Takımı ve Sualtı Hokeyi Takımı, 
İzmit Belediyesi Kapalı Yüzme Havuzu’ndaki çalışmalarına devam 
ediyor.

Hatay Büyükşehir Belediyespor Badminton Takımı, 
Cumhuriyet Kupası’ndan madalyalarla döndü.

Muratpaşa Belediyespor, Sigorta Shop Kadınlar 
Voleybol 1. Ligi’nin 7. hafta maçında Çanakkale Belediyesi’ni 3-0 
yendi.

Eskişehir Büyükşehir Gençlik ve Spor Kulübü yüzücüleri, 
Türkiye Yüzme Federasyonu tarafından düzenlenen 11-12 Yaş 
Ulusal Gelişim Projesi Ligi Grup Müsabakaları’nda toplamda 20 
madalya kazandı.

Turgutlu Belediyespor Kadın Voleybol Takımı, TVF 
Kadınlar 2. Ligi’ndeki dördüncü maçında rakibi Akhisar Belediyesi 
Sportif Faaliyetler takımını 3-0 yenerek üçüncü galibiyetini 
kazandı. 

Beylikdüzü Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri 
Müdürlüğü tarafından düzenlenen kış spor okullarında ve yetişkin 
spor kurslarında 17 farklı branşta eğitim veriliyor.
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İmamoğlu Belediyesi, Türkiye Voleybol Federasyonu 
Kadınlar 2. Lig 13. grupta mücadele eden Belediye Kadın Voleybol 
Takımı’yla deplasmanda rakibi Hatay Voleybol Gençlik ve Spor 
Kulübü’nü 3-0 mağlup etti.

Bodrum Belediyesi, Bu yıl beşincisi düzenlenen Bodrum 
Ultra Maratonu’nda yurtiçinden ve yurtdışından yaklaşık 600 
sporcu yarıştı. Maratona katılan sporcular, orman yangınlarında 
zarar gören bölgelerden geçerek farkındalık oluşturdu. 

Menteşe Belediyesi, Yetişkinlere yönelik her yıl ücretsiz 
olarak düzenlenen kış dönemi kurslarına tenis kursu da eklendi.

Çorlu Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü Basketbol, 
Voleybol ve Yüzme Takımları’yla Çorlu Belediyesi Futbol Kulübü, 
hafta sonu oynadıkları müsabakalardan galibiyetle ayrıldı.

Çerkezköy Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü Satranç 
Takımı, Mersin’de düzenlenen Türkiye Küçükler ve Yıldızlar Takım 
Satranç Şampiyonası’nda başarı elde etti.

İzmir Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü 
Kadın Hentbol Takımı, Avrupa Hentbol Federasyonu Avrupa 
Kupası 3. tur rövanş maçında sahadan 29-29’luk skorla ayrılarak 
son 16 takım arasına adını yazdırdı.

Milas Belediyespor Voleybol Takımı, ligin 7. haftasında 
deplasmanda karşılaştığı Ürgüp Spor’u mağlup etti.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Red Bull Neymar 
Jr’s Five’ın Türkiye finaline ev sahipliği yaptı. Başkentte sokak 
futbolunu canlandırmayı amaçlayan Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin ev sahipliğinde ve desteğiyle Gençlik Parkı’nda 
düzenlenen final karşılaşmasını kazanan San Marino, şampiyonluk 
kupasını maçı izlemeye gelen Başkan Mansur Yavaş’ın elinden 
aldı.

Turgutlu Belediyesi Kültür ve Sosyal İşleri Müdürlüğü’ne 
bağlı TURBELDAK, hafta sonu gerçekleştirdiği yürüyüş ve 
tırmanış etkinliklerine Kemalpaşa-Ören etabını ekledi. 

KÜLTÜR-SANAT
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Senfoni Orkestrası, 
konser programında trompet sanatçıları Julian ve Renato Lupu’yu 
ağırladı.

Çankaya Belediyesi Zülfü Livaneli Kültür Merkezi, bu yıl 
20.’si düzenlenen “Ekim Geçidi” adlı karma sergiye ev sahipliği 
yapıyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Oyuncak Müzesi, 
2021-2022 eğitim-öğretim yılının ilk ara tatilinde çocukların 
gözdesi oldu.

Çine Belediyesi, 1.Çine Uluslararası Organik Memecik 
Zeytini ve Zeytinyağı Festivali kapsamında BODFAD’ın hazırladığı 
“Zeytinin Delice Yolculuğu” adlı resim sergisi törenle açıldı. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Taksim Meydanı’nın 
geçirdiği değişim fotoğraflarla sergiliyor. Sergide, Taksim 
Meydanı’nda gerçekleşen ve Türk tarihine damga vuran olayların 
belge niteliğindeki fotoğrafları da yer alıyor. 

Mersin Yenişehir Belediyesi ve Yenişehir Halk Eğitimi 
Merkezi tarafından düzenlenen karma el sanatları ve resim 
sergisinde birbirinden güzel el emeği eserler sergilendi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu’nun 
“Vahşet Tanrısı” adlı oyunu Tarsus’ta sahnelendi.

Menteşe Belediye Tiyatrosu, hafta sonunda Yatağanlı 
çocukları ağırladı. 2021-2022 eğitim-öğretim yılının ilk ara 
tatilinde Menteşe’ye gelen Yatağanlı çocuklar, Menteşe Belediyesi 
Tiyatrosu oyuncularının sahneye taşıdığı Tüylü ve Havhav’ın 
Maceraları adlı müzikal çocuk oyunuyla keyifli bir hafta sonu 
geçirdi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Eskişehir’in en çok 
ziyaret edilen müzelerinden biri olan Balmumu Heykeller Müzesi, 
koleksiyonuna 13 yeni heykel daha ekledi.

Küçükçekmece 
Belediyesi, “Bir Edebiyat 
Durağı Küçükçekmece” adlı 
kitabı okurlarla buluşturdu.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi BUGSAŞ, 
Ankara Şehirlerarası Otobüs 
Terminali’ne gelen ve 
terminalden giden binlerce 
yolcuyu Kasım ayı boyunca 
Ankara Sanat Merkezi’ne bağlı 
oyuncuların sahneleyeceği 
oyunlarla buluşturacak.

Çanakkale Belediyesi, 
Aralık ayı kültür etkinlikleri 
kapsamında Yazar ve Sanatçı 
Evi’nde düzenlenecek olan 
Bez Bebek Yapımı ve Gnome 
Atölyeleri’ne başvurular 
tamamlandı.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi Sosyal 
Hizmetler Dairesi bünyesinde 
hizmet veren Kadın Danışma 
ve Dayanışma Merkezi’nin 
düzenlediği buluşmada bir 
araya gelen özel misafirler, 
“Kybele” adlı oyunu ilgiyle 
izledi.

Çiğli Belediyesi, 
telif süresi dolmuş dünya 
klasiklerini edebiyatseverlerle 
buluşturacak. Rus yazar 
Grigory Petkov’un “Beyaz 
Zambaklar Ülkesinde” adlı 
kitabı 24 Kasım Öğretmenler 
Günü’nde Çiğli’deki okullara ve 
öğretmenlere dağıtıldı.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 76 // KASIM // 2021 25

Ankara Büyükşehir Belediyesi, merkezde ve çevre 
ilçelerde bulunan tarihî çeşme, türbe ve çamaşırhaneler için 
harekete geçti. Kültür ve Tabiat Varlıkları Daire Başkanlığı, 
Karacaahmet Türbesi, Hasan Ali Ağa Çeşmesi, Yassıören 
Çamaşırhanesi ve Çeşmesi’yle Kazancı Baba Türbesi’nde 
restorasyon çalışmalarına başladı.

Kuşadası Belediyesi Ada Modern Sanat Galerisi, ünlü 
fotoğraf sanatçısı Mehmet Turgut’un “Ustalar” adlı fotoğraf 
sergisine ev sahipliği yapıyor. Ara Güler, Aydın Boysan, İlber 
Ortaylı, Şener Şen ve Cem Yılmaz gibi tanınmış simaların 
fotoğraflarından oluşan sergi, 22 Ocak tarihine kadar ziyaret 
edilebilecek.

İzmir Büyükşehir Belediyesi desteğiyle fotoğraf 
sanatçısı Ergun Çağatay’ın Almanya’da yaşayan Türkler arasında 
çektiği fotoğraflardan oluşan “Biz Buralıyız Türk-Alman Yaşamı 
1990 Ergun Çağatay Fotoğrafları” adlı sergi, İzmir Resim Heykel 
Müzesi Kültürpark Sanat Galerisi’nde sanatseverlerle buluştu. 

Bodrum Belediyesi Kent Konseyi Çocuk Meclisi Hazırlık 
Çalışma Grubu, Dünya Çocuk Kitapları Haftası düzenledi. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin düzenlediği oda 
müziği konserleri, barok müziğin son temsilcisi Johann Sebastian 
Bach’ın eserlerinin seslendirildiği resitalle devam etti.

Çerkezköy Belediyesi, “Canım Kardeşim Benim 3” adlı 
müzikli çocuk tiyatrosu çocuklarla buluştu.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Uluslararası Türk 
Kültürü Teşkilatı ve Antalya Senfoni Orkestrası’yla birlikte “Türk 
Dünyası Şaheserleri” konseri düzenledi. Konser, Yunus Emre’nin 
vefatının 700. yılı ve Azerbaycanlı ünlü şair Nizami Gencevi’nin 
doğumunun 880. yılına ithaf edildi.

ÇEVRE
Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur 
Yavaş’ın Ankara’da başlattığı “Yeşilin Başkenti” kampanyası 
devam ediyor. EGO Genel Müdürlüğü de kuruluşunun 79. yılı 
nedeniyle Koru Metro İşletme ve Bakım Merkezi Yerleşkesi’nde 
ağaçlandırma çalışmasına imza attı. 2.604 fidanı toprakla 
buluşturduklarını belirten EGO Genel Müdürü Nihat Alkaş, “Bu 
yıl, gelecek yıl, 80. ve 81. yıldönümlerimizde bu tür etkinlikler 
düzenleyerek Ankara’ya nefes olmaya çalışacağız. Ankara’yı yeşile 
boyayacağız,” dedi.  

Odunpazarı Belediyesi, Sekiz farklı noktaya yerleştirdiği 
mobil atık getirme merkezleriyle vatandaşların atıkları geri 
dönüşüme kazandırmasını sağlıyor.

Kartal Belediyesi Sivil Savunma Uzmanlığı ekipleri, AFAD 
gönüllüleri tarafından gerçekleştirilen fidan dikimine katıldı. 
Pendik’in Ballıca Köyü’nde 500 adet fidan toprakla buluştu.  

Bodrum Belediyesi Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü ve 
Temizlik İşleri Müdürlüğü Çevre Koruma Kontrol Şefliği, karakılçık 
buğdayı ve kanola tohumlarını toprakla buluşturdu. Üretimi 
yapılan kanola bitkisinden üretilecek biyodizel yakıtla fosil 
yakıtlara bağımlılık azaltılacak ve dünyayı etkileyen küresel iklim 
krizine yönelik farkındalık oluşturulacak.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Meltem Köprülü 
Kavşak’ın altında bulunan 9.000 metrekarelik alanda yaptığı 
park ve meydan düzenlemesiyle Akdeniz Üniversitesi ana girişini 
yeni bir görüntüye kavuşturdu. Düzenlemede kullanılan geometri 
araçları ilgi odağı oldu. Öğrenciler park alanında keyifli zaman 
geçirme fırsatı buluyor.

Küçükçekmece Belediyesi, doğal kaynakların çevreye 
zarar vermeden kullanılmasına zemin oluşturmak ve ilçeye değer 
katmak amacıyla geri dönüşüm konusunda önemli adımlar atıyor. 
Bu kapsamda düzenlenen atık kampanyalarıyla ilçe genelinde geri 
dönüşüm seferberliği başlatıldı.

Çaycuma Belediyesi, 
Atık Yağların Yönetimi 
Yönetmeliği’ne uygun şekilde 
motor yağı değişim noktası 
kurarak çevre belediyeler 
arasında bir ilke imza attı. 

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, 21-28 Kasım 
Avrupa Atık Azaltım Haftası 
kapsamında başlattığı geri 
dönüşüm projesiyle dikkat 
çekiyor. Başkentte işlevselliğini 
yitirmiş ürünleri ileri dönüşüm 
teknikleriyle kullanıma geri 
kazandırmayı amaçlayan Kent 
Estetiği Daire Başkanlığı, 
Belediye Meslek Edindirme 
Kursları’yla (BELMEK) işbirliği 
yapıyor. BELMEK öğreticileri 
tarafından atık materyallerden 
yapılan eserler Kızılay Metro 
Sanat Galerisi’nde sergilendi. 
Ankara Büyükşehir Belediyesi 
bu projeyle Avrupa Birliği 
EWWR tarafından israfı 
önlemek için düzenlenen 
uluslararası yarışmaya da 
başvurdu.

Yenimahalle 
Belediyesi, sürdürülebilir 
çevre bilincinin kamuoyunda 
yayılması amacıyla birçok 
projenin altına imza atıyor. 
Belediye, Bilişim Sanayicileri 
ve İşadamları Derneği’nin 
(TÜBİSAD) yetkilendirilmiş 
kuruluşu tarafından 
düzenlenen Atık Elektrikli 
ve Elektronik Eşya Toplama 
Yarışması’nda birinci oldu.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, Menemen’deki 
Tıbbi Atık Sterilizasyon 
Tesisi’nde 13.000 ton tıbbi atık 
sterilize edildi.
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ETKİNLİK
Karşıyaka Belediyesi, 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları 
Günü’nde Çocuk Hakları Bildirgesi’nin yer aldığı panoyu ilçenin 
en önemli simgelerinden biri olan İnsan Hakları Anıtı’na astı. Anıt 
önündeki törene katılan Karşıyaka Çocuk Belediyesi üyeleri, çocuk 
haklarının yazılı olduğu pankartlar taşıdı.

Seyhan Belediyesi, 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları 
Günü’nde ilçenin dezavantajlı bölgelerinde yaşayan çocuklara 
yönelik etkinlikler düzenlendi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, gazeteci Barış Selçuk’un 
anısını yaşatmak ve genç gazetecileri teşvik etmek amacıyla 
düzenlenen Barış Selçuk Gazetecilik Yarışması’nda ödüller 
sahiplerini buldu.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Yenişehir Emekli Evi 
üyeleri, Tarsus Gençlik Kampı’nda doğayla iç içe unutulmaz bir 
gün yaşadı.

Esenyurt Belediyesi, okulların tatil olmasıyla birlikte 
ilçede yaşayan çocuklar için çeşitli etkinlikler düzenledi. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, UNESCO’nun 2021 
yılını Hacı Bektaş-ı Veli, Yunus Emre ve Ahi Evran Veli yılı ilan 
etmesi nedeniyle Hacı Bektaş-ı Veli Anadolu Kültür Vakfı Antalya 
Şubesi işbirliğinde düzenlenen satranç turnuvasında dereceye 
giren çocuklara ödülleri verildi.

İzmit Belediyesi Genç Girişimciler Merkezi, Aliz Team 
işbirliğiyle düzenlediği gezide turistlere İzmit’i tanıttı.

Ardahan Belediyesi, “Kur Boyu Spor ve Dinlenme 
Koridoru Projesi” kapsamında fidan dikim etkinliği düzenledi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, 25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü kapsamında 
farkındalık etkinlikleri düzenledi. Muhtarlıklar Daire Başkanlığı’yla 
Gençlik ve Spor Daire Başkanlığı öncülüğünde Eymir Gölü ODTÜ 
Ormanı’nda düzenlenen doğa yürüyüşüne 70 kadın muhtar 
katıldı.

Kartal Belediyesi, “Çocuk Şenliği” sona erdi.

Nilüfer Belediyesi’nin “Eşit Miyiz?” temasıyla 
gerçekleştirdiği Nilüfer Kütüphane Günleri’nde “Edebiyatta Eşit 
Miyiz?” ve “Türk Edebiyatında Kadın Karakterler” konulu iki ayrı 
söyleşi düzenlendi. “Yenisiyle, Eskisiyle Medyanın Cinsiyeti” 
başlıklı söyleşide medyanın cinsiyetçi dili ve eşitlik konuları ele 
alındı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor 
Hizmetleri Dairesi ve Türkiye Satranç Federasyonu işbirliğinde 
“Hamleyi Yap Ödülleri Kap!” sloganıyla bu yıl 5.’si düzenlenen 
Mersin Büyükşehir Belediyesi Uluslararası Açık Satranç 
Turnuvası’nın kazananları belli oldu.

Sarıyer Belediyesi ve Tunca Derneği, Kireçburnu Haydar 
Aliyev Parkı’nda Öğretmenler Günü için açık hava konseri 
düzenledi. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin düzenlediği 15. IF 
Wedding Fashion İzmir-Gelinlik, Damatlık ve Abiye Giyim Fuarı 
sona erdi.

İzmit Belediyesi, “İzmit Unutmaz” etkinlikleri kapsamında 
Cumhuriyet Parkı Aile Çay Bahçesi’nde düzenlediği programla 
ünlü tiyatro sanatçısı Yıldız Kenter’i 2. ölüm yıldönümünde andı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Muğla turizminin 
geleceğini değerlendirmek üzere turizmle ilgili kamu 
kurumlarının, STK’ların, meslek odalarının ve turizm birliklerinin 
katıldığı “Muğla Turizmi Ortak Akıl Arama Çalıştayı” düzenledi.

Muratpaşa Belediyesi kreş öğrencileri için 20 Kasım 
Dünya Çocuk Hakları Günü etkinlikleri kapsamında yürüyüş 
düzenlendi.

Narlıdere Belediyesi, Meclis üyesi merhum Haydar 
Gültekin adına yaptırılan park alanı açıldı.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, 20 Kasım 
Dünya Çocuk Hakları Günü 
kapsamında bir dizi etkinlik 
düzenledi. 

Bornova Belediyesi, 
Türk sinemasının 107. yılını bir 
dizi etkinlikle kutladı.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Engelliler ve 
Sağlık Hizmetleri Dairesi, “Mola 
Evi” hizmetinden yararlanan 
özel gereksinimli bireyler için 
“Kaynaştırma ve Motivasyon 
Etkinliği” düzenledi.

Karabağlar Belediyesi, 
Çocukların ara tatili daha 
verimli geçirmesini sağlamak 
amacıyla Uzundere’deki 
Nasrettin Hoca Çocuk Bilim ve 
Kültür Merkezi’nde düzenlenen 
etkinlikler ilgi çekti.

Adana Büyükşehir 
Belediyesi Gençlik ve Spor 
Daire Başkanlığı tarafından 
Yüreğir ilçesi Güzelevler 
Mahallesi’nde “Çocuk Şenliği” 
düzenlendi. Yaklaşık 300 
çocuğun katıldığı şenlikte halat 
çekme ve çuval yarışı yapıldı, 
dart oynandı. Çocuklara çeşitli 
hediyeler verildi, ikramda 
bulunuldu.
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Gaziemir Belediyesi’nin düzenlediği “Shakespeare ve 
Müzik” adlı konserde William Shakespeare’in farklı oyunlarından 
ve sonelerinden metinlerarası kolaj yöntemiyle hazırlanan ezgiler 
seslendirildi.

Seferihisar Belediyesi, bu yıl 21.’si düzenlenecek 
Mandalina Şenliği’nde on binleri misafir etmeye hazırlanıyor. 
Şenlik, 5 Aralık 2021 tarihinde gerçekleşecek.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler 
Günü nedeniyle ANFA Bitki Evi’nde özel olarak hazırlanan çiçek 
aranjmanlarını kırsaldaki ve merkez ilçelerdeki 1.883 okula 
göndererek öğretmenlere sürpriz yaptı. Başkan Mansur Yavaş, 24 
Kasım Öğretmenler Günü’nü kutladı, “Aydınlık geleceğimizin ışığı 
olan gençlerin kilidi sizsiniz. Anahtarı ise, sizin ilminiz ve sabrınız,” 
dedi.

Kırşehir Belediyesi, Neşet Ertaş Kültür Sanat Merkezi’nde 
“Minik Parmaklar Piyano Konseri” düzenlendi.

Artvin Belediyesi, “Salon & Damla’s” adlı kadın kuaför 
salonunun açılışını gerçekleştirdi.

Avcılar Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü 
kapsamında “Atatürk Koşusu” düzenledi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler 
Günü’nü Mustafa Necati Kültür Merkezi’nde Yeni Türkü konseriyle 
kutladı.  

Beşiktaş Belediyesi, “Öğrenci Politikaları Hareketi” 
kapsamındaki “Öğrenci’Ye” projesinin tanıtım etkinliği Karaoğlan 
Gençlik Merkezi’nde yapıldı.

Artvin Belediyesi, Getir Market’in Artvin şubesi açıldı.

Buca Belediyesi desteğiyle toplam 50 derneği çatısı altında 
toplayan Kadın Kuruluşları Birliği’yle Fly Koçluk ve Ctos Akademi 
işbirliğinde “Ben Kimim?” etkinliği düzenlendi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Çocuk Meclisi’nde 
mazbata heyecanı yaşandı. 26. dönem Çocuk Meclisi Başkanı ve 
asil üyeleri, mazbatalarını Başkan Mansur Yavaş’ın elinden aldı. 
Tüm çocukların 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü’nü kutlayan 
Başkan Yavaş, “Sevgili evlatlarım, henüz bu yaşta demokratik bir 
süreçten geçtiğiniz, bu cesareti gösterdiğiniz ve Ankara’ya değer 
katmak için bizimle birlikte hareket ettiğiniz için size teşekkür 
ediyorum. Elbette geleceğimiz sizlersiniz,” dedi. Başkan Yavaş, 
sosyal yardım alan ailelerin çocuklarına ücretsiz servis imkânı 
sağlayacakları müjdesini de verdi.

Efes Selçuklu Belediyesi, Çocuklar, 20 Kasım Dünya 
Çocuk Hakları Günü’nde hakları için yürüdü. İstasyon Meydanı’nda 
toplanan çocuklar, hazırladıkları pankartlarla yürüyüş yaptı. 

Finike Belediyesi, rahim kanseri, gebelik, doğurganlık, 
evlilik süreci ve kadın sağlığı konularında program düzenledi. 
Programa Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Doç. Dr. Ayla 
Uçkuyu konuk oldu.

Gaziemir Belediyesi ve İzmir Barosu işbirliğinde Dünya 
Çocuğa Yönelik Cinsel İstismarı Önleme Günü etkinlikleri 
kapsamında “İhmal ve İstismar Vakalarında Öğretmenlerin Hukuki 
Sorumluluğu ve Adli Süreç” konferansı düzenlendi. 

Çankaya Belediyesi, 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü 
ve Dünya Çocuk Kitapları Günü kapsamında çocuklar için atölye 
çalışması düzenlendi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, şair, besteci ve ses 
sanatçısı Ahmet Kaya’yı 21. ölüm yıldönümünde Cem Adrian, 
Hilmi Yarayıcı ve Faruk Demir’in sahne aldığı geceyle andı.

Kadıköy Belediyesi Süreyya Operası, piyano virtüözü İdil 
Biret’in 80. doğum gününde düzenlenen kutlamaya ev sahipliği 
yaptı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve 
Sağlık Hizmetleri Dairesi, Dünya KOAH Günü dolayısıyla 
KOAH’ın önlenebilir ve tedavi edilebilir bir hastalık olduğuna 
dikkat çekmek için farkındalık etkinliği düzenlendi. 

Çanakkale Belediyesi, 
Yazar ve Sanatçı Evi’nde 
“Origami Atölyesi” düzenlendi.

Esenyurt Belediyesi, 
Nebil Özgentürk’ün 
sunuculuğunu üstlendiği 
gecede usta sanatçı Ahmet 
Kaya’yı 21. ölüm yıldönümünde 
andı. Kardeş Türküler’in solisti 
Vedat Yıldırım, Ahmet Kaya’nın 
sevilen şarkılarını seslendirdi.

Bornova Belediyesi’nin 
düzenlediği tiyatro gösterileri, 
okulların ara tatilinde çocukları 
eğlendirdi. Çocuklar, Masal 
ve Origami Atölyeleri’yle ara 
tatilin tadını çıkardı.

Muratpaşa Belediyesi 
ve ODTÜ Antalya Mezunlar 
Derneği’nin düzenlediği 10. 
Uluslararası Antalya Gitar 
Festivali sona erdi. 

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi tarafından 
düzenlenen, İzmir’in coğrafi 
ve tarihsel zenginliğini konu 
edinen “Kültür Söyleşileri”, 
gazeteci-yazar Nedim Atilla’nın 
ve Doç. Dr. Ahmet Uhri’nin 
katılımıyla Karaburun Nergis 
Kafe’de yapıldı.
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Kartal Belediyesi, Halk ozanı Aşık Mahzuni Şerif’in 
hayatının anlatıldığı “Mahzuni Şerif” adlı tiyatro oyunu sahnelendi.

Çanakkale Belediyesi ve İstanbul Modern Sanat Müzesi 
işbirliğiyle “Sanatın Kimyası Atölyesi” düzenlendi.

Buca Belediyesi, Kızılçullu Bilim ve Sanat Merkezi 
tarafından Buca IMSEF (International Music, Science, Energy, 
Engineering Fair) Bilim ve Sanat Fuarı düzenlendi.

Efes Selçuk Belediyesi, “Aile İçi Şiddet Acil Yardım 
Hattı”, “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği”, “Kadın İstihdamı ve 
Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele”, “Kadın Politikaları ve Kadın 
Çalışmaları” kapsamında iyi uygulama örneklerinin incelendiği 
çalıştay düzenlendi.

Nilüfer Belediyesi Kent Konseyi, 20 Kasım Dünya 
Çocuk Hakları Günü kapsamında etkinlikler düzenlendi, atölye 
çalışmaları yapıldı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin katkılarıyla 2022’de 
İzmir’de “Terra Madre Anadolu” adıyla düzenlenecek olan 
Uluslararası Gastronomi Fuarı’nın tanıtımı Ödemiş’in Demircili 
Köyü’nde yapıldı.

SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Bilecik Belediyesi Sokak Hayvanları Tedavi ve 
Rehabilitasyon Merkezi’nde bakım ve onarım çalışması yapıldı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, her canlının yaşam 
hakkına sahip çıkmaya devam ediyor. Yapımı devam eden 
Karataş Geçici Bakımevi ve Rehabilitasyon Merkezi, 6.000 sokak 
hayvanına ev sahipliği yapacak. AB standartlarına uygun olarak 
93.000 metrekarelik alana inşa edilen yeni hayvan barınağının 
Nisan 2022’de tamamlanması planlanıyor.   

Çanakkale Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü ekipleri, 
yaralı martıyı Doğa Koruma ve Milli Parklar Müdürlüğü’ne teslim 
etti.

Adana Büyükşehir Belediyesi, Sokak Hayvanları 
Bakımevi Merkezi’nde tedavi, kısırlaştırma, bakım ve aşılama 
işlemlerini sürdürüyor. 2021’in ilk 11 ayında 5.000 kısırlaştırmayla 
rekor sayıda operasyon gerçekleştirildi. Belediye, haftanın 6 günü 
400 noktada sokak hayvanlarını besliyor. Ayrıca gönüllülere kuru 
mama dağıtılıyor.

TARIM-HAYVANCILIK, 
ÜRETİCİYE DESTEK
Antalya Büyükşehir Belediyesi, Alzheimer Hasta ve 
Hasta Yakınları Buluşma Merkezi’nde hasta ve hasta yakınları 
aromatik bitkiler dikti. Lavanta, biberiye, kekik ve adaçayı 
fidanlarını Mavi Ev’in bahçesine diken Alzheimer hastaları, 
etkinliğin kendilerini toprakla uğraştıkları günlere götürdüğünü 
söyledi. Bitkilerin bakımlarını da Alzheimer hastaları yapacak, 
aromatik bitkilerin kokuları da tedavilerinde önemli bir yer 
tutacak.

Gazipaşa Belediyesi ekipleri tarafından bahçelerine 
gidecek olan vatandaşlar için muz bahçelerine daha kolay ulaşım 
imkânı sağlanacak. 

Zile Belediyesi, 1.000 yıllık ata tohumu karakılçık buğdayını 
yaygınlaştırmak ve buğday üreticilerine destek vermek amacıyla 
başlatılan proje kapsamında İstasyon Mahallesi’ndeki 20 dönüm 
tarım arazisine 610 kilogram karakılçık buğdayı ekildi.

Büyükçekmece Belediyesi, Büyükçekmece bölgesinde 
makarnalık buğdayın ekimini gerçekleştirdi.

Söke Belediyesi’nin tarımsal kalkınmayı destekleyen ve 
sosyal belediyecilik projelerine örnek olan üretim projesinin bu 
yılki hazırlıkları başladı. Buğday tohumları, bereketi paylaşmak 
üzere toprakla buluştu.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, Torbalı’da 
küçükbaş hayvancılıkla uğraşan 
ve artan maliyetler nedeniyle 
yem ihtiyacını karşılamakta 
zorlanan 191 üreticiye yaklaşık 
13.000 çuval kuzu büyütme 
yemi dağıttı. 

Milas Belediyesi ve 
S.S. Pinar ve Çevre Köyleri 
Kalkındırma Kooperatifi 
arasında işbirliği protokolü 
imzalandı.

Çan Belediyesi, 
kadınların ürettiği ürünler 
Üretici Kadınlar Pazarı’nda 
vatandaşları bekliyor.

Ereğli Belediyesi, Deri 
atölyesi üretime devam ediyor. 
Atölye, yaklaşık 200 kişiye 
istihdam sağlayacak.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Tarımsal ve 
Veteriner Hizmetleri Dairesi 
tarafından “Üreticimize Hep 
Destek, Tam Destek” sloganıyla 
düzenlenen “Badem Fidanı 
Dağıtımı Projesi” kapsamında 
64 mahallede 16.373 adet 
badem fidanı dağıtıldı.

Tarsus Belediyesi 
ve Halk Eğitim Merkezi 
işbirliğinde düzenlenen 
“Mantar Yetiştiriciliği Kursu” 
yeni mezunlarını verdi. Daha 
önce Mantar Yetiştiriciliği 
Kursu’nu başarıyla tamamlayan 
kursiyerler, uluslararası 
geçerliliği olan, Milli Eğitim 
Müdürlüğü onaylı belgeleriyle 
kendi işyerlerini kurarak, 
Mantar Kompost Üretim Tesisi 
açarken ürettikleri mantarları 
pazarlayıp geçimlerini sağlıyor.
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Nilüfer Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü, yeşil alan 
düzenlemeleri için bitki üretiyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Ulalı 33 kadın üreticiye 
2 dişi ve 1 erkek olmak üzere 99 kıl keçisi desteği verildi. Ula 
Muhtarlar Derneği Başkanı Selma Şensoy Çetin, “Sayın Osman 
Gürün’ün Ula ilçesindeki hizmetleri ve tarıma verdiği destek, 
üretmemizi ve ayakta durmamızı sağlıyor,” dedi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, örtü altı üretimde 
bitki zararlılarıyla mücadelede üreticilere destek olmak için 
yapışkan tuzak dağıtıyor.

Saruhanlı Belediyesi Kırsal Hizmetler Müdürlüğü 
tarafından yürütülen çalışma kapsamında başvurusu kabul edilen 
çiftçilere zeytin kasası ve buğday tohumu verildi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, üreticiyi tüketiciyle 
aracısız buluşturan Bergama’daki üretici pazarına her Cumartesi 
ücretsiz gezi düzenliyor. 

ULAŞIM
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Fen İşleri Dairesi 
tarafından sürdürülen çalışmalar kapsamında Ergene ilçesi 
Pınarbaşı Deresi Köprüsü’nün yapımı tamamlandı.

Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar, 
maç günlerinde stadyum yolunda ve çevresinde yaşanan 
trafik çilesine son verecek yol yapım ve otopark çalışmasının 
tamamlandığını açıkladı.

DİĞER
Konak Belediyesi, sosyal belediyecilik anlayışıyla 
vatandaşların sağlığını önceleyen projeler üretmek ve bu projeleri 
hayata geçirmek için çalışmalarına devam ediyor. Belediye, 
kent sağlığını sürdürülebilir kılmak amacıyla bir aşama daha 
kaydederek 36. Olağan Meclis Toplantısı’nda üyeliğe kabul edildi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Kadın Danışma ve 
Dayanışma Merkezi’yle Mülteci Destek Derneği arasında protokol 
imzalandı. Protokol kapsamında Eskişehir’de çalışan tarım işçisi 
kadınların kadın sağlığı konusunda farkındalığı artırılacak.

Karşıyaka Belediyesi’nin hayata geçirdiği “Sokak Senin” 
ve “Sıfır Karbon Noktası” projeleri, Türkiye Sağlıklı Kentler Birliği 
tarafından ödüle layık görüldü.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kent Konseyi, 
Uluslararası Katılımcı Gözlemevi tarafından Yurttaş Katılımında En 
İyi Uygulama Ödülü’ne layık görüldü. Daha önce de Uluslararası 
Kolaylaştırıcılar Birliği tarafından Katılımcılık Etki Ödülü’ne layık 
görülen Ankara Kent Konseyi, adını dünyaya duyurdu. 

Nilüfer Belediyesi, Nilüfer Sosyal Girişimcilik Merkezi’yle 
ödüle değer görüldü. 

Çankaya Belediyesi, “Türkiye’de Parlamento Yapılarının 
Yüzyılı: Halkı Birleştirmek ve Fikirler İnşa Etmek” adlı uluslararası 
konferansı Doğan Taşdelen Çağdaş Sanatlar Merkezi’nde 
düzenledi. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve AB arasında dijital 
uyum sağlanacak. Vatandaşların AB kurumlardan aldığı hizmetler 
kâğıtsız ve şeffaf olacak. GLASS projesi kapsamında blokzincir 
teknolojisi hayata geçirilecek. Bu sayede tüm işlemler daha hızlı 
ve sağlıklı gerçekleştirilecek.

İzmit Belediyesi, Yerel 
yönetimler eliyle toplumda 
kadın erkek eşitliğinin 
sağlanması amacıyla Avrupa 
Belediyeler ve Bölgeler 
Konseyi tarafından hazırlanan 
Avrupa Yerel Yaşamda Kadın 
Erkek Eşitliği Şartı’nı imzaladı.

Çiğli Belediyesi, 
TMMOB Şehir Plancıları Odası 
tarafından düzenlenen Raci 
Bademli İyi Uygulamalar 
Ödülü-2021 Yarışması’nda 
Mekânsal Strateji Planı ve 
Kadına Yönelik Şiddetle 
Mücadelede Kadın Dostu 
Kent Planlama Yaklaşımı ve 
Özendirme Ödülü’ne layık 
görüldü.

Hatay Büyükşehir 
Belediyesi ve Girne 
“Kardeş Şehir” oldu.

Mersin Yenişehir 
Belediyesi, Sabancı Vakfı 
Hibe Programı kapsamında 
Kadın Adayları Destekleme 
Derneği (KA.DER), Avrupa 
Yerel Demokrasi Derneği 
(ALDA) ve Edremit Belediyesi 
ortaklığıyla hayata geçirilen 
Yerel Yönetimlerde Kadınları 
Güçlendiriyoruz Projesi’ne 
katıldı.  

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi, Yerel Tohum 
Merkezi Projesi’yle Sağlıklı 
Kentler Birliği tarafından 
düzenlenen 2021 Sağlıklı 
Şehirler En İyi Uygulama 
Yarışması’nda “Sağlıklı Yaşam” 
kategorisinde ödüle layık 
görüldü.
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Ülke riskiniz yüksekse, ülkenize olan güven zedelenir. Bu durum 
beklentileri olumsuz hâle getirir, dolayısıyla kurlar yükselişe 
geçer. Kur artışı, girdi maliyetlerini yükseltir. Girdi maliyetleri 
tüketiciye fiyat artışı olarak yansır. Sonuç, enflasyon artışıdır. 
Enflasyon artışının önüne geçmek için piyasadan para çekip, 
paraya kolay erişimi dizginleyebilmek için faizi artırmak zorunda 
kalırsınız. Enflasyonu tetikleyen faiz değil, ülke risk primiyle 
başlayan süreçtir. Ülke riskini ölçümleyebilmek için bakılması 
gereken gösterge, CDS primidir.

Kısa adı CDS olan “Credit Default Swap”, “Kredi Temerrüt 
Riski” anlamına gelmektedir.  Ülke riskleri yalnızca ekonomik 
göstergelerle ilgili değildir. Siyasi partilerin izlediği politikalara 
göre değişebilmektedir. Ülkeler için hesaplanan her 100 CDS 
baz puanı için %1 oranında maliyet söz konusu olmaktadır. CDS 
primi yüksek olan ülkeler ve ülkedeki kurumlar, borçlanma 
ihtiyaçlarını karşılamak için daha yüksek maliyetlere katlanmak 
zorunda kalır. CDS primi 300 baz puanın üzerindeyse, ülke aşırı 
riskli demektir. Uygulanan politikalar neticesinde Türkiye’nin 
güncel CDS primi 411’dir. Türkiye, Venezuela ve Arjantin’le 
birlikte dünyanın en riskli üç ülkesinden biri konumuna 
yerleşmiştir. 

Türkiye’yi yönetenler, faizleri düşürerek kuru yükseltmeye, 
bu yolla ihracatı artırmaya ve ithalatı düşürerek cari açığı 
kapatmaya dayalı yeni bir ekonomi programı uygulamaya 
başladı.

ÜLKE RİSK PRİMİ, ENFLASYON VE FAİZ
Böylece cari açığın düşeceğini, kur yüksekliğinin bir çeşit ithal 
ikamesi yaratarak yerli üretimi artıracağını savunuyorlar. Bu kurgu 
gerçekleşirse, enflasyon üzerindeki kur baskısı azalacak, sonuçta 
enflasyon düşecek. Kurun yükselişi ya da TL’nin dış değer kaybı, 
hükümetin bu modelinde çözümün anahtarı olarak görülüyor.

Türkiye ekonomisinin yakın geçmişi incelendiğinde, Merkez Bankası 
faizi ne zaman indirse kur yükseldi. Kur yükselişi, ithal girdiler 
üzerinden maliyetleri ve fiyat artışlarını tetikledi ve sonuçta 
enflasyon arttı. Bu ekonomi programında ısrar edilirse, yine aynı 
hatayı yapılacak ve kısırdöngü içinde kalınacak. Faizin tekrar 
yükseltilmesi kaçınılmaz olacak.

Bir sorunun çözümü için o sorunu yaratan nedeni bulmak gerekir. 
Türkiye’nin ihtiyacı faizi indirmek değil, yüksek enflasyonu 
çözmektir. Bunun yolu da risklerden uzak durmaktan geçmektedir. 
Hukukun üstünlüğüne dayalı bir yönetimin hâkim olduğu, gelir 
adaletinin tesis edildiği, kamu hesaplarının şeffaf olduğu ve 
denetlendiği, kamu kaynaklarının tasarruflu kullanıldığı ve tüm 
vatandaşların eşit sayıldığı bir yönetimin tesis edildiği güvenli 
bir ortam, ülke risk primini aşağı çekecektir, dolayısıyla enflasyon 
da gerileyecektir. Sonuçta faiz de azalacak ve yük olmaktan 
uzaklaşacaktır.

“ATA ALKAN”
SODEMSEN 

İdari ve Mali İşler Müdürü

Ataşehir Belediyesi ve Monheim Belediyesi işbirliğiyle 
kurulan tanıtım ofisi Ataşehir’de açıldı. Türkiye ve Almanya 
arasındaki ekonomik işbirliğine dayanan tanıtım ofisi hem Türk 
hem de Alman yatırımcılara yol gösterecek, iki ülke arasındaki 
ekonomik işbirliğinin gelişimine katkı sunacak.

Atakum Belediyesi ve UCİM tarafından 20 Kasım Dünya 
Çocuk Hakları Günü kapsamında “Çocuklar Konuşacak, UCİM 
Yanlarında Olacak” adlı panel düzenlendi.

Beşiktaş Belediyesi, “Beşiktaş’ta Kadının Adı Var” projesi, 
reklam ve pazarlama dünyasında yaratıcılığın ödüllendirildiği Felis 
Ödülleri’nde beş farklı kategoride ödüle layık görüldü.

Marmaris Belediyesi ve Ahbap Platformu işbirliğiyle 
düzenlenen “Orman Yangınlarını Önleme, Söndürme ve Yanan 
Alanların Restorasyonu Çalıştayı” sona erdi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin 2016 yılında 
Türkiye’de bir ilke imza atarak başlattığı ulaşımda kadınlara 
pozitif ayrımcılık uygulaması kadınların ve vatandaşların takdirini 
topluyor. Uygulama sayesinde kadınlar saat 22:00’den sonra 
durak beklemeksizin istedikleri yerde otobüslerden inebiliyor.

Bilecik Belediyesi, Türkiye Sağlıklı Kentler Birliği 36. 
Olağan Meclis Toplantısı’nda 84 projenin sunulduğu 2021 Sağlıklı 
Şehirler Yarışması’na dört ayrı kategoride dört projeyle katıldı.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi iştiraklerinden 
Metro İstanbul’un vatandaşlara 
daha güvenli ve konforlu 
hizmet sunabilmek için 
yürüttüğü çalışmalar 
ödüllendirildi. Türkiye’de bir ilki 
gerçekleştiren Metro İstanbul, 
raylı sistem işletmeciliğindeki 
başarısını 5 Yıldız Belgesi’yle 
tescilledi.

Konak Belediyesi’nin 
20 Kasım Dünya Çocuk 
Hakları Günü kapsamında 
Konak Kent Konseyi’yle 
Türkan Saylan Kültür Merkezi 
önünde gerçekleştirdiği basın 
açıklamasında Çocuk Hakları 
Sözleşmesi’nin uygulanması 
gerekliliğine dikkat çekildi.



“SOSYAL VE KÜLTÜREL GELİŞİME 
ODAKLANIYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
ABDULLAH HACI: İlçemizin altyapı ve üstyapı çalışmalarının 
%90’lık kısmını tamamladık. İçme suyu hatlarını, kanalizasyon 
şebeke hattını ve yağmur suyu kanallarını yeniledik. Atık su 
arıtma tesisi inşa ettik. İlçemize doğalgazı getirdik. Gucuk 
Burnu mevkisinde yeni su kuyuları açtık, 5.000 ton kapasiteli su 
depoları yaptık. Atatürk Kültür Merkezi’ni restore ettik. İlçe Özel 
İdare’nin binasını restore ederek Muhtarlık İşleri Müdürlüğü olarak 
hizmete açtık. Belediyemizin temizlik araçlarını yeniledik. Çöp 
depolama alanını kapattık, evsel atıklar Kırklareli’ne naklediliyor. 
Yayalaştırma projeleriyle sosyal hayatı değiştirdik. 450 kilometre 
uzunluğunda doğalgaz, kanalizasyon ve içme suyu boru hattı 
döşedik. 1.000.000 metrekare parke taşı, 300.000 metrekare 
sıcak asfalt çalışması gerçekleştirdik.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
ABDULLAH HACI: Herhangi bir değişikliğe gidilmedi. Stratejik 
hedeflerimizin tamamı acil ihtiyaçlara yöneliktir.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
ABDULLAH HACI:  İlçenin 70 yıldır tamamlanmayan altyapı 
çalışmalarını tamamladık. Yeni yapılacak terminal de yüz 
akımız olacak. Kısa süre içinde başarılı projelere imza attık. Bu 
projeler arasında yeni su kuyularının açılması, ilçemize yeni su 
deposu yapılması, atık su arıtma tesisi projesinin hazırlanması, 
kanalizasyon hattının yenilenmesi, içme suyu şebeke hattının 
yenilenmesi, yayalaştırma çalışmaları, yol yapım, bakım ve onarım 
çalışmalarının kapsamının genişletilmesi, mahallelerde parke 
taş yapımı, her mahalleye spor aletleri yerleştirilmesi, temizlik 
hizmetlerinin belediye bünyesine alınması için gerekli araçların 
temin edilmesi, araç filosunun yenilenmesi, Adil Onat Caddesi’ne 
farklı bir görünüm kazandırılması, sebze-meyve halindeki görüntü 
kirliliğinin ortadan kaldırılması ve dükkânların yenilenmesi, 
Coğrafi Kent Bilgi Sistemi’nin oluşturulması sayılabilir.

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri Müdürlüğü, 
Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, İmar ve 
Şehircilik Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, 
Zabıta Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, 
Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, İtfaiye Müdürlüğü, 
Temizlik İşleri Müdürlüğü, Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü.

MİSYON: Tasarruf tedbirlerinin istinasız 
uygulanması. Araç-gereçlerin planlı ve azami faydaya yönelik kullanılması. 
Belediyenin bütün imkânlarının vatandaşların hizmetine seferber edilmesi.

VİZYON: Altyapı ve üstyapı çalışmalarını tamamlamak. Çevre düzenlemesiyle 
daha yeşil bir ilçe oluşturmak. Sosyal ve kültürel gelişime odaklanmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Her alanda hizmet ve projeler üretiyoruz. 
Bu projeleri devam ettirirken toplumsal barışın tesis edilmesi, sosyal 
belediyecilik anlayışıyla hedeflerin belirlenmesi ve hayata geçirilmesi için 
çaba gösteriyoruz. 

ÇALIŞAN SAYISI: 250

BÜTÇE: 59.150.000 TL

BABAESKİ
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

İstanbul Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’ni bitirdi. Bir süre 
yargıçlık ve hazine avukatlığı 
yaptı. Avukatlık mesleğinin 
yanı sıra belediye meclis 
üyeliği yaptı, siyasi görev 
üstlendi. 2009, 2014 ve 2019 
yerel seçimlerinde Babaeski 
Belediye Başkanı seçildi. Evli 
ve iki çocuk babasıdır.

ABDULLAH 
HACI   
Kırklareli-Babaeski 
Belediye Başkanı
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Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz neler 
yaşanıyor?
ABDULLAH HACI: Kırklareli Belediyesi’yle evsel atıkların 
toplanması, Kırklareli merkezdeki depolama tesisine nakledilmesi 
ve değerlendirilmesi sürecinde işbirliği yapıyoruz.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
ABDULLAH HACI: İlçemizdeki STK’ların tamamıyla işbirliği 
içindeyiz, her türlü etkinliklerine maddi ve manevi destek 
oluyoruz. Ziraat Odası’yla “Trakya’da Tarımın Sorunları ve Çözüm 
Önerileri Çalıştayı” düzenledik. Kent konseyini daha etkin hâle 
getirdik ve ilçemize katılımcı demokrasi anlayışını kazandırdık. 

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
ABDULLAH HACI: Roman vatandaşlara hizmet sunumunda, ayni 
ve nakdi yardım süreçlerinde ayrıcalıklı davranıyoruz, onlara her 
konuda destek oluyoruz. 

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
ABDULLAH HACI: Vatandaşlara hizmet etmek için kararlıyız. 
Ancak ekonomik açıdan sıkıntılar yaşıyoruz.
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“SÜRDÜRÜLEBİLİR PROJELER 
ÜRETMEK İSTİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
İSHAK GÜNDOĞAN: Göreve başladığımda ilçemizde altyapı ve 
üstyapı sorunları vardı. Altyapı çalışmalarının tamamını bitirmek 
için söz vermiştim. 44 kilometrelik kanalizasyon hattı yaptık 
ve yağmur suyu hattı çalışmalarını bitirdik. Sağlığa zararlı olan 
asbestli boru hatlarını yeniledik. 62 kilometrelik doğalgaz boru 
hattı çalışmalarını tamamladık. Üstyapı çalışmaları kapsamında 
ise, ilçe merkezinin %97’sine asfalt ve kilitli taş, köyden mahalleye 
dönüşen köy yollarına da kilitli taşla beton yol yaptık. İhtiyaç 
duyulan yerlerde kamelya, oturma bankı, oyun grubu, spor 
aletleri ve ağaçlandırma çalışmaları gerçekleştirdik. Belediyemizin 
imkânlarıyla 35 dekar arsa aldık, plan değişikliğiyle arsanın içine 
4.032 metrekarelik kapalı pazaryeri inşa ettik.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
İSHAK GÜNDOĞAN: İmar planlarında düzenleme yaptık, 
vatandaşların konut ve işyeri ihtiyacını karşıladık. Yeni 
yerleşim alanları oluşturduk, vatandaşların arsa ihtiyacını da 
karşıladık. Altyapı ve üstyapı çalışmaları sonrasında bu konular 
önceliklendirildi. Bu nedenle stratejik hedeflerimizde değişiklik 
yapmamız gerekiyordu. Ekonomik problemler nedeniyle 
gerçekleştirmeyi ertelediğimiz ve değişikliğe gittiğimiz 
projelerimiz var.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
İSHAK GÜNDOĞAN: Hedeflediğimiz projelerimiz arasında piknik 
alanı ve parklar, açık düğün salonu, mescit, kreş, gençlik merkezi, 
kadın kültür evi, mesire alanı ve gölet, at binicilik tesisi yer alıyor. 
Konya çevreyolunun kenarında bulunan, imarda sanayi alanı 
olarak yer alan, belediyeye ait arsanın içine sanayi dükkânları 
yapmak istiyoruz. Köyden mahalleye dönüşen iki mahallenin de 
kanalizasyon sorununu çözmeyi hedefliyoruz.

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir?               
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
İSHAK GÜNDOĞAN: Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’yle uyum 
içinde çalışıyoruz. Sorunlarımızı beraber çözüyoruz. Altyapı, 
üstyapı, park ve ağaçlandırma çalışmalarında destek alıyoruz. 
Planlamaları birlikte yapıyoruz. Köy yollarının yapımında da 
destek aldık. Kapalı pazaryerinin peyzaj çalışmalarında destek 
alıyoruz.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
İSHAK GÜNDOĞAN: Ziraat Odası’yla, Esnaf Kefalet Kooperatifi ve 
Mahmudiye Süt Üreticiler Birliği’yle işbirliği yapıyoruz.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
İSHAK GÜNDOĞAN: Kırılgan grupların barınma ihtiyacını 
karşılamak üzere imar çalışmalarını AFAD’la işbirliği yaparak 
yürütüyoruz.

KURUMSAL YAPI: Mali Hizmetler Müdürlüğü, 
Yazı İşleri Müdürlüğü.

MİSYON: Ayrım gözetmeksizin vatandaşların 
ihtiyaçlarını karşılamak. Sosyal belediyecilik 
anlayışıyla sürdürülebilir bir yaşam olanağı 
sunmak.

VİZYON: Sürdürülebilir belediyecilik 
anlayışıyla ilçede yaşayan vatandaşların yaşam kalitesini yükseltmek.

STRATEJİK HEDEFLER: Altyapı ve üstyapı problemlerini gidermek. 
Sürdürülebilir projeler üretmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 51

BÜTÇE: 19.556.000 TL

MAHMUDİYE
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

1994-1999 yılları arasında 
Türkmenmecidiye Köyü’nde 
muhtarlık azası görevini 
üstlendi. Bir süre muhtarlık 
yaptı. 1996-1997 yıllarında 
Türkmenmecidiye Köyü 
Sulama Kooperatifi’nde 
başkan yardımcılığı görevinde 
bulundu. 1997 ve 2001 
yıllarında Mahmudiye Ziraat 
Odası’nda meclis başkanlığına 
seçildi. Başkanlık görevini 
2011 yılına kadar sürdürdü. 
Ziraat Odası Meclis Kurulu 
üyeliği devam etmektedir. 
2004 ve 2009 yerel 
seçimlerinde CHP İl Genel 
Meclisi üyeliğine seçildi, 
grup başkanvekilliği görevini 
yürüttü. 2014 ve 2019 yerel 
seçimlerinde Mahmudiye 
Belediye Başkanı seçildi. Evli 
ve dört çocuk babasıdır.

İSHAK 
GÜNDOĞAN    
Eskişehir-Mahmudiye 
Belediye Başkanı
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Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
İSHAK GÜNDOĞAN: Genel bütçeden gelen pay yetersiz olduğu 
için ekonomik açıdan sıkıntı yaşıyoruz. Araç parkımız zayıf olduğu 
için Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’ndan, Türkiye 
Belediyeler Birliği’nden ve diğer kurumlardan destek almak 
istiyoruz.
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